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9 Temmuz 2017 tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında;

TMMOB İstanbul Kent Sempozyumunun 1-2-3- Aralık 2017 
tarihlerinde yapılmasına,

TMMOB’nin 1973-1980 yılları arasında Başkanlığını yapan Teoman 
Öztürk’ün aramızdan ayrılışının 23. yıldönümü nedeniyle 11 
Temmuz 2017 tarihinde açık ya da kapalı alanda anma etkinlikleri 
yapılmasına; afiş, broşür, el ilanı vb. yayın çıkarılmasına, gazete 
ilanı verilmesine ve gerekli organizasyonlar konusunda Yürütme 
Kurulu'na yetki verilmesine,

Birliğimiz “Basın Danışmanı” kadrosuna Mutlu Arslan’ın 
atanmasına, ücretinin belirlenmesi için Yürütme Kurulu'na yetki 
verilmesine,

4 Ağustos 2017 tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında;

Kadın Çalışma Grubuna Demet Irmak (Ziraat MO) yerine Satıgül 
Kaya’nın (Ziraat MO) eklenmesine,

Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığı'nın (TPAO) bütün varlıkları 
ile Varlık Fonuna devredilmesi ve ardından 20 Temmuz 2017 
tarih ve 30129 sayılı Resmi Gazetede yayımlanan 2017/10472 
sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile ham petrol ve doğal gaz arama ve 
üretim faaliyetleri kapsamında sondaj, workover, kuyu tamamlama 
ve jeofizik operasyonları servis hizmetlerine ait her türlü araç, iş 
makinesi, kule, gemi, diğer ekipman, malzeme, sondaj park sahaları 
ve müştemilatının Turkish Petroleum International Company’ye 
(TPIC) bedelsiz olarak devredilmesi sürecine ilişkin her türlü 
hukuksal girişimde bulunulmasına; ilgili kurum ve kuruluşlar ortak 
çalışmalar yapılmasına; TMMOB Raporu hazırlanmasına,

TMMOB personelinin tamamında geçerli olmak üzere;

2017 Yılı Birinci Altı Ay Zammı: 31 Aralık 2016 tarihindeki çıplak 

brüt ücretlere 01 Ocak 2017 tarihinden geçerli olmak üzere 250,00 
TL, 2017 Yılı İkinci Altı Ay Zammı: 30 Haziran 2017 tarihindeki 
çıplak brüt ücretlere, 01 Temmuz 2017 tarihinden geçerli olmak 
üzere Türkiye İstatistik Kurumu’nun açıklayacağı altı aylık (01 
Ocak 2017 – 30 Haziran 2017)  (TÜFE+ÜFE)/2 X 1,2 + 30,00 
TL oranında,

2018 Yılı Birinci Altı Ay Zammı: 31 Aralık 2017 tarihindeki çıplak 
brüt ücretlere, 01 Ocak 2018 tarihinden geçerli olmak üzere Türkiye 
İstatistik Kurumu’nun açıklayacağı altı aylık (01 Temmuz 2017 – 31 
Aralık 2017)  (TÜFE+ÜFE)/2 X 1,2 + 30,00 TL oranında,  2018 
Yılı İkinci Altı Ay Zammı: 30 Haziran 2018 tarihindeki çıplak brüt 
ücretlere, 01 Temmuz 2018 tarihinden geçerli olmak üzere Türkiye 
İstatistik Kurumu’nun açıklayacağı altı aylık (01 Ocak 2018 – 30 
Haziran 2018)  (TÜFE+ÜFE)/2 X 1,2 + 30,00 TL oranında,

artış yapılmasına,

04.08.2017 tarihi itibarı ile emeklilik gerekçesi ile istifa eden 
TMMOB Hukuk Danışmanı Nurten Çağlar Yakış’ın istifasının 
uygunluğuna, yasal haklarının ödenmesine, TMMOB'deki çalışma 
süresi boyunca örgütümüze verdiği katkılardan dolayı teşekkür 
edilmesine,

23 Ağustos 2017 tarihinde yapılan Yönetim Kurulu toplantısında;

Birliğimiz ile SGK arasında 31.07.2012 tarihinde imzalanan işbirliği 
protokolünün, SGK tarafından 09.06.2017 tarihli yazı ile tek taraflı 
olarak fesih edilmesi işlemine karşı dava açılmasına,

TMMOB tarihinde kayda geçmiş ve arşivimizde mevcut olan Genel 
Kurul belgelerinin ve 1973-1980 tarihleri arasında yayımlanmış 
olan TMMOB Bülteni’nin dijital ortama aktarılması ve derlenerek 
kitaplaştırılması ile hazırlanan kitapların basımı konusunda Yürütme 
Kuruluna görev ve yetki verilmesine,

KARAR VERİLDİ.
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24 yıl önce, 2 Temmuz 1993 tarihinde, Sivas’ta Madımak 
Oteli’nde yakılarak katledilen ilerici, yurtsever, demokrat 
sanatçı, yazar ve ozanlarımızı sevgi ve saygıyla anıyoruz.

Biliyoruz ki Madımak Otelinde, 33 canı yakarak katleden 
ve bu katliamın arkasında duranlar; gericiliğin, aydınlanma 
ve bilim düşmanlığının bugün de sürmesini isteyenlerdir. 
Ülkemizin bu zamana kadar yaşadığı 1969 Kanlı Pazar, 
1977 2 Mayıs, 1978 Maraş, 1980 Çorum, 2 Temmuz 1993 
Sivas Madımak, 10 Ekim Ankara katliamları tümüyle dinci-
mezhepçi gericilik ve milliyetçiliğin eliyle gerçekleştirilmiştir.

Ülkemizde gericilik; aydınlanmaya, ilerici düşünceye, 
demokrasiye, emeğe karşı her zaman tahammülsüz ve 
saldırgan olmuş; bu saldırganlık ülkemizin tarihini bir 
katliamlar tarihine çevirmiştir. Kitle katliamlarının dışında; 
Bedrettin Cömertten, Turan Dursun’a ve Hrant Dink’e 
varana kadar birçok ilerici, demokrat gerici faşizm tarafından 
katledilmiştir. Emperyalizmin ve yerli gericiliğin kışkırttığı 
çağdışı şeriatçı yapılar, toplu katliamlarla ülkemizi ve 
bölgemizi kana bulamıştır.

Sivas’ta 33 canımızı katleden gericilik, her geçen gün 
tırmandırılmaktadır. Cumhuriyet, demokrasi, laiklik ve 

halkımız bugün çok yönlü, şiddetli bir saldırı altındadır. 
Başta eğitim alanı olmak üzere tüm kamusal alanlarda 
dinselleştirme hakim kılınmaktadır. Din üzerinden toplumsal 
düşmanlık körüklenmekte; mezhepçilik iç ve dış siyasette 
savaş eksenli bir hat oluşturmak için kullanılmaktadır.

Türkiye’de bağımsızlık, laiklik, aydınlanma, demokrasi, 
eşitlik özgürlük ve adalet talepleri büyütülen bu gericiliğe ve 
katliamlara karşı her geçen gün daha da önem kazanmaktadır. 
Tüm halk kesimleri tarafından bu talepler için sürdürülen 
mücadelede TMMOB, emeğin, eşitliğin ve adaletin tarafında 
olan herkesle dayanışma içindedir.

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği, Türkiye tarihinin 
her evresinde çeşitli alt eğilimler ve biçimler altında 
yayılmasını sürdüren gericiliği kendi karanlığında bir kez 
daha lanetlemektedir.

İnsanlarımızın, aydınlarımızın katledilmediği, düşüncenin 
suç sayılmadığı, düşüncelerinden dolayı insanların öldürülüp 
yakılmadığı; eşit, özgür, laik, demokratik  “Başka bir Türkiye” 
için mücadele kararlılığımızı bir kez daha belirtiyoruz.

Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

GERİCİLİĞE KARŞI EŞİTLİK, ÖZGÜRLÜK, LAİKLİK, DEMOKRASİ 
VE ADALET KAZANACAK

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ, 2 Temmuz Sivas Katliamı’nın yıl dönümü nedeniyle bir basın 
açıklaması yaptı.

SİVAS KATLİAMINDA HAYATINI KAYBEDENLER ANILDI

24 yıl önce 35 kişinin yakılarak öldürüldüğü Sivas katliamı çeşitli kentlerde düzenlenen etkinliklerle bir kez daha lanetlendi. 
Ankara’da Kurtuluş kavşağında toplanan binlerce kişi Madımak Otel’de yakılarak katledilenlerin fotoğraflarını taşıyarak 
Kolej Meydanı’na yürüdü. TMMOB yöneticileri ve üyeleri de mitinge geniş katılım sağladı.
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SOSYAL GÜVENLİK KURUMU YILLARDIR 
KURUMLARIMIZ ARASINDA SÜRDÜRÜLEN 

İŞBİRLİĞİNİ TEK TARAFLI OLARAK 
BİTİRMİŞTİR

TMMOB, KAMU VE MESLEKTAŞ YARARLARINA 
AYKIRI OLAN BU KARARI KABUL 

ETMEMEKTEDİR

Birliğimiz ile T.C. Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı 
arasında, mühendis, mimar ve şehir plancılarının ücretli 
çalıştıkları sektörlerde kayıt dışı istihdamı önleme amacıyla 
31 Temmuz 2012 tarihinde imzalanan işbirliği protokolü 
SGK tarafından 09.06.2017 tarihinde tek taraflı olarak 
feshedilmiştir.

Feshedilen protokol gereği Birliğimiz, ücretli çalışan 
mühendis, mimar ve şehir plancıları için belirlediği asgari 
ücreti her yıl Aralık ayında Sosyal Güvenlik Kurumu’na 
iletmekte ve uygulanmak üzere bağlı meslek odaları ile 
kamuoyuna duyurmaktaydı. Ücret belirlemesinde ağırlıklı 
olarak kamu kurumlarında yeni işe başlayan mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının ücreti dikkate alınmaktaydı.

Sosyal Güvenlik Kurumu, imzalandığı tarihten bugüne 
sorunsuz olarak uygulanmakta olan, protokolü “yürütülen iş 
ve işlemlere esas teşkil eden mevzuatta önemli değişiklikler 
yaşandığı” gerekçesiyle revize etmek istemiştir. Aslında, 
protokolün imzalandığı 2012 yılından günümüze, protokol 
değişikliğini gerektirecek herhangi bir mevzuat değişikliği 
bulunmamaktadır.

Tarafımıza iletilen revize protokol taslağı incelendiğinde, 
mevcut protokolün esasını oluşturan “TMMOB’nin asgari 
ücret belirlemesi” ve “kurumun mühendis, mimar ve şehir 
plancılarına ödenecek ücretlerin bu asgari seviyenin altında 
olmaması için gerekli tedbirleri alması” hükümleri çıkarılarak 
protokolün içinin boşaltılmaya çalışıldığı görülmüştür. 
Bu nedenle revize protokol taslağı Birliğimizce kabul 
edilmemiştir.

SGK’nın yazısında yer alan “kurumumuzun amacı, 4857 
sayılı İş Kanunu’nun 39 uncu maddesi gereğince belirlenen 
zorunlu asgari ücrete alternatif bir ücret seviyesi belirlemek 
veya arz talep ilişkisi sonucunda piyasa tarafından belirlenen 
ücret seviyelerine müdahale etmek değil, sigortalıların 
kurumumuza gerçek ücretleri üzerinden bildirilmesini 
sağlamaktır” ifadesi esas niyeti açıkça ortaya koymaktadır. 
Böylece SGK, kendisi ile TMMOB arasında belirlenen asgari 
ücreti değil, işveren/sermaye piyasasının serbestçe belirlediği 
farklı ve “gerçek” yani “düşük” ücretleri esas almayı; kamu 
yararı ve meslektaşlarımızın korunması gerekliliklerinden 
uzaklaşmayı tercih etmiştir.

Diğer yandan 4857 sayılı İş Kanunu’nun 39. Maddesi 
gereğince belirlenen zorunlu asgari ücretin, lisans düzeyinde 
eğitim almış mühendis, mimar ve şehir plancısı meslek 
mensuplarının almakta oldukları ücret bağlamında gerçek 
durumu yansıtan ve insani gereksinimleri karşılayan bir 
rakam olmadığı bilinmektedir.

Asli görevi çalışanların haklarını ve sosyal güvencelerini 
korumak üzere ilgili usul ve esasları düzenlemek olan Sosyal 

HAKLARIMIZIN GASPEDİLMESİNE, GELECEĞİMİZİN KARARTILMASINA 
İZİN VERMEYECEĞİZ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin KORAMAZ, TMMOB ve SGK arasında imzalanan asgari ücret protokolün 
SGK tarafından tek taraflı iptaline ilişkin; 4 Temmuz 2017 tarihinde bir basın toplantısı düzenleyerek konuyu kamuoyu 
ile paylaştı.
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Güvenlik Kurumu’nun, mevzuattaki yetersizliğe sığınarak 
işbirliğinden kaçınması değil, meslek kuruluşları ile birlikte 
çalışarak bu eksikliği gidermeye yönelik çalışmalar yapması 
beklenir.

TMMOB bu süreçte Sosyal Güvenlik Kurumu ve Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı yetkilileri ile görüşmeler yaparak 
kurumu bu son derece yanlı ve yanlış kararından döndürmeye 
çalışmış ancak başarılı olamamıştır. Zira görüşülen yetkililer, 
işveren kesimleri tarafından kuruma büyük bir baskı 
uygulandığını, bakanlık üst düzey bürokrasisinin bu 
durumdan rahatsız olduğunu açıkça söylemektedir.

Sosyal Güvenlik Kurumu, maalesef bizlerin yani 
emekçilerin taleplerini dikkate almak yerine, patronların 
ve parlamentodaki temsilcileri olan hükümet yetkililerinin, 
bakanların baskılarına boyun eğerek, yüzbinlerce mühendis, 
mimar şehir plancısının almış oldukları eğitim ve verdikleri 
hizmetin niteliğini hiçe saymıştır. Mühendis, mimar ve şehir 
plancılarını düşük ücretlerle çalışmaya ve sigorta primlerinin 
eksik yatırılması nedeniyle güvencesiz bir geleceğe mahkûm 
etmiştir.

Belirtmek isteriz ki, kuruluş amacı “sosyal sigortalar ile genel 
sağlık sigortası bakımından kişileri güvence altına almak” 
olan SGK’nın bu kararı kendi tarihinde kara bir leke olarak 
yer alacaktır.

Öte yandan bünyesinde “Kayıt Dışı İstihdamla Mücadele” 
adında bir birimi bulunan ve “…kayıt dışı çalışmanın 
önlenmesi amacıyla diğer kamu idareleri, bankalar, aracı 
kurumlar, oda, borsa, birlik ve meslek kuruluşları ve her türlü 
gerçek ve tüzel kişilerle sigortalılık ve işyeri denetimi, veri 
paylaşımı ve kontrolü konusunda işbirliği yapmak, projeler 
oluşturmak, geliştirmek ve uygulamak” konusunda Yasa 
ile görev ve yetki verilen SGK; kuşku yok ki kayıt dışılığın 
yalnızca sigortasız işçi çalıştırmak olmadığını, çalışanların 
aldığı gerçek ücret üzerinden sigorta pirimi ödememenin de 
bir çeşit kayıt dışılık olduğunu iyi bilmektedir.

Bu protokolün feshi nedeniyle devlet ciddi bir gelir 

kaybına uğratılacak ve vergi kaçakçılığı teşvik edilecektir. 
TMMOB ve diğer kamu kurumu niteliğindeki meslek 
kuruluşları ile yürütülen işbirliğini geliştirerek daha ileriye 
götürmesi gereken SGK yetkilileri protokolü feshederek suç 
işlemektedir.

“Protokolün Feshi” başlıklı protokolün 6. Maddesi “İş 
bu Protokol maddelerinde belirtilen hükümleri, yasal 
ve idari işleri düzenleme gerekçesiyle yeni bir protokol 
yürürlüğe girdiğinde kendiliğinden feshedilmiş sayılacaktır. 
Ancak taraflar anlaşarak da bu protokolü feshedebilirler.” 
şeklindedir. Gelinen aşamada taraflar arasında yeni bir 
protokol yürürlüğe girmemiştir ve protokol feshi konusunda 
Birliğimiz ile bir anlaşmaya varılmamıştır. SGK imza attığı 
protokolün hükümlerini de çiğneyerek, hukuksuz biçimde 
tek taraflı olarak protokolü feshetmiştir.

Bilinmelidir ki TMMOB, Sosyal Güvenlik Kurumu’nun bu 
kararını kabullenmeyecektir! Birliğimiz nasıl ki, üyelerimizin 
çalışma hayatını olumlu yönde etkilemesi öngörülen işbirliği 
protokolünü imzalandığı 2012 yılında tüm üyelerine 
duyurmuşsa, “tek taraflı fesih” kararını da aynı şekilde 
duyurmayı ve bu yanlış adımdan bir an önce geri dönülmesi 
için tüm örgüt birimlerini mücadele etmeye çağırmayı bir 
zorunluluk olarak görmektedir.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına ve Sosyal Güvenlik 
Kurumuna sesleniyoruz; Sosyal güvenlik toplumun tüm 
bireyleri için temel bir haktır. 500.000’i aşkın mühendis, 
mimar ve şehir plancısının ekmeği ile oynamayın, geleceklerini 
karartmayın. Bu yanlış karardan bir an önce geri dönün.

TMMOB, başta yeni mezun üyelerimiz olmak üzere ücretli 
çalışan tüm üyelerimizin kazanılmış haklarını geri dönülmez 
biçimde yok edecek “tek taraflı fesih” işleminin geri alınması 
ve gerekli yasal düzenlemelerin yapılması için mücadele 
edecektir.

Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiç birimiz!

Emin KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB Oda Sekreterleri ve Ankara İKK “SGK ve TMMOB 
arasında imzalanan asgari ücret protokolün SGK tarafından 
tek taraflı iptali” gündemiyle 4 Temmuz 2017 tarihinde 
TMMOB’de toplandı.

Toplantıya; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, Genel Sekreteri Dersim Gül, Genel Sekreter 
Yardımcısı Gülsüm Sönmez, Oalardan, Adil Güneş Akbaş 
(BMO), Alaattin Ali Yolcu (EMO), Emre Metin (EMO), 
Taner Özden (EMO), Bahattin Sarı (İMO), Özgür Topçu 
(İMO), Halil Kavak (KMO), Yunus Yener (MMO), Seyit 
Ali Korkmaz (MMO), Sinan Tütüncü (MO), Ayşen Gül 
Şimşek (MO), Burak Sevim (PeyzajMO) ve Gözde Gürdal 
(ŞPO) katıldı.

TMMOB-ODA SEKRETER ÜYELER VE ANKARA İKK TOPLANTISI YAPILDI
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Türkiye genelinde TMMOB’ye bağlı İl Koordinasyon 
Kurulları, 6 Temmuz 2017 tarihinde SGK İl Müdürlükleri 
önlerinde kitlesel basın açıklamaları düzenleyerek; 31 
Temmuz 2012 tarihinde imzalanan işbirliği protokolünün 
SGK tarafından 9 Haziran 2017’de tek taraflı fesedilmesini 
protesto ettiler.

SGK’nın Mithatpaşa Caddesi’ndeki binası önünde konuşan 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, “Biz bu 
gömleği giymeyeceğiz” diyerek tüm mühendis, mimar ve şehir 
plancılarına mücadele çağrısı yaptı. 

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, “Sosyal 
Güvenlik Kurumu suç işlemektedir. TMMOB olarak SGK 
il ve ilçe müdürlükleri önünde, SGK’yı göreve çağırıyoruz. 
Sosyal Güvenlik Kurumu’nun görevi patronların sermayenin 
hakkını savunmak değil, çalışanların emekçinin hakkını 
savunmaktır” diyerek SGK’nın protokol feshine tepki 
gösterdi.

Koramaz, sosyal güvenlikle ilgili mevzuat hazırlanırken 
çalışanların hukuklarının gözetilmesi gerektiğini belirtti. 
Mühendislerin, mimarların, şehir plancılarının alacakları 

asgari ücretin piyasa tarafından belirlenecek olmasını 
eleştiren Koramaz, “Biz o piyasanın ne olduğunu çok 
iyi biliyoruz. O piyasada kiralık işçilik var. Hafta sonu 
tatillerimizin kaldırılması var. Kıdem tazminatların yok 
edilmesi var” dedi. SGK ve onlara emir veren iktidar 
yetkililerinin karşılarında 500 bin mühendis, mimar ve 
şehir plancısını bulacağını vurgulayan Koramaz, “Bilsinler 
ki bizler bu haksız uygulamaya evet demeyeceğiz. Mücadele 
adım adım büyüyecektir” diye konuştu. 

Koramaz, TMMOB ve bağlı meslek odalarının yetkilerinin 
yavaş yavaş azaltıldığını belirterek, “Rant ekonomisine 
üretim ekonomisinin önüne hakim kılarak meslek 
uygulama alanlarımızı adım adım bitirdiler. Tek taraflı 
feshedilen kararla SGK’nın ve siyasi iktidarın eğitimli iş 
gücüne nasıl baktığını gözler önüne sermektedir. Mimar, 
mühendis ve şehir plancılarına dayatılan uygulamalar 
güvencesiz çalışma ve sefalet ücretidir. Biz bu gömleği 
giymeyeceğiz. Bizler bir avuç sermaye kesiminin değil 
üretenlerin söz yetki ve karar sahibi olduğu, insanların 
insanca bir geleceklerinin olduğu bir ülke, dünya istiyoruz” 
dedi. 

TMMOB SGK PROTOKOLÜNÜN İPTALİNE KARŞI SOKAĞA ÇIKTI
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Ankara: 

Mithatpaşa Caddesi’nde bulunan SGK Binası önünde 
12.30’da gerçekleşen basın açıklamasında metni Ankara İl 
Koordinasyon Kurulu Sekreteri Özgür Topçu okudu. 

Adana:

İnşaat Mühendisleri Odası Adana Şubesi’nde bir araya gelen 
mühendis, mimar, şehir plancıları adına TMMOB Adana İKK 
Sekreteri Ali Kuzu basın açıklamasını okudu.

Antalya

Antalya’da Makina Mühendisleri Odası’nda düzenlenen 
basın açıklamasını Antalya İKK Sekreteri Vahap Tuncer 
okudu.

Bolu

Bolu Makina Mühendisleri Odasında gerçekleştirilen basın 
açıklamasını Bolu İKK Sekreteri Murat Ataman okudu.

Bursa

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri 
Fikri Düşünceli’nin okuduğu basın açıklaması Makina 
Mühendisleri Odası’nda gerçekleştirildi.

Denizli

TMMOB’a bağlı odaların Denizli temsilcilerinin de katıldığı 
basın toplantısında, açıklamayı Denizli İl Koordinasyon 
Kurulu Sekreteri Cüneyt Zeytinci okudu.

Türkiye’nin diğer illerinde TMMOB İl Kordinasyon Kurullarının düzenlediği protesto etkinlikleri şu şekilde:
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Diyarbakır

Elektrik Mühendisleri Odası’nda gerçekleştirilen basın 
açıklamasını İKK Sekreteri Mehmet Orak okudu.

Eskişehir

Eskişehir’de Odun Pazarı SGK İl Müdürlüğü önünde bir araya 
gelen mühendis, mimar, şehir plancıları adına İKK Sekreteri 
Neşet Aykanat açıklamayı okudu.

Gaziantep

TMMOB Gaziantep İKK Sekreteri Burkay Güçyetmez’in 
okuduğu basın açıklaması, İnşaat Mühendisleri Odası’nda 
gerçekleştirildi.

İstanbul

SGK İl Müdürlüğü önünde yapılan basın açıklamasını 
İstanbul İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Cevahir Efe 
Akçelik okudu.

İzmir

SGK İl Müdürlüğü önünde gerçekleşen basın açıklamasını 
İKK Sekreteri Melih Yalçın okudu.

Kırklareli

TMMOB Kırklareli İl Koordinasyon Kurulu tarafından 
Özgürlük parkında gerçekleştirilen basın açıklamasını İKK 
Sekreteri Erol Özkan okudu.
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Türkiye genelinde okunan ortak açıklama metni şu 
şekilde:

SOSYAL GÜVENLİK KURUMU YILLARDIR 
KURUMLARIMIZ ARASINDA SÜRDÜRÜLEN 

İŞBİRLİĞİNİ TEK TARAFLI OLARAK 
BİTİRMİŞTİR

TMMOB, KAMU VE MESLEKTAŞ YARARLARINA 
AYKIRI OLAN BU KARARI KABUL 

ETMEMEKTEDİR

Birliğimiz ile T.C. Sosyal Güvenlik Kurumu Başkanlığı 
arasında, mühendis, mimar ve şehir plancılarının ücretli 
çalıştıkları sektörlerde kayıt dışı istihdamı önleme amacıyla 
31 Temmuz 2012 tarihinde imzalanan işbirliği protokolü 
SGK tarafından 09.06.2017 tarihinde tek taraflı olarak 
feshedilmiştir.

Feshedilen protokol gereği Birliğimiz, ücretli çalışan 
mühendis, mimar ve şehir plancıları için belirlediği asgari 
ücreti her yıl Aralık ayında Sosyal Güvenlik Kurumu’na 
iletmekte ve uygulanmak üzere bağlı meslek odaları ile 
kamuoyuna duyurmaktaydı. Ücret belirlemesinde ağırlıklı 
olarak kamu kurumlarında yeni işe başlayan mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının ücreti dikkate alınmaktaydı.

Sosyal Güvenlik Kurumu, imzalandığı tarihten bugüne 
sorunsuz olarak uygulanmakta olan, protokolü “yürütülen iş 
ve işlemlere esas teşkil eden mevzuatta önemli değişiklikler 
yaşandığı” gerekçesiyle revize etmek istemiştir. Aslında, 
protokolün imzalandığı 2012 yılından günümüze, protokol 
değişikliğini gerektirecek herhangi bir mevzuat değişikliği 
bulunmamaktadır.

Tarafımıza iletilen revize protokol taslağı incelendiğinde, 

mevcut protokolün esasını oluşturan “TMMOB’nin asgari 
ücret belirlemesi” ve “kurumun mühendis, mimar ve şehir 
plancılarına ödenecek ücretlerin bu asgari seviyenin altında 
olmaması için gerekli tedbirleri alması” hükümleri çıkarılarak 
protokolün içinin boşaltılmaya çalışıldığı görülmüştür. 
Bu nedenle revize protokol taslağı Birliğimizce kabul 
edilmemiştir.

SGK’nın yazısında yer alan “kurumumuzun amacı, 4857 
sayılı İş Kanunu’nun 39 uncu maddesi gereğince belirlenen 
zorunlu asgari ücrete alternatif bir ücret seviyesi belirlemek 
veya arz talep ilişkisi sonucunda piyasa tarafından belirlenen 
ücret seviyelerine müdahale etmek değil, sigortalıların 
kurumumuza gerçek ücretleri üzerinden bildirilmesini 
sağlamaktır” ifadesi esas niyeti açıkça ortaya koymaktadır. 
Böylece SGK, kendisi ile TMMOB arasında belirlenen asgari 
ücreti değil, işveren/sermaye piyasasının serbestçe belirlediği 
farklı ve “gerçek” yani “düşük” ücretleri esas almayı; kamu 
yararı ve meslektaşlarımızın korunması gerekliliklerinden 
uzaklaşmayı tercih etmiştir.

Diğer yandan 4857 sayılı İş Kanunu’nun 39. Maddesi 
gereğince belirlenen zorunlu asgari ücretin, lisans düzeyinde 
eğitim almış mühendis, mimar ve şehir plancısı meslek 
mensuplarının almakta oldukları ücret bağlamında gerçek 
durumu yansıtan ve insani gereksinimleri karşılayan bir 
rakam olmadığı bilinmektedir.

Asli görevi çalışanların haklarını ve sosyal güvencelerini 
korumak üzere ilgili usul ve esasları düzenlemek olan Sosyal 
Güvenlik Kurumu’nun, mevzuattaki yetersizliğe sığınarak 
işbirliğinden kaçınması değil, meslek kuruluşları ile birlikte 
çalışarak bu eksikliği gidermeye yönelik çalışmalar yapması 
beklenir.

Mersin

Mersin İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Seyfettin Atar’ın 
sözcülüğünü yaptığı basın açıklaması Mimarlar Odası önünde 
saat 12.30’da gerçekleştirildi.

Tekirdağ

Tekirdağ’da Üç Kemaller Parkı’nda bir araya gelen 
TMMOB’liler adına Tekirdağ İKK Sekreteri Cemal Polat 
açıklamayı okudu.
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TMMOB bu süreçte Sosyal Güvenlik Kurumu ve Çalışma ve 
Sosyal Güvenlik Bakanlığı yetkilileri ile görüşmeler yaparak 
kurumu bu son derece yanlı ve yanlış kararından döndürmeye 
çalışmış ancak başarılı olamamıştır. Zira görüşülen yetkililer, 
işveren kesimleri tarafından kuruma büyük bir baskı 
uygulandığını, bakanlık üst düzey bürokrasisinin bu 
durumdan rahatsız olduğunu açıkça söylemektedir.

Sosyal Güvenlik Kurumu, maalesef bizlerin yani 
emekçilerin taleplerini dikkate almak yerine, patronların 
ve parlamentodaki temsilcileri olan hükümet yetkililerinin, 
bakanların baskılarına boyun eğerek, yüzbinlerce mühendis, 
mimar şehir plancısının almış oldukları eğitim ve verdikleri 
hizmetin niteliğini hiçe saymıştır. Mühendis, mimar ve şehir 
plancılarını düşük ücretlerle çalışmaya ve sigorta primlerinin 
eksik yatırılması nedeniyle güvencesiz bir geleceğe mahkûm 
etmiştir.

Belirtmek isteriz ki, kuruluş amacı “sosyal sigortalar ile genel 
sağlık sigortası bakımından kişileri güvence altına almak” 
olan SGK’nın bu kararı kendi tarihinde kara bir leke olarak 
yer alacaktır.

Öte yandan bünyesinde “Kayıt Dışı İstihdamla Mücadele” 
adında bir birimi bulunan ve “…kayıt dışı çalışmanın 
önlenmesi amacıyla diğer kamu idareleri, bankalar, aracı 
kurumlar, oda, borsa, birlik ve meslek kuruluşları ve her türlü 
gerçek ve tüzel kişilerle sigortalılık ve işyeri denetimi, veri 
paylaşımı ve kontrolü konusunda işbirliği yapmak, projeler 
oluşturmak, geliştirmek ve uygulamak” konusunda Yasa 
ile görev ve yetki verilen SGK; kuşku yok ki kayıt dışılığın 
yalnızca sigortasız işçi çalıştırmak olmadığını, çalışanların 
aldığı gerçek ücret üzerinden sigorta pirimi ödememenin de 
bir çeşit kayıt dışılık olduğunu iyi bilmektedir.

Bu protokolün feshi nedeniyle devlet ciddi bir gelir 
kaybına uğratılacak ve vergi kaçakçılığı teşvik edilecektir. 
TMMOB ve diğer kamu kurumu niteliğindeki meslek 

kuruluşları ile yürütülen işbirliğini geliştirerek daha ileriye 
götürmesi gereken SGK yetkilileri protokolü feshederek suç 
işlemektedir.

“Protokolün Feshi” başlıklı protokolün 6. Maddesi “İş 
bu Protokol maddelerinde belirtilen hükümleri, yasal 
ve idari işleri düzenleme gerekçesiyle yeni bir protokol 
yürürlüğe girdiğinde kendiliğinden feshedilmiş sayılacaktır. 
Ancak taraflar anlaşarak da bu protokolü feshedebilirler.” 
şeklindedir. Gelinen aşamada taraflar arasında yeni bir 
protokol yürürlüğe girmemiştir ve protokol feshi konusunda 
Birliğimiz ile bir anlaşmaya varılmamıştır. SGK imza attığı 
protokolün hükümlerini de çiğneyerek, hukuksuz biçimde 
tek taraflı olarak protokolü feshetmiştir.

Bilinmelidir ki TMMOB, Sosyal Güvenlik Kurumu’nun bu 
kararını kabullenmeyecektir! Birliğimiz nasıl ki, üyelerimizin 
çalışma hayatını olumlu yönde etkilemesi öngörülen işbirliği 
protokolünü imzalandığı 2012 yılında tüm üyelerine 
duyurmuşsa, “tek taraflı fesih” kararını da aynı şekilde 
duyurmayı ve bu yanlış adımdan bir an önce geri dönülmesi 
için tüm örgüt birimlerini mücadele etmeye çağırmayı bir 
zorunluluk olarak görmektedir.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığına ve Sosyal Güvenlik 
Kurumuna sesleniyoruz; Sosyal güvenlik toplumun tüm 
bireyleri için temel bir haktır. 500.000’i aşkın mühendis, 
mimar ve şehir plancısının ekmeği ile oynamayın, geleceklerini 
karartmayın. Bu yanlış karardan bir an önce geri dönün.

TMMOB, başta yeni mezun üyelerimiz olmak üzere ücretli 
çalışan tüm üyelerimizin kazanılmış haklarını geri dönülmez 
biçimde yok edecek “tek taraflı fesih” işleminin geri alınması 
ve gerekli yasal düzenlemelerin yapılması için mücadele 
edecektir.

Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiç birimiz!

TMMOB İL İLÇE KOORDİNASYON KURULLARI

SGK’NIN ASGARİ ÜCRET PROTOKOLÜNÜ TEK TARAFLI İPTAL ETMESİ 

İŞLEMİNE KARŞI DAVA AÇTIK

Birliğimiz ile SGK arasında 31 Temmuz 2012 tarihinde imzalanan ve “asgari ücret” protokolünün Sosyal Güvenlik Kurumu 
tarafından tek taraflı olarak feshedilmesine ilişkin Ankara Nöbetçi İdare Mahkemesine dava açtık.

SGK tarafından hukuksuz biçimde tek taraflı olarak yapılan fesih işleminin iptali ve yürütmesinin durdurulması talebini 
içeren dava dilekçesinde, Birliğimiz ile SGK arasında yapılan protokolün amacı, önemi ve hukuksal statüsüne ilişkin 
saptamalar yer alıyor.

Protokol hükümlerine göre SGK’nın tek taraflı fesih yetkisinin olmadığının vurgulandığı dava dilekçesinde ayrıca proto-
kolün iptalinin kayıt dışı istihdamı artıracağı, iş yaşamında olumsuz sonuçlar yaratacağı ve üyelerimiz açısından telafisi 
imkânsız sonuçlar doğuracağının altı çiziliyor.
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Sevgili Meslektaşlarımız,

Ücretli çalışan mühendis, mimar, 
şehir plancısı üyelerimiz adına önemli 
kazanımlarımızdan biri olan, Sosyal 
Güvenlik Kurumu ile TMMOB 
arasında yaklaşık 6 yıldır bir protokol 
çerçevesinde sürdürdüğümüz asgari 
ücrete ilişkin karşılıklı işbirliği, kurumun 
protokolü tek taraflı feshetmesi 
nedeniyle sonlanmış bulunmaktadır.

2012 y ı l ında Sosya l  Güvenl ik 
Kurumunun kayıt dışı ekonomiyi 
önlemek için yürüttüğü çalışmalar 
kapsamında Birliğimize yaptığı davet üzerine bir dizi 
toplantılar sonucu çerçevesi ortaklaşa belirlenerek imzalanan 
protokol; mühendis ve mimarların ücretlerinin, TMMOB 
tarafından belirlenerek SGK’ya iletilen asgari ücretlerin 
altında olmaması için kurum tarafından gerekli tedbirlerin 
alınması esasına dayanmaktaydı.

Protokolün fesih nedeni mevcut protokolün içini tamamen 
boşaltacak ve anlamsızlaştıracak yeni bir protokol taslağını 
kabul etmeye zorlanmamız ve imzalamayı reddetmemizdir.

SGK, 4857 sayılı iş kanununun 39 uncu maddesi gereğince 
belirlenen zorunlu asgari ücrete alternatif bir ücret olarak 
algılandığı gibi bir gerekçeye sığınarak Birliğimizin bildirdiği 
asgari ücret üzerinden denetim yapmayı bırakmak istemiştir. 
Gerekçe inandırıcı değildir, zira protokolün imzalandığı 2012 
yılında da 4857 sayılı kanunun ilgili hükmü yürürlüktedir.

Bilindiği üzere feshedilen protokol uyarınca, bir işyerinde 
mühendis kodu ile girişi yapılan bir kişinin prime esas 
ücretinin TMMOB tarafından belirlenen ücret seviyesinin 
altında olduğunun görülmesi durumunda SGK için bu işyeri 
denetlenmesi gereken işyeri olarak değerlendirilmekteydi. 
Kurumun sunduğu protokol taslağında ilgili maddedeki 
asgari ücretin sınır değer olduğuna ilişkin ifadeler kaldırılmak 
suretiyle mühendis kodları”nı işlevsiz hale getirmek ve 
denetime esas eşik değer ortadan kaldırılmak istenmiştir.

Birliğimiz yürütülmekte olan işbirliğinin korunarak ve 
geliştirilerek devam etmesi için Sosyal Güvenlik Kurumu ve 
Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı nezdinde görüşmelerde 
bulunmuş, “ İşçilere bir çalışma günü karşılığı olarak ödenen 
ve işçinin gıda, konut, giyim, sağlık, ulaşım, kültür vb. 
gereksinimlerini günün fiyatları üzerinden en az düzeyde 
karşılamaya yetecek ücret” olarak tanımlanan zorunlu 
asgari ücretin, lisans düzeyinde eğitim almış mühendis, 
mimar ve şehir plancısı meslek mensuplarının almakta 

oldukları ücret bağlamında reel durumu 
yansıtan bir rakam olmadığını anlatmış, 
ancak kuruluş amacı “sosyal sigortalar ile 
genel sağlık sigortası bakımından kişileri 
güvence altına almak” olan SGK, kendisi 
ile TMMOB arasında belirlenen asgari 
ücreti değil, işveren/sermaye piyasasının 
serbestçe belirlediği farklı ve “gerçek” 
yani düşük ücretleri esas almayı; kamu 
yararı ve meslektaşlarımızın korunması 
gerekliliklerinden uzaklaşmayı tercih 
etmiştir.

Sosyal güvenlik toplumun tüm bireyleri 
için temel bir haktır. Devletin asli görevi 

sırf birtakım işveren kesimleri rahatsız oluyor diye doğru ve 
yerinde bir uygulamayı kaldırmak değil aksine sosyal güvenlik 
hakkının korunması için gerekli düzenlemeleri yapmaktır.

Ücretli çalışan mühendis, mimar ve şehir plancısı siz değerli 
üyelerimizin ücretlerinin SGK’ya eksik bildirimi kayıt dışı 
istihdama ve emeklilik haklarınızın gaspına yol açacaktır.

TMMOB ve bağlı odaları 500.000’i aşkın mühendis, mimar 
ve şehir plancısı çalışanın piyasa tarafından belirlenmiş 
düşük ücretlerle çalışmaya mahkum ederek bugününü, reel 
ücret yerine asgari ücret üzerinden prim yatırılmasına olanak 
verdiği için geleceğini karartacak olan bu tavrını sessizce 
kabullenmeyecektir.

TMMOB Yönetim Kurulu, başta yeni mezun üyelerimiz olmak 
üzere ücretli çalışan tüm üyelerimizin kazanılmış haklarını geri 
dönülmez biçimde yok edecek “tek taraflı fesih” işleminin geri 
alınması için üye kampanyası yapma kararı almıştır.

TMMOB örgütlülüğü, Sosyal Güvenlik Kurumu’nun bu 
yanlış kararından geri dönmesi için gerekli tüm girişimlerde 
bulunma kararlılığındadır.

Bu kapsamda; 6 Temmuz Perşembe günü İl Koordinasyon 
Kurullarımız SGK önlerinde yada kent merkezlerinde kitlesel 
basın açıklamaları yapacaktır. Ayrıca sizlere ilettiğimiz dilekçe 
örneği tüm meslektaşlarımız ile SGK’ya faks yada e-posta yolu 
ile gönderilecektir.

Şimdi tüm örgüt yöneticilerimize, örgüt birimlerimize ama 
en önemlisi siz değerli üyelerimize düşen görev, Çalışma 
ve Sosyal Bakanlığını ve Sosyal Güvenlik Kurumunu bu 
yanlış kararından bir an önce geri dönmeye zorlamak ve bu 
kapsamda yürütülecek mücadeleye omuz vermektir.

Saygılarımızla,

Emin KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

SGK PROTOKOLÜNÜN İPTALİNE İLİŞKİN ÜYELERE MEKTUP
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, TMMOB ve SGK arasında imzalanan asgari ücret protokolünün 
SGK tarafından tek taraflı iptaline ilişkin TMMOB üyelerine açık mektup gönderdi. Mektupta; mühendis, mimar, şehir 
plancılarının haklarının gaspedilmesine karşı mücadelede birlikte hareket etme çağrısı yapıldı.
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15 Temmuz Darbe Girişimi’nin üzerinden tam 1 yıl geçti. 
Aradan geçen 1 yıllık süreye rağmen ne darbenin gerçek 
sorumluları açığa çıkartılabildi ne de darbe hakkındaki soru 
işaretleri giderilebildi.

Darbe Girişiminin hemen ertesi günü yaptığımız açıklamada, 
darbelere karşı olduğumuzun altını çizerek, darbelerin 
panzehrinin baskı ve istibdat uygulamalarının artırılması 
değil, demokrasi ve özgürlüklerin sınırlarının genişletilmesi 
olduğuna dikkat çekmiştik. Ne var ki, darbe girişiminden 
sonra üç aylığına ilan edilen Olağanüstü Hal Rejimi, AKP’nin 
olağan yönetim biçimi haline getirildi.

Darbecileri bertaraf etme gerekçesiyle başlatılan OHAL, 
tüm muhaliflerin tasfiye edildiği bir cadı avına dönüştürüldü. 
Her türden anayasal hak ve özgürlüklerin askıya alındığı bu 
dönemde yayınlanan Kanun Hükmünde Kararnamelerle 120 
bininin üzerinde kamu çalışanı sorgusuz sualsiz görevlerinden 
ihraç edildi, dernek ve kurumların faaliyetleri durduruldu, 

basın-yayın organları kapatıldı, mahkemeler zapturapt 
altına alındı. Anayasa değişikliği referandumu bile OHAL 
koşullarında gerçekleştirilerek, seçimlerdeki usulsüzlükler 
örtbas edildi. Daha birkaç gün önce bizzat Cumhurbaşkanı, 
OHAL’i grevleri ertelemek için kullandıklarını açık biçimde 
dile getirdi. Türkiye şu anda muhalif siyasi parti başkanlarının 
ve milletvekillerinin cezaevlerinden tutulduğu, gazetecilerin 
yüzlerce yıllık ceza istemiyle yargılandığı, toplumun tüm 
kesimlerinin baskı altında tutulduğu tam bir karanlık dönem 
yaşıyor.

TMMOB olarak dün olduğu gibi bugün de, darbelerin ve 
diktatörlüklerin karşısında tutum almaya devam edeceğiz. 
Baskının, zulmün ve sömürünün hüküm sürdüğü bir ülke 
yerine, eşitliğin, özgürlüğün, demokrasinin, barışın ve 
adaletin egemen olduğu bir Türkiye istemiyle mücadelemizi 
sürdüreceğiz.

Emin KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

15 Temmuz darbe girişimi yıldönümünün bir gün öncesi, 14 
Temmuz 2017 tarihinde yayımlanan 692 sayılı KHK ile 300’ün 
üzerinde mühendis, mimar ve şehir plancısı dahil olmak üzere 
7348 kamu çalışanı daha ihraç edilmiştir.

İhraç edilenler arasında, kamu ve toplum yararı doğrultusunda 
mesleki, bilimsel çalışmalar ve sendikal faaliyet yürüten 
TMMOB eski İl Koordinasyon Kurulu Sekreterleri, bağlı 
Odalarımızın Şube yönetim kurulu üyeleri ve başkanlarının 
da olduğu meslektaşlarımız bulunmaktadır. Ömürleri, 15 
Temmuz’un arkasındaki karanlık zihniyete ve darbelere karşı 
mücadele etmekle geçmiş, emek ve demokrasi mücadelesinde 
aktif yer almış olan üyelerimiz kamu görevlerinden ihraç 
edilmesinin kabul edilebilir yanı bulunmamaktadır. 

15 Temmuz darbe girişiminin arkasındaki unsurların 
bertaraf edilmesi amacıyla ilan edilen Olağanüstü Hal, 
AKP’nin kendisine muhalif olan tüm kesimleri susturmak, 
sindirmek için kullanmaktadır. Hukuksuz ve keyfi biçimde 
yapılan bu uygulamalar hem kamu vicdanını zedelemekte, 

hem de Darbenin gerçek sorumlularıyla hesaplaşılmasını 
güçleştirmektedir.

Ülkemizdeki eşitlik, özgürlük, demokrasi ve barış 
mücadelesinin parçası olan arkadaşlarımızın yaşadıkları 
mağduriyet büyümeden biran evvel görevlerine iade 
edilmelidir. Amacından saptırılarak baskı ve korku 
rejimine dönüştürülmüş Olağanüstü Hal uygulaması derhal 
kaldırılmalıdır. Nasıl ve kimler tarafından hazırlandığı 
bilinmeyen ve yarattığı toplumsal tahribatı giderek büyüyen 
KHK’lara son verilmelidir.

Bu ülkedeki 500 bini aşkın mühendis, mimar ve şehir 
plancısının sesi olarak bizler, OHAL ve KHK hukuksuzluğuna 
karşı mücadelemizi sonuna kadar sürdüreceğiz. Üyelerimize 
ve arkadaşlarımıza sahip çıkacağız!

Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiç birimiz.

Emin KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

DARBELERE HAYIR, DİKTAYA SON!
Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz’ın 15 Temmuz’un 1. yılına ilişkin olarak 
15 Temmuz 2017’de bir basın açıklaması yaptı.

HUKUKSUZ İHRAÇLARA SON!
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 14 Temmuz 2017 tarihinde yayınlanan 692 sayılı Kanun Hükmünde 
Kararname ile 300’ün üzerinde meslek mensubunun ve 7000’in üzerinde kamu çalışanının ihraç edilmesine ilişkin olarak 
bir basın açıklaması yaptı.



13 
Temmuz - Ağustos 2017/Sayı 175
birlik haberleri

Geçtiğimiz yıl 21 Temmuz’da “darbe girişiminde bulunan terör 
örgütünün tüm unsurlarıyla ve süratle bertaraf edilebilmesi” 
için ilan edilen Olağanüstü Hal, Bakanlar Kurulu tarafından 
dördüncü kez uzatıldı. Başbakan Yardımcısı’nın “Belki de 
3 ay bile sürmez” dediği OHAL, böylelikle 15 aya kadar 
uzatılmış oldu.

15 Temmuz Darbe Girişimini “Allah’ın büyük bir lütfu” 
olarak değerlendiren zihniyet,  OHAL uygulamasını da tüm 
iktidar dönemi boyunca elde edemediklerini ele geçirmek, 
çıkaramadığı akıl almaz kanunları çıkarmak ve toplumsal 
muhalefetin her katmanını susturmak için bulunmaz bir fırsat 
olarak görmektedir.

Bilinmelidir ki, Olağanüstü Hal sınırsız bir hukuksuzluk 
yönetimi değildir. Belirli bir amaca ve sınırlı bir süreye bağlı 
olmak zorundadır. Oysa son bir yıldır yaşadığımız deneyim, 
ülkemizdeki OHAL uygulamasının anayasada tanımlandığı 
biçimiyle bir “Hukuk Rejimi” olmaktan tamamen çıktığını 
göstermektedir.

Son 1 yılda çıkarılan KHK’lara herhangi bir hukuki ya da idari 
soruşturma olmaksızın 130 bine yakın kişi kamu görevinden 
uzaklaştırılmış, basın yayın organları kapatılmış, dernekler 
mühürlenmiştir. Aileleriyle birlikte yarım milyona yakın kişi 
kendi tanımlamalarıyla “sivil ölüme” mahkûm edilmiştir.

Gelinen noktada OHAL ile sadece kişisel hak ve hürriyetler 
değil, halkın oylarıyla seçilen TBMM’nin yasama yetkisi de 
bütünüyle askıya alınmış durumdadır. Bu dönemde çıkartılan 
KHK’lar TBMM onayından geçirilmediği için, yargı süreçleri 
de işletilememektedir. AKP, OHAL yoluyla, tek adam rejimini 
fiilen hayata geçirmiştir.

Giderek içine sürüklendiğimiz bu karanlık girdaptan 
kurtulabilmek için OHAL ve KHK rejimine derhal son 
verilmelidir. Yargı süreçleri hukuk devleti anlayışına 
uygun biçimde, hızlı ve adil biçimde işletilerek darbenin 
tüm sorumluları cezalandırılmalıdır. Ömürlerini darbelere 
ve darbenin arkasında bulunan cemaat ilişkilerine karşı 
mücadeleye adamış, özgürlükte, demokrasiden, barıştan yana 
kamu emekçileri ve akademisyenler derhal görevlerine iade 
edilmelidir.

TMMOB olarak buğuna kadar olduğu gibi bundan sonra 
da darbelere karşı halkın egemenliğini, diktatörlüklere karşı 
demokrasiyi, baskılara karşı özgürlükleri savunmaya devam 
edeceğiz!

Ne Darbe, Ne Dikta, Yaşasın Bağımsız, Demokratik Türkiye!..

Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

21 Temmuz 2017 tarihinde saat Türkiye saati ile 01.31’de 
Kandilli Rasathanesi verilerine göre Mw: 6.6 büyüklüğünde 
ve odak derinliği yaklaşık 5 km. civarında olan bir deprem 
meydana gelmiştir. Depremin ardından büyüklüğü 4’ten 
fazla olan yüzlerce artçı deprem kaydedilmiştir ve yeni artçı 
sarsıntılar kaydedilmeye devam edecektir.

Deprem ülkemiz karasuları içinde, Gökova Körfezi içinde, 
Bitez Mahallesi’ne yaklaşık 10 km uzaklıkta deniz içinde 
meydana gelmiştir. Gökova Fayı’nın deniz içindeki yer alan 
20-25 km uzunluğunda bir segmentinde yaşanan kırılma 
sonucu bu depremin yaşandığı düşünülmektedir. Depremin 11 
saniye süreyle devam etmesi ve “çok güçlü hissedilir” şiddetle 
yaşanması bölge halkını panik ve korkuya sürüklemiştir.

Bu depremin en önemli özelliği depremin ardından bir 
“tsunami’nin” meydana gelmiş olmasıdır. Kandilli Rasathanesi 

OHAL DEĞİL DEMOKRASİ, BASKI YASALARI DEĞİL ÖZGÜRLÜK İSTİYORUZ!
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, OHAL’in yeniden 3 ay uzatılmasına ilişkin olarak, 20 Temmuz 2017 
tarihinde bir basın açıklaması yaptı.

verilerine göre deprem sonucunda liman içinde yaklaşık 
13 cm. yüksekliğinde tsunami dalgaları meydana gelmiş 
ve kıyıdan karaya doğru onlarca metre ileriye bu dalgalar 
ulaşmıştır. Tsunami dalgalarının daha yüksek olarak görüldüğü 
yerlerde denizin karaya ilerlemesi, araçların sürüklenmesine 
ve kıyıda baskınlara neden olmuştur.

Bodrum depremi sonucunda meydana gelen yerel ölçekteki 
küçük tsunami, ülkemizin de deprem sonrası meydana gelen 
tsunami tehlikesi ile yüz yüze olduğunu göstermiştir. Geçmişte 
Ege Denizi içinde gelişen şiddetli depremler yaşanmış 
ve bu depremler de ciddi hasarlara yol açan tsunamiler 
oluşturmuştur. Depremin yol açacağı tsunamileri engellemek 
mümkün olmasa da, alınacak tedbirlerle yol açacakları zararın 
önüne geçilebilir.

Ülkemizde siyasal iktidar, doğa olaylarından ve yaşananlardan 

DEPREM DEĞİL, GEREKLİ ÖNLEMLERİN ALINMAMASI 
YIKIMLARA NEDEN OLUR

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 21 Temmuz 2017’de yaşanan Bodrum Depremi’ne ilişkin olarak, 22 
Temmuz 2017 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.
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ders almamaktadır. Yakın tarihte yaşanan 17 Ağustos 1999 
Marmara, 23 Ekim 2011 Van depremleri başta olmak 
üzere ülkemizde 1900 yılından bu güne kadar otuza yakın 
büyük ölçekli deprem yaşanmış ve resmi kayıtlara göre 
100 bin civarında insan hayatını kaybetmiş; yerleşim 
alanlarında büyük hasarlar meydana gelmiştir. Doğa olayları 
engellenemese de doğa olaylarının neden olduğu yıkım, can 
kaybı ve panik, gerekli önlemler alınarak engellenebilir. Doğa 
olayları ve afetlerin verecekleri zararı en aza indirmenin yolu 
ise bilim ve mühendisliğin getirdiği bilimsel veri ve bilgiyi 
dikkate almaktır.

Yerel yönetimler tarafından yürütülecek jeolojik, jeoteknik 
ve jeofizik etütler ile kıyılarda yer alan yerleşim alanlarında 
tsunami planları yapılmalı, bu planlar ışığında depremlere 
hazırlıklı olunmalıdır. Ülkemizin bir deprem kuşağı ülkesi 
olduğu göz önünde bulundurulmalı ve MTA Genel 

Müdürlüğü tarafından hazırlanan Türkiye Diri Fay Haritası’na 
deniz içi aktif faylar eklenmelidir. 2012 yılında bu harita 
güncellenmiş olsa da, deniz içi aktif faylar konusunda henüz 
bir çalışma yapılmamıştır. Depremlere ve diğer afetlere karşı 
bütünlüklü, sağlıklı, insanca bir yaşam ve çevre için gereken 
önlemler ivedilikle alınmalı ve gerekli bilimsel çalışmalar bir 
an önce başlatılmalıdır.

Deprem ve afetlerin neden olduğu zararın en aza indirilmesi 
için ülkemizin deprem ve afet planlarının geliştirilmesi, 
ülkemizin yapı stokunda gerekli mühendislik incelemelerinin 
yapılarak riskli yapılardaki risklerin giderilmesi, kıyı şeridinde 
tsunami planlarının yapılması yönünde bir an önce adım 
atılması gerekmektedir.

Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

Geçtiğimiz hafta İstanbul ve çevresindeki illerde yaşanan 
sel ve taşkınlar, dün bir kez daha İstanbul’da hayatın felce 
uğrattı. Yetkililer ve yandaş medya “asrın yağmuru” diyerek 
sorumluluklarını gizlemeye çalışsalar da, yaşanan her kuvvetli 
yağışta benzer görüntülerin ortaya çıkması, meselenin sadece 
yağış miktarıyla açıklanamayacağını göstermektedir. Doğa 
olaylarını felakete çeviren, merkezi ve yerel yönetimlerin 
yanlış politikaları ve uygulamalarıdır. Giderek daha sık 
ve yakın aralıklarla yaşadığımız bu felaketler karşısında 
gerekli önlemler alınmadığı takdirde, çok daha acı sonuçlar 
doğuracaktır.

Her şeyden önce bilinmelidir ki, yerleşim yerlerinde yaşanan 
sel felaketlerinin temel nedenleri, iklim değişikliğinden ziyade, 
plansız ve çarpık kentleşme, yetersiz altyapı ile merkezi ve 
yerel yönetimlerin kentleri rant politikalarına teslim etmesidir.

Başta metropoller olmak üzere, Türkiye’deki kent yapılaşması 
betonlaşma ve asfalt üzerine oluşturulmuştur. Yeşil alanların 
hızla yapılaşmaya açılması, kent ormanlarının yok edilmesi 
şehirlerimizin doğal dokusunu ortadan kaldırmıştır. Doğayla 
barışık olmayan bu kentsel yapılaşma nedeniyle, yağış ve yüzey 
suları toprak tarafından emilememekte, hızla akışa geçerek 
şehrin daha alçak kesimlerinde ve alt geçitlerde sel, taşkınlara 
ve su baskınlarına neden olmaktadır.

Yağmur suyunu tutması gereken yeşil alanlar birbiri ardına 
ortadan kaldırılırken, beton ve asfalt zeminde hızla akışa 
geçen suyu tahliye etmesi beklenen altyapı, drenaj ve 
kanalizasyon sistemleri de ihtiyacı karşılamamaktadır. Son 
yıllarda birbiri ardına yapılan çok katlı binaların ve kentsel 
dönüşüm uygulamalarının yükünü kaldırmaya uygun 

altyapı yenilenmesi yapılmamıştır. Altyapı eksikliği, sadece 
taşkınlara yol açmamakta aynı zamanda metro, metrobüs, 
tramvay hatlarını da kullanılamaz hale getirmekte, yetersiz 
paratoner ve yangın önleme sistemleri yangınlara davetiye 
çıkarmaktadır.

Kentleri teslim alan bu rant politikaları, suların doğal akış 
yolları olan dere yataklarının ve taşkın alanlarının bile 
yapılaşmaya açılmasına neden olarak, felaketin boyutlarını 
daha da artırmaktadır. Plansız ve çarpık kentleşme, tarım 
arazileri üzerine kurulan yerleşim yerleri, yok edilen orman 
alanları, bilinçsizce müdahale edilen dere yatakları ve kıyılar 
yaşadığımız felaketlerin temel nedenidir. Sorumlusu da 
yağmur suları değil, hükümet ve yerel yönetimlerdir.

Daha büyük felaketler yaşanmaması için bugüne kadar 
sürdürülen ranta dayalı kentleşme anlayışı derhal sona 
erdirilmelidir. Yeterli altyapı ve doğayla barışık kentler inşa 
edilmelidir. Kent yönetimleri, belediye imkânlarını rant ve 
siyasi çıkarlar için değil, kentin ihtiyaçları için kullanmalıdır.

Birliğimiz ve bağlı odalarımız yıllardır kendi meslek disiplinleri 
ve uzmanlık alanları konusunda merkezi ve yerel yönetimleri 
uyarmakta, kamuoyunu bilgilendirmektedir. Ne yazık ki 
bizlerin halk ve doğa yararına bu uyarıları gözlerini rant 
hırsı bürümüş yetkililer tarafından dikkate alınmamaktadır. 
Merkezi ve Yerel yöneticilerin bu rant hırsı, ülkeyi felaketlere 
sürüklemektedir.

Daha büyük felaketler yaşamamak için bir an önce bilimin 
ve aklın sesine kulak verilmelidir. 

Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

YAŞANAN SELLER DOĞAL AFET DEĞİLDİR! ÇARPIK KENTLEŞME VE YETERSİZ 
ALTYAPI SELLERE NEDEN OLMAKTADIR

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 27 Temmuz 2017’de İstanbul’da yaşanan sel ve taşkınlara ilişkin 
olarak, 28 Temmuz 2017 tarihinde bir basın açıklaması yaptı.
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Yapılan basın açıklamasının tam metni şöyle:

OHAL DEĞİL, DEMOKRASİ VE ADALET İSTİYORUZ!

(K)eyfi, (H)ukuksuz (K)ıyım Rejimi ve OHAL Derhal 
Kaldırılmalıdır!

15 Temmuz 2016’da gerçekleşen darbe girişimi bir biçimde 
bastırılmıştır. Fakat AKP iktidarı darbeyle mücadele etmek 
için Türkiye’nin daha demokratik, laik bir ülke olması yolunda 
adımlar atmak yerine 20 Temmuz’da OHAL ilan etmiştir. 
OHAL’in ilan edildiği tarihten bugüne bir yılı aşkın bir süre 
geçmiş ve bu süre içerisinde Türkiye’de tam bir hukuksuzluk 
ve keyfiyet rejimi hakim olmuştur.

Gelinen noktada OHAL ile sadece kişisel hak ve hürriyetler 
değil, halkın oylarıyla seçilen TBMM’nin yasama yetkisi de 
bütünüyle askıya alınmış durumdadır. Bu dönemde çıkartılan 
KHK’lar TBMM onayından geçirilmediği için, yargı süreçleri 
de işletilememektedir. AKP, OHAL yoluyla tek adam rejimini 
fiilen hayata geçirmiştir.

Bugüne kadar çıkan 26 kanun hükmünde kararname ile 130 
bine yakın kişi kamu görevinden ihraç edilmiş, 107 kanunda 

değişiklik yapılmıştır. Sınırlı bir süreyle ve belirli amaçlar 
için ilan edilmesi ve sadece bu dönemle sınırlı olabilecek 
düzenlemeler getirmesi gereken OHAL ile bütün bir 
geleceğimiz şekillendirilmektedir. Kamu personel rejiminde, 
eğitim ve sağlık sisteminde, çalışma yaşamında büyük 
değişimler getiren KHK’lar bir yönetim aracına dönüşmüştür. 
Parlamento işlevsiz kılınmış, anayasa askıya alınmış, KHK’lar 
bütün bu değişimleri her tür denetimden kaçırmak için sıklıkla 
kullanılır olmuştur. Hukukun üstünlüğü ve hukuk devleti 
ilkelerinin hiçbir kırıntısı kalmamıştır.

Bugün açıktır ki AKP, siyasi projesini hayata geçirmek, 
kültürel hegemonyasını tesis etmek, neoliberal ihtiyaçlar 
doğrultusunda emek alanını düzenlemek için “Allahın lütfu” 
olarak gördüğü darbeyi fırsata çevirmiştir. OHAL uygulamasını 
ise tüm iktidar dönemi boyunca elde edemediklerini ele 
geçirmek, çıkaramadığı kanunları çıkarmak ve toplumsal 
muhalefeti susturmak için bulunmaz bir fırsat olarak 
görmektedir. Darbe girişimi ile ilgisi açık-seçik kurulmaksızın, 
hiçbir somut delile dayanmadan, adil yargılama süreçleri 
işletilmeden haksız hukuksuz biçimde yüz binin üzerinde 
kamu çalışanı, emekçi işinden, geleceğinden, vatandaşlık 

DİSK-KESK-TMMOB-TTB: OHAL DEĞİL, DEMOKRASİ VE ADALET İSTİYORUZ!
DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, OHAL/KHK rejimine karşı, geleceğimizi ipotek altına almaya çalışan bu adaletsiz düzene 
karşı mücadeleyi yükselteceğiz diyerek 26 Temmuz 2017 tarihinde TÜM BEL-SEN’de bir basın toplantısı düzenlediler.

DİSK Genel Başkanı Kani Beko, KESK Eş Genel Başkanı Aysun Gezen, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
TTB Merkez Konseyi II. Başkanı Sinan Adıyaman, milletvekilleri ve Emek Meslek Örgütlerinin katılımıyla gerçekleşen 
basın açıklamasını  KESK Eş Genel Başkanı Aysun Gezen okudu.



16 birlik haberleri
Temmuz - Ağustos 2017/Sayı 175

haklarından edilmiştir. Basın yayın organları, dernekler 
kapatılmış, aileleriyle birlikte yüzbinlerce kişi açlığa terk 
edilmiştir. Anayasal güvence altında olan çalışma ve yaşam 
hakkı gasp edilmiştir.

Gülen cemaatinin devletin her kademesinde yerleşmesini, 
kadrolaşmasını ve palazlanmasını bilfiil sağlayan AKP 
iktidarıdır. Yüzlerce vatandaşın hayatını kaybetmesine yol 
açan darbe girişimine kalkışanların devlete yerleştirilmesindeki 
sorumluluğunun ve bu darbecilerle geçmişte kurduğu 
koalisyonun hesabını vermesi gereken AKP, siyasal projesinin 
önünde engel gördüğü kesimleri, OHAL dışında suç kabul 
edilmeyecek ve herhangi bir ceza yaptırımı  gerektirmeyecek 
etkinliklerini bahane ederek ihraç etmekte, susturmakta ve 
cezaevine göndermektedir.

Hayatı darbelerle, Gülen Cemaati gibi cemaat ve tarikatlarla 
mücadele içinde geçmiş olan emek ve meslek örgütlerinden 
binlerce kişinin darbe ile ilişkilendirilerek atılması hiçbir 
biçimde kabul edilemez. Bugün DİSK üyesi 2000’e yakın işçi, 
KESK üyesi 4000 kamu çalışanı, 3315 hekim ve TMMOB 
üyesi 3000’in üzerinde mühendis, mimar ve şehir plancısı 
ihraç edilmiş durumdadır.

OHAL/KHK Rejimi Emeğe ve Demokrasiye Zararlıdır

OHAL ve KHK rejiminin süreklileştirilmesi iş güvencesinin 
herkes için tamamen ortadan kaldırılması anlamına 
gelmektedir. KHK’lar ile yapılan düzenlemelerle kurum 
yöneticilerine de kamu görevinden çıkarma yetkisi verilmiş, 
emekçilerin kaderi tamamen bir kişinin iki dudağı arasına 
terkedilmiştir.

Halkın iradesi ile seçilmiş milletvekilleri, belediye başkanları, 
mesleğini icra eden gazeteciler, insan hakları mücadelesi 
yürütenler, yaşanan kötülüklere karşı çıkan, mesleğini meslek 
etiğine uygun olarak icra eden üyelerimiz tutuklanmıştır.

AKP, OHAL sürecinde işten çıkarmayı kolaylaştıran 
uygulamaları hayata geçirmiş, kadrolaşmak amacıyla mülakat 
sistemini getirmiş, kendisinin sadık kulu olma potansiyelini 
sorgulayarak işe alımı yaygınlaştırmış, liyakati tamamen 
ortadan kaldırmıştır. Sadakatini sunmayan, kamuda çalışarak 
yaşamını kazananları ise “terörist” ilan edip “devlet bunları 
beslemeyecek” diyerek ihraç etmiştir. AKP Başkanı ve 
Cumhurbaşkanı Erdoğan, grevleri engellemek için OHAL’i 
kullandıklarını açıkça söyleyerek OHAL/KHK rejiminin 
amacını da tüm kamuoyu karşısında açıklamıştır.  2017 yılı 
boyunca beş grevi engelleyerek yaklaşık 25 bin işçinin hakkını 
gasp etmiş, grev ertelemelerinin kapsamını genişletmiştir.

Bütün çalışma yaşamı, tamamen antidemokratik 
yollarla, meclisi işlevsiz kılıp halkın iradesini çiğneyerek 
düzenlenmektedir. İşçiler, emekçiler ve emekliler açlık 
sınırında yaşamaya mahkum edilmektedir. İhraç edilerek 
çalışma hakları gasp edilen 37 kişi intihar etmiştir. Nuriye 
Gülmen ve Semih Özakça “işimizi geri istiyoruz” diyerek 
bütün ihraçların işlerine iadesi talebiyle başlattıkları açlık 
grevinde kritik aşamaya gelmişlerdir.

Giderek içine sürüklendiğimiz bu karanlık girdaptan 
kurtulmak için OHAL ve KHK rejimine derhal son 
verilmelidir. KHK’lar iptal edilmeli, ihraç edilenler ve açığa 
alınanlar bütün haklarıyla birlikte işlerine iade edilmelidir.

İşe iade talebiyle açlık grevine başlayan ve açlık grevinin kritik 
eşiğinde olan, sağlık durumları kötüleşen Nuriye Gülmen ve 
Semih Özakça’nın tutukluluk halleri derhal sonlandırılmalı, 
telafisi mümkün olmayan sonuçlar ortaya çıkmadan, bir an 
önce görevlerine iade edilmeleri sağlanmalıdır.

Herkes için ulaşılabilir, eşit, parasız kamusal hizmet 
sağlanmalıdır.

Kıdem tazminatı hakkının, iş güvencesinin gaspına son 
verilmeli; herkes için güvenceli iş, güvenceli gelecek ve 
insanca yaşanacak ücret sağlanmalıdır.

Demokratik ve barışçıl yollarla hakkını arayanlara yönelik 
şiddet son bulmalıdır.

Toplumsal barışın, bir arada yaşamın kurulduğu, demokratik, 
laik bir ülkede yaşamak hepimizin hakkıdır!

Hayır Diyerek Adalet İçin Yollara Düşenler Bu Zorba Düzeni 
Yenecektir!

Emeğimize, çalışma ve yaşam hakkımıza yönelen, gerici-
mezhepçi bir toplumsal yapı inşası için OHAL ve KHK 
rejiminin süreklileştirilmesine hayır diyoruz.

Biz tüm renkleri ve çeşitliliği ile anayasa değişikliğine Hayır 
diyen milyonlarız.

Adalet için yollara düşen, asfaltları aşındıran, herkes için 
adalet isteyen milyonlarız.

Derelerine, ormanlarına, doğasına sahip çıkan halkız biz.

“Savaşa hayır, barış hemen şimdi” diyenleriz.

AKP’nin emek düşmanı politikalarına karşı sesini yükselten 
emekçileriz.

Emeğine, bedenine sahip çıkan, mücadelenin en önünde yer 
alan kadınlarız.

Bizler DİSK, KESK, TMMOB ve TTB olarak geleceğimizi 
ipotek altına almaya çalışan bu adaletsiz düzene karşı 
geçmişten, mücadele birikimimizden aldığımız güçle OHAL/
KHK rejimine karşı mücadeleyi yükselteceğiz.

Talepler imiz karş ı lanana kadar bu mücadeleden 
vazgeçmeyeceğiz.

Tüm renkleriyle Hayır’ı kazanan, adalet talebiyle yan yana 
yürüyen herkesi, bulundukları alanlarda emeğin taleplerini, 
barış içinde bir arada yaşam, laik, demokratik Türkiye 
mücadelesini yükseltmeye çağırıyoruz.

Herkes İçin Adalet İstiyoruz!
OHAL/KHKlar Gidecek, Biz Kalacağız

DİSK – KESK – TMMOB – TTB
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BASIN ve KAMUOYUNUN DİKKATİNE
OHAL ŞARTLARINDA TOPLU SÖZLEŞME 

YAPILAMAZ!

3 milyonu aşkın kamu emekçisinin 2018-2019 yıllarına ilişkin 
maaş ve özlük haklarının belirleneceği Toplu Sözleşme süreci 
1 Ağustos itibariyle başladı. TMMOB ve bağlı odaları üyesi 
100 binin üzerinde kamu emekçisi mühendis, mimar ve şehir 
plancısının toplu iş sözleşmesinin tarafıdır.

Her şeyden önce, tarafların eşit şartlarda, özgür biçimde 
tartışarak yürütmeleri gereken Toplu Sözleşme sürecinin, 
hak ve özgürlüklerin sınırlandırıldığı OHAL Rejimi altında 
yapılması kabul edilemez. Kabul edilemeyecek bir diğer 
durum da, Türkiye’deki kamu emekçileri mücadelesinin sesi 
olan KESK temsilcilerinin “ihraç edildikleri” gerekçesiyle, 
Toplu Sözleşme masasında yer almalarının engellenmesidir.

Cumhurbaşkanının kendi ağzından itiraf ettiği gibi, OHAL 
Rejimi, emekçilerin hak ve taleplerini bastırmak için 
kullanılmaktadır. Bu süreçte grevler ertelenmiş, yüz otuz bine 
yakın kamu emekçisi ihraç edilmiş, emekçilerin hak arayışları 
engellenmiş, iş güvencesi fiilen ortadan kaldırılmıştır. 
Keyfi sürgünler, mobingler ve disiplin cezalarıyla barıştan, 
özgürlükten demokrasiden yana kamu emekçileri baskı 
altına alınmıştır. Kamudaki boşalan kadrolar, yandaşlara ve 
tarikatlara peşkeş çekilmektedir. OHAL ile birlikte kamuda 
tam bir hukuksuzluk ve keyfiyet rejimi hâkim olmuştur.

OHAL’in emekçi karşıtı yüzü, kamuda ve özel sektörde ücret 
karşılığı çalışan mühendis, mimar ve şehir plancılarını da 
etkilemiştir. KHK’lar eliyle 3 bine yakın mühendis, mimar ve 
şehir plancısı ihraç edilmiştir. Yine bu süreçte Birliğimiz ile 
Sosyal Güvenlik Kurumu arasındaki Asgari Ücret Protokolü 
tek taraflı olarak feshedilerek, ücretli çalışan meslektaşlarımız 
düşük ücretlerle çalışmaya mahkum edilmiştir.

Emekçilerin haklarını gasp etmeye yönelik bir yeni düzenleme 
de, TBMM Adalet Komisyonunda kabul edilen taslaktır. 
Taslağa göre Türkiye Petrolleri A.O. Genel Müdürlüğü, 
BOTAŞ, Kıyı Emniyeti Genel Müdürlüğü, TEMSAN ve bazı 
kamu iktisadi teşekkülleri ile T.C. Başbakanlık Özelleştirme 
İdaresi Başkanlığı portföyündeki bazı kuruluşlarda çalışan 
binlerce kapsam dışı personelinin kamu personeli olma 
statüsü değiştirilmek istenmektedir. Böylelikle bu statüdeki 
emekçilerin iş güvencesinin ortadan kaldırılması ve idarelerin 
bu çalışanları kolayca işten çıkarmalarına yönelik keyfi 
uygulamaların idari yargı kararları ile iptal edilmelerinin 
önüne geçilmesi amaçlanmaktadır. Emekçilere yönelik bu 
düzenlemelerden derhal vazgeçilmelidir.

Mevcut haliyle toplanan Toplu Sözleşme masasından 
emekçilerin yararına karar çıkması mümkün değildir. Gerçek 
bir toplu sözleşme için her şeyden önce OHAL derhal 
kaldırılmalı, Kanun Hükmünde Kararnamelerle keyfi ve 
hukuksuz biçimde ihraç edilen emekçiler görevlerine geri 
dönmesi sağlanmalı, hak kayıpları telafi edilmelidir.

Yıllarca toplu görüşmelerle oyalanan kamu emekçileri için, 
grev hakkının yasal güvence altına alındığı gerçek bir toplu 
sözleşme sistemi dışında bir sistem kabul edilemez.

Bugün toplu sözleşme masasında yer alan ve iktidara 
yakınlıklarıyla üye sayılarını artıran yandaş sarı sendikaların 
kamu emekçileri ve toplum açısından hiçbir meşruiyeti 
bulunmamaktadır.

Haklar yasalardan önce gelir şiarıyla kamu emekçileri 
mücadelesinin meşru temsilcisi olmuş, grevli toplu 
sözleşme hakkı mücadelesini kararlılıkla sürdüren KESK’in 
taleplerinin arkasındayız. Bugüne kadar sürdürdüğümüz 
mücadele birlikteliğini daha da büyüterek, emek ve 
demokrasi mücadelesinde yan yana olmaya devam edeceğiz.

Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber ya hiçbirimiz!

OHAL ŞARTLARINDA TOPLU SÖZLEŞME YAPILAMAZ!
TMMOB Kamuda Çalışan Mühendis, Mimar, Şehir Plancıları Özlük Hakları Çalışma Grubu, Kamu emekçilerinin 
2018-2019 maaş ve özlük haklarına ilişkin Toplu Sözleşme süreciyle ilgili 3 Ağustos 2017 tarihinde bir basın açıklaması 
gerçekleştirdi.

TMMOB HEYETİ DİYARBAKIR SUR’DA TEKNİK İNCELEMEDE BULUNDU
TMMOB heyeti Diyarbakır Sur’da 3 Ağustos 2017 tarihinde 
Lalebey ve Alipaşa mahallelerinde teknik incelemede 
bulunarak yöre sakinleriyle görüştü.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, II. 
Başkan Züber Akgöl, Sayman üye Bahattin Şahin, Yönetim 
Kurulu üyeleri Kemal Zeki Taydaş, Turhan Tuncer, Genel 
Sekreter Dersim Gül, Diyarbakır İl Koordinasyon Kurulu 
Sekreteri Mehmet Orak, Oda Yönetim Kurulu üyelerinden 

Hüseyin Yeşil(EMO), Malik Bakır (JMO), KMO Yönetim 
Kurulu Başkanı Ali Uğurlu, MMO Yönetim Kurulu Başkanı 
Ali Ekber Çakar, Peyzaj Mimarları Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Ayşegül Oruçkaptan, ŞPO Yönetim Kurulu Başkanı 
Orhan Sarıaltun, ZMO Yönetim Kurulu Başkanı Özden 
Güngör ve Diyarbakır İKK bileşenlerinden oluşan TMMOB 
heyeti; Lalebey ve Alipaşa Mahallelerinde yaptıkları 
inceleme sonrası bir basın açıklaması yaparak kamuoyuna 
seslendi.
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz yaptığı 
açıklamada şöyle konuştu:

“Sevgili basın mensupları

Hepinize TMMOB adına saygılar sunuyoruz.

Biz bugün TMMOB’ye bağlı odaların Elektrik Mühendisleri 
Odası, Jeoloji Mühendisleri Odası, Makina Mühendisleri 
Odası, Kimya Mühendisleri Odası, Şehir Plancıları 
Mühendisleri Odası, Peyzaj Mimarları Odası ve Ziraat 
Mühendisleri Odaları başkanları olarak buradayız.

Sur’a bağlı Lalebey ve Alipaşa Mahallelerinde yaşanan 
insanlık dramını Diyarbakır İl Koordinasyon kurulumuzun 
çalışmalarından takip ediyoruz. Bugün burada canlı 
olarak da gördük. Burada gerçekten bir dram yaşanıyor. 
Biz mühendis, mimar ve şehir plancılarının asli görevi, 
kültürel, tarihi, sosyolojik mirasa sahip çıkmak ve onları 
gelecek kuşaklara taşımaktır. Ülkemizdeki mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının örgütü olan TMMOB da bu asli 
sorumluluğunun bilincindedir.

Bugün burada bir kültür tamamen yok ediliyor. Bir mahalle 
tamamen yok ediliyor. Onlar öylesi mahalleler ki, türküleriyle 
halay çektiğimiz mahalleler. Burada yapılan sadece bir evin, 
binanın yıkımı değil; bir bütün olarak yaşam biçiminin 
yok edilmesidir. Devletin görevi aslında bu yaşam biçimini 
korumak ve insanlara daha iyi bir yaşam sunmak olmalı. Ama 
görülen o ki, bunu sunmakla sorumlu olan devlet, insanların 
barınma hakkını, mallarını elinden alıyor. Ülkemizde 
barınma hakkı bir rant çıkarımına dönüşmüş durumda. 
Burada ziyaretimizde yöre sakinleriyle de konuşma imkânımız 
da oldu. Kendilerine 20, 30, 40 bin gibi komik rakamlar 
verildiğini ve 300-400 bin liralık da evlerde oturmaları 
istendiğini ifade ettiler. Bu bedellerin burada yaşayan 
insanlarca ödenmesi mümkün değil. Kaldı ki bu bedeller 
ödenip taşındığında bile burada kültürel, sosyolojik yapı da 
değişmiş olacak. Bu mahalle artık Alipaşa Mahallesi, Lalebey 

Mahallesi olmayacak, başka 
bir mahalle olacak.

Elbette ki burada yaşayan 
insanların yaşam koşulları, 
evleri düzeltilmeli, daha iyi 
yapılmalı. Hatta bir sosyal 
devlet bunları bedelsiz 
olarak yapmalı. Alipaşa 
ve Lalebey mahalleleri 
yöre  ha lk ın ın  burada 
yaşayabileceği bir hale 
getirilmeli. Ama bu haliyle 
yapılan zulümdür. Bu zulme 
karşı mahalle halkının 
direnişini, Diyarbakır’da 
demokrat kamuoyunun 
bu d i ren i şe  des teğ in i 
bizler de sahipleniyoruz. 
Bu mücadeleyi Türkiye 

geneline yaymaya çalışacağız. Bu konuda bir yürütülen bir 
imza kampanyası var.

Buradaki izlenimlerimizi tüm Türkiye kamuoyuyla 
paylaşmaya çalışacağız. Elektriği, suyu kesilen insanlar, 
içinde insanlar varken kepçe vurulup yıkılmaya çalışılan 
evler var. Bu durum demokratik bir topluma, bir sosyal 
devlete yakışmaz. Her şey güvenlik ve rant ekseni etrafında 
şekillendirilemez. Güvenlik sağlanacaksa her şeyden önce 
adalet ve eşitlik sağlanmalı. Güvenlik amacıyla bir tarihi 
dokuya zarar verip, evlerin yıkılması, geniş yollar yapılması 
anlaşılır bir şey değildir. Devletin bu dokuyu koruması 
lazım. Bizler de bu korumayı üstlenen meslek erbaplarıyız 
aslında. Bu yapıları inşa eden, projelendiren, koruyan, 
gelecek kuşaklara bu mirası taşımakla yükümlü olan meslek 
disiplinleriyiz.

Burada İl Koordinasyon Kurulumuzun yürüteceği çalışmaları 
bundan sonra da takip edeceğiz. İmkanımız ölçüsünde 
destek vermeye çalışacağız. TMMOB bünyesinde “Savaşın 
Etkilediği Kentlerin Yapısal Sorunları Çalışma Grubu” adlı 
bir çalışma grubu kurduk. Sur, Cizre, Nusaybin gibi savaştan 
etkilenen birçok bölgenin yıkımdan önceki durumu ve yeni 
durumu karşılaştırılarak oradaki tarihi, kültürel mirasa 
sahip çıkmaya çalışacağımız bir çalışmamız da var. En yakın 
zamanda bunu kamuoyuyla paylaşacağız.

Biz bugün karşılaştığımız manzara karşısında gerçekten 
utandık,  devlet adına utandık. Ülkemiz adına utandık. İmar 
hakkı, barınma hakkı en temel haktır. Bu hakkın devlet 
tarafından yok edilmesi, içinde yaşayan insanların bu duruma 
düşürülmesi kabul edilemez. Ama elbette ki bu kötü günler 
sona erecek. Zalimler her dönem olduğu gibi hak ettikleri 
sona ulaşacaklardır.”

Açıklama sonrası ŞPO Yönetim Kurulu Başkanı Orhan 
Sarıaltun, Peyzaj Mimarları Odası Yönetim Kurulu Başkanı 
Ayşegül Oruçkaptan ve Diyarbakır İl Koordinasyon Kurulu 
Sekreteri Mehmet Orak birer konuşma yaptılar.
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Saray rejiminin, muhalif yapıları yok etme, hiç olmadı üzerinde 
otoriter bir vesayet kurma çabası nedeniyle Birliğimizi ve bağlı 
Odalarımızı, kimi zaman KHK’lar, kimi zaman Torba Yasalar 
içine son dakika eklenen maddeler, kimi zaman ise Yasa 
ve Yönetmelik değişiklikleri ile yeniden yapılandırmaya ve 
güçsüzleştirmeye çalıştığı bilinmektedir.

03.07.2017 tarih ve 30113 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan 
Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği ile bu bağlamda yapılan yasal 
düzenlemelere bir halka daha eklenmiştir.

Bir önceki Planlı Alanlar Tip İmar Yönetmeliğinde olduğu 
gibi son yayımlanan Yönetmelikte de proje müellifleri, şantiye 
şefleri, fenni mesuller, yapı denetçi ve kontrol elemanlarının 
mesleki kısıtlılıklarının olmadığının ve yetki sınırlarını 
aşmadıklarını Odalar tarafından belgelenmesine yarayan “sicil 
durum taahhütnamesi” yok sayılmakta ve sadece “beyanları” 
yeterli görülmektedir.

Kamu kurumu niteliğindeki meslek odalarının üyelerinin 
faaliyetlerini izlemek için tutmakta oldukları sicil kayıtlarından 
faydalanmayı istememe garabeti bir yana; bu uygulamanın 
başladığı 2012 tarihinden bu güne kadar mesleki kısıtlılığı 
olduğu halde şantiye şefliği, proje müellifliği, yapı denetçiliği 
üstlenen çok sayıda mühendis vakası ile karşılaşılmış, pek çok 
sahte diplomalı mühendis vakası ortaya çıkarılmıştır.

Yönetmeliğin “mimar ve mühendislerin hazırladığı etüt ve 
projelerin idare ve ilgili kanunlarında açıkça belirtilen yetkili 
kuruluşlar dışında meslek odaları dâhil başka bir kurum 
veya kuruluşun vize veya onayına tabi tutulamayacağı ve 
tutulmasının istenemeyeceği, vize veya onay yaptırılmaması 
ve benzeri nedenlerle müellifler veya bunlara ait kuruluşların 
büro tescillerinin iptal edilemeyeceği veya yenilenmesinin 
hiçbir şekilde geciktirilemeyeceği ve müelliflerden bu hükmü 
ortadan kaldıracak şekilde taahhütname talep edilemeyeceği” 
şeklindeki hükmü, TMMOB’nin Anayasa ile verilmiş ve 
6235 sayılı TMMOB Yasasıyla düzenlenmiş haklarının yok 
sayılmasıdır.

Kamu Kurumu Niteliğindeki meslek kuruluşları mesleki 
dayanışma dernekleri gibi yalnızca üyelerinin menfaatlerini 
korumak amacıyla kurulmayıp, mesleğin genel menfaatler 
doğrultusunda gelişimi, meslek mensuplarının birbirleriyle ve 
halkla olan ilişkilerinde dürüstlük ve güvenin sağlanması ve 
meslek disiplini ve ahlakının korunması amacıyla Kanun’la 
kurulan meslek örgütleridir.

Odalarımızın mesleki denetim uygulamaları 3194 sayılı 
İmar Kanunu’nun, Yapı Denetim Kanunu’nun ve bunların 
Uygulama Yönetmeliklerinin konusu değildir. Birliğimize 

bağlı meslek odaları 6235 sayılı TMMOB Yasasından aldıkları 
yetkiyle, sağlıklı kentleşme, nitelikli yapılaşma kültürel tarihi 
ve doğal çevrenin korunarak geliştirilmesi için; mimarlık, 
şehir planlama ve mühendislik hizmetlerinin bilimsel teknik 
esaslara ve diğer mesleki kural ve standartlara uygun yapılması 
için; mimar, şehir plancısı ya da mühendislerin o hizmeti 
yapabilmesi ve sorumluluğunu üstlenebilmesi için gerekli 
mesleki ve yasal koşulları taşımakta olup olmadığının denetimi 
için, hizmetlerinin yürürlükteki imar mevzuatına, planlama 
ve şehircilik ilkeleri, kamu yararı ve mesleki etik açısından 
denetlenmesi, meslek alanının niteliklerinin artırılması için 
mesleki denetim yaparlar.

Mesleki denetimin kaldırılması ancak haksız rekabetin 
derinleşmesine, imzacı veya sahte mühendislerin çoğalmasına, 
etüd ve proje hizmetlerini maliyet artışı olarak değerlendiren 
ve kar hırsıyla her türlü denetimden imtina eden vasıfsız 
sanayicilerin, müteahhitlerin önünün açılmasına hizmet eder.

Biz biliyoruz ki; AKP iktidarında ve özellikle son yıllarında 
yapılan yasal değişiklikler, kamu yönetiminin kamusal 
hizmetlerden çekilmesinden, sosyal devlet uygulamalarının 
ortadan kaldırılmasına, kamu yatırımlarının azaltılmasından, 
kamu kesiminde istihdamın daraltılmasına, eğitimden 
sağlığa, altyapı yatırımlarından yapı üretim sürecinin 
denetimine kadar geniş bir yelpazede kamusal alanın 
serbest piyasanın ekonomi-politik anlayışına uygun olarak 
yeniden yapılandırılması eksenlidir. Bu çarpık anlayışın 
kentlerimizdeki tezahürü, su havzalarının ve dere yataklarının 
daraltılması, kıyı ve orman alanlarının, tarım arazilerinin rant 
uğruna imara açılması, yapı yoğunluğunun ve betonlaşmanın 
artırılması, kaçak yapılaşmaya göz yumulması kısaca plansız ve 
çarpık kentleşmeden kaynaklı sel ve taşkın felaketleri, trafik 
keşmekeşi, hava kirliliği ve benzeri sorunlardır.

Meslek alanlarımız ve mesleki uygulamalarımızla ilgili 
mevzuat değişiklikleri ise bu yeniden yapılandırma süreci ile 
bağlantılı olarak, meslek alanlarımızı piyasa-rant çıkarları 
eksenli yozlaştırmaya ve meslek örgütlerini işlevsizleştirmeye 
yöneliktir.

İktidarın imar, yapı üretim süreci, çevre, enerji, maden, 
gıda vb. alanlara yönelik politikaları ile TMMOB ve bağlı 
Odalarının yapısını değiştirmeye yönelik girişimleri bir 
bütünün parçalarını oluşturmaktadır. Zira AKP iktidarı, bir 
bütün olarak kamusal alanı sömürü-rant mekanizmaları lehine 
düzenlemektedir.

TMMOB ve Odalarını dar bir alana hapsederek toplumla 
bağlarını zayıflatma; çabasında olan AKP iktidarı bu yolla, 
toplumsal yarar taşımayan rant eksenli proje ve uygulamalarını 

ÖRGÜTÜMÜZE VE ÖRGÜTLÜLÜĞÜMÜZE MÜDAHALEDE SON HALKA: 
PLANLI ALANLAR İMAR YÖNETMELİĞİ

3 Temmuz 2017 tarihinde Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe giren  Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği hakkında 10 
Ağustos 2017 tarihinde TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz tarafından basın açıklaması yapıldı.
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İktidarda bulunduğu 15 yıl boyunca, üretime, sanayileşmeye 
ve istihdama dayalı ekonomi politikaları yerine, kamu 
varlıklarının satışına ve kamu hizmetlerinin ticarileştirilmesine 
dayalı bir rant ekonomisi kuran AKP, şimdi de Türkiye Petrolleri 
Anonim Ortaklığı’nı (TPAO) tümüyle özelleştirmeye 
çalışıyor.

1954 yılından bu yana petrol arama, üretim, taşıma, rafinaj ve 
dağıtım alanlarındaki faaliyetleri kamu adına yürüten TPAO, 
kurulduğu günden itibaren Türkiye’nin en büyük ve en 
stratejik kamusal yatırımlarından birisi olmuştur. Dünyadaki 
diğer emsalleri gibi üretimden perakende satışa kadar 
bütünleşik bir yapıya sahip olan TPAO, 30 yıldır uygulanan 
özelleştirme politikalarının ana hedeflerinden biri olmuştur. 
Yıllardır iktidarda bulunan neoliberal anlayış TPAO’yu 
parça parça özelleştirerek kurumun bütün varlıklarını ve 
imkanlarını sermayeye peşkeş çekmiştir. Kurum bünyesinden 
kopartılarak özelleştirilen İPRAGAZ, PETKİM, DİTAŞ, 
TÜPRAŞ ve POAŞ gibi şirketler artık kamusal zenginliğimizin 
bir parçası değil, sermaye gruplarının varlığı haline gelmiştir.

AKP Hükümeti, 20 Temmuz 2017 tarihinde yayınladığı 
Bakanlar Kurulu Kararı ile TPAO’ya son darbeyi vurmak 
için harekete geçmiştir. Yayınlanan karara göre TPAO’ya ait 
sondaj, workover, kuyu tamamlama ve jeofizik operasyonları 
servis hizmetlerine ait her türlü araç, iş makinesi, kule, 
gemi, diğer ekipman, malzeme, sondaj park sahaları ve 
müştemilatı BOTAŞ bünyesindeki Turkish Petroleum 
International Company’ye (TPIC) devredilmiştir. Aynı karar 
uyarınca, TPIC’in yurtiçinde ve yurtdışında doğrudan sahip 
olduğu petrol arama ve işletme ruhsatları da tüm hak ve 
yükümlülükleriyle birlikte TPAO’ya geçmiştir.

Bilindiği gibi, TPAO diğer pek çok kamu kuruluşu ve 
varlığıyla birlikte, geçtiğimiz Şubat ayında Varlık Fonu’na 
aktarılmıştı. Kamusal varlıkların tasfiye edilerek ekonominin 
sıcak para ihtiyacını karşılamak için oluşturulan Varlık Fonu, 

TPAO’yu daha kolay özelleştirebilmek için, şirket üzerindeki 
taşınmazları TPİC’e devretmiş, TPİC üzerinde bulunan petrol 
arama ve işletme ruhsatlarını ise TPAO’ya almıştır. Bu devir 
işlemlerinin amacı, TPAO’nun özelleştirilmesi sürecinde 
sermaye için dikensiz bir gül bahçesi yaratmaktır.

Gelinen noktada TPAO ile birlikte özelleştirilmek istenen 
aslında Türkiye’nin yurt içinde ve yurt dışındaki petrol 
arama ve işletme ruhsatları yani haklarıdır. Enerjinin bu 
denli önemli olduğu bir dönemde özelleştirme adı altında 
tüm petrol imtiyazlarının devredilmesi, bu ülkeye yapılacak 
en büyük kötülüktür. İmtiyaz devri, egemenlik haklarının 
devridir. Ülkenin toprak üstündeki tüm zenginliklerini ulusal 
ve uluslararası sermayeye peşkeş çekenler şimdi de, toprağın 
ve denizin altındaki zenginlikleri peşkeş çekmek istemektedir.

Cumhuriyet tarihi boyunca bu ülkenin yurttaşlarının emeğiyle 
kurulan kamusal işletmelerin, bu toprakların altında ve 
üstünde yer alan doğal zenginliklerin AKP Hükümeti 
tarafından satılmasına izin vermeyeceğiz. Yıllarca süslü laflar 
ve büyük vaatlerle gerçekleştirilen özelleştirmeler bu ülkeye 
hiçbir şey kazandırmamış, işsizliğin ve yoksulluğun daha fazla 
artmasına neden olmuştur.

Müflis tüccarlar gibi elde avuçta ne varsa satarak ekonomiyi 
döndürmek mümkün değildir. Ekonomiyi döndürmenin 
yegane yolu daha fazla üretim, daha fazla sanayileşme, daha 
fazla teknoloji kullanımından geçmektedir. Bunun için de 
kamusal yatırımlar artırılmalı ve teşvik edilmelidir.

Ülkemizin en önemli yatırımlarından biri olan TPAO’nun 
özelleştirilmesine, varlıklarının yağmalanmasına, çalışanların 
iş güvencesinin ortadan kaldırılmasına izin vermeyeceğiz

Ülkemize ve zenginliklerimize sahip çıkacağız.

Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

kamusal denetimden kaçırmayı amaçlamaktadır. Bunlar 
esasen özelleştirmeler ve kamuoyunda “mega” ya da “çılgın” 
olarak nitelenen büyük rant projeleridir. Çünkü Meslek 
Odaları kamunun zarara uğratıldığı özelleştirmelere ve bilime-
tekniğe-toplumsal yarara aykırı projelere geçit vermemekte, 
kimi zaman yargıya başvurarak iptal ettirmeye çalışmakta, 
kimi zaman kamuoyunun dikkatine sunarak kamusal değerleri 
koruma mücadelesi vermektedir.

Siyasi iktidarın bu çabası, gericiliğin dogmatizminin karşısında 
bilimi ve tekniği, sömürü, yolsuzluk ve talanın karşısında 

YAĞMA DÜZENİNİN HEDEFİNDE BU KEZ TPAO VAR... KAMUSAL 
VARLIKLARIN YAĞMALANMASINA İZİN VERMEYECEĞİZ!

20 Temmuz 2017 tarihinde yayınlanan Bakanlar Kurulu Kararı ile TPAO ile TPİC arasında gerçekleştirilen devirler hak-
kında 14 Ağustos 2017 tarihinde TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz tarafından bir basın açıklaması yapıldı.

toplumsal gereksinimleri esas alan bir ekonomiyi savunan, 
özelleştirmelerin karşısında sanayi ve tarımın korunmasını, 
kamusal üretimi ve kamusal hizmetleri öne çıkaran 
yaklaşımımızın verdiği rahatsızlıktan kaynaklanmaktadır.

TMMOB ve bağlı Odaları saray iktidarının her türlü 
engelleme girişimine rağmen bilimin ve tekniğin ışığında 
“takoz” olmaya devam edecektir.

Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı
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17 Ağustos 1999 tarihinde gerçekleşen ve binlerce 
yurttaşımızın yaşamını yitirmesine, on binlerce yurttaşımızın 
da yaralanmasına yol açan Büyük Marmara Depremi’nin 
üzerinden 18 yıl geçti.

Deprem sonrasında enkaz altında kalanlara ulaşmak için 
kullandığımız cümlelerin aynısını, tam 18 yıldır benzeri acıların 
yaşanmaması için yetkililere ulaşmak için kullanıyoruz: “Orda 
kimse var mı? Sesimizi duyan var mı?”

Duymuyorlar… 18 yıldır afet öncesi risk değerlendirmeleri 
yapılmıyor, şehirler risk faktörlerine göre planlanmıyor, 
binalar depreme dayanıklı hale getirilmiyor, afet sonrası 
kriz yönetimi senaryoları hazırlanmıyor, kent merkezlerinde 
deprem toplanma alanları oluşturulmuyor.

Mevcut deprem bölgeleri haritasına göre ülke topraklarımızın 
%66’sı Birinci ve İkinci Derece deprem bölgesinde bulunmakta, 
nüfusumuzun yaklaşık %75’i bu bölgelerde yaşamaktadır. 
Mevcut yapı stokunun %70’i, sanayi kuruluşlarının %98’i, 
barajların ise %95’i deprem bölgeleri içinde bulunmaktadır.

Ülkemizin farklı bölgelerinde birbiri ardına yaşanan ve giderek 
sıklaşan depremler, karşı karşıya olduğumuz riskin ne kadar 
yakın olduğunun bir göstergesi. Şehirlerimizi ve binalarımızı 
bu büyük riske uygun biçimde yapılandıramaz, yurttaşlarımızı 
bu büyük riske karşı bilinçlendirmezsek çok daha büyük 
felaketlerle karşılaşacağımız apaçık biçimde ortadadır.

Bugüne kadar defalarca dile getirdiğimiz uyarılarımızı 
tekrarlıyoruz:

Kentsel Dönüşüm planları ve uygulamaları rant odaklı 
olmaktan çıkartılarak, şehirlerimiz, sosyal adalet, sosyal 
gelişim, sosyal bütünleşme, tarihi ve kültürel mirasın 
korunması, zarar azaltma ve risk yönetimi gibi unsurlar 
gözetilerek yeniden yapılandırılmalıdır.

Yapı Denetimi konusu kamusal bir sorumluluk anlayışıyla ele 
alınmalıdır. Yapı denetimi konusundaki düzenlemelerin ve 
uygulamaların her aşamasında meslek odalarının görüşleri 
dikkate alınmalı, sürece katılımı sağlanmalıdır. Yapı Denetimi 
Kanunun kapsamı kamusal yatırımları da içerecek biçimde 
genişletilmelidir.

Denetimsiz ve kaçak yapılaşmaya derhal son verilmelidir. Uygun 
olmayan zemin ve arazilerdeki yapılar derhal boşaltılmalıdır. 
Yerleşim yerlerinin seçiminde ve planlanmasında mühendis, 
mimar ve şehir plancılarının deprem ve diğer doğal afetlere 
ilişkin uyarıları dikkate alınmalıdır

Kent merkezlerinde afet sonrasında yaşamı sürdürmeye 
olanak verecek büyüklükte Deprem Toplanma Alanları 
oluşturulmalıdır. Bu alanların farklı amaçlar için satılması, 
kiralanması, yapılandırılması engellenmelidir.

Doğa olaylarının birer afete dönüşmemesi için tüm yaşam 
alanlarımız bilimin ve teknolojinin rehberliğinde, insanların 
ihtiyaçları doğrultusunda ve doğayla barışık biçimde 
yapılandırılmalıdır. TMMOB ve bağlı odalar üzerine düşen 
kamusal sorumluluğun farkında ve bilincindedir. Aynı 
sorumluluğu yetkililerden de bekliyoruz: Sesimizi duyun!

Emin Koramaz
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

MARMARA DEPREMİ’NİN 18. YIL DÖNÜMÜNDE YENİDEN SORUYORUZ: 
SESİMİZİ DUYAN VAR MI?

17 Ağustos 1999 tarihinde gerçekleşen Büyük Marmara Depremi’nin 18. yıl dönümü nedeniyle TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz tarafından basın açıklaması gerçekleştirildi.

TÜRK TASARIM DANIŞMA KONSEYİ 16. TOPLANTISI YAPILDI

Türk Tasarım Danışma Konseyi’nin 16. toplantısı 27 
Temmuz 2017 tarihinde Bilim, Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı’nda gerçekleştirildi. “2017 yılının ilk 
yarısında tasarım alanında yaşanan gelişmeler, 
Türk sanayisinin geleceğinde tasarımın rolüne 
ilişkintasarımcı sunumu, tasarım stratejisi ve eylem 
planında bulunan eylemlere ilişkin gelişmeler” 
gündemleriyle bir araya gelen konseye TMMOB’yi 
temsilen Yürütme Kurulu Sayman Üyesi Bahattin 
Şahin katıldı.
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Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu (KESK) 9. 
Genel Kurulu, “Örgütlü mücadele ile biz kazanacağız” şiarı 
ile 7 Temmuz 2017 tarihinde başladı. Genel kurulda, OHAL 
düzenine ve KHK ile gelen ihraçlara, açığa almalara tepkiler 
yükseldi ve mücadele vurgusu öne çıktı. 

Genel Kurul, ülkenin dört bir yanından gelen delegelerin 
katılımı ile başladı. Salonda, “OHAL kaldırılsın, KHK’ler 
iptal edilsin, ihraç edilen açığa alınan emekçiler işlerine 
iade edilsin”, “Sömürüye, zulme, faşizme karşı eşit, özgür, 
laik, demokratik Türkiye” pankartlarının yanı sıra, 10 
Ekim Katliamı’nda yitirilenlerin fotoğraflarının da yer aldığı 
pankart asıldı.

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz da 
genel kurulun açılışında bir konuşma yaptı.

Sayın Divan, değerli KESK Yöneticileri ve yarım asırdır 
mücadele arkadaşlığı, barikat yoldaşlığı yaptığımız sevgili 
KESK Delegeleri, sizleri bu ülkedeki mühendis, mimar 
ve şehir plancılarının örgütü TMMOB adına dostluk ve 
dayanışma duygularımla selamlıyorum. Aranızda olmaktan 
büyük bir onur duyuyorum.

Değerli Arkadaşlar,

Köklü bir geçmişe dayanan mücadele birlikteliğimiz boyunca 
kuşkusuz çok büyük tarihsel olaylar, çok önemli toplumsal 
kırılma anları yaşadık. Geçtiğimiz Genel Kurulunuzdan bu 
yana geçirdiğimiz 3 yıllık süreç de hem KESK ve TMMOB 
örgütlülüğü, hem de bu ülkedeki emekten, demokrasiden, 
barıştan ve adaletten yana toplumsal kesimler için tarihsel 
bir öneme sahipti.

Gezi direnişinin kolektif bilincini ve direnişini büyütme 
iddiasıyla girdiğimiz bu dönemde tanklarla vurulan 
şehirlerin, yaşanan kitlesel katliamların, birbiri ardına 
patlayan bombaların tanığı ve hedefi olduk. Son 3 yıldır, 
yalnızca haklarımız için değil, aynı zamanda toplumun 
tamamını hedef alan örgülü bir kötülükle ve şiddetle 
mücadele ediyoruz. Çok değerli mücadele arkadaşlarımız, 
gençlerimiz hatta çocuklarımız bu şiddetin hedefi oldular. 
10 Ekim’de örgütlerimizin çağrısıyla Emek, Barış ve 
Demokrasi için bir araya gelen ve hepimizin yanı başında 
birbiri ardına patlayan bombalarla hayatlarını kaybeden 102 
arkadaşımızın değerli anıları önünde saygıyla eğiliyorum. 
Saldırılara birlikte hedef olduk, yaralarını birlikte saracağız 
ve elbette katillerden ve işbirlikçilerinden hesabını da 
birlikte soracağız!

Değerli Arkadaşlar,

İktidar sahiplerinin en çok korktuğu 
şey, iktidar dönemleri boyunca 
işledikleri suçların hesabını vermek. 
Suçları büyüdükçe hesap verme 
korkuları da büyüyor ve kendileri 
korumak için daha büyük kalkanlar 
yaratmaya çalışıyorlar. Hesap 
vermekten korktukları için önce 
yasaları değiştirdiler yetmedi; yüksek 
yargıyı tümden değiştirdiler yine 
yetmedi; en sonunda anayasayı 
değiştirdiler yine de korkuyorlar! 
Adalet için yollara düşenlerden 
korkuyor lar,  demokras i  iç in 
sokaklara çıkanlardan korkuyorlar, 
barış için mücadele edenlerden 
korkuyorlar. Şairin dediği gibi, 
hiçbir korkuya benzemez, halkını 
satanların korkusu!

Bilsinler ki bu korkunun ecellerine 
faydası yok. Bilsinler ki kurdukları bu OHAL-KHK düzeni 
ilelebet devam etmeyecek. Er ya da geç hesap verecekler, 
er ya da geç yargılanacaklar! 15 yıllık iktidarları boyunca 
ülkenin tüm zenginliklerini kendi yandaşlarına peşkeş 
çektikleri için yargılanacaklar! 15 yıllık iktidarları boyunca 
emekçinin alın terini, yoksulun hakkını gasp ettikleri için 
yargılanacaklar! 15 yıllık iktidarları boyunca uyguladıkları 
savaş ve şiddet politikaları için yargılanacaklar! 15 yıllık 
iktidarları boyunca tecavüzcülere, tacizcilere, ahlak 
düşkünlerine kol kanat gerdikleri için yargılanacaklar! 
Gazetecileri, Belediye Başkanlarını, Milletvekillerini, 
Siyasi Parti Başkanlarını cezaevlerine yolladıkları için 
yargılanacaklar! Binlerce kamu emekçisini ve akademisyeni 
hukuksuz biçimde işlerinden attıkları için yargılanacaklar!

KESK GENEL KURULU: “ÖRGÜTLÜ MÜCADELE İLE KAZANACAĞIZ”
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Değerli Arkadaşlar,

Bizleri, yani KESK’i, TMMOB’yi ve burada bulunan diğer 
emek-meslek örgütlerini böylesi genel kurullarda bir araya 
getiren şey basit bir protokol nezaketi değildir. Bizleri 
bugün bir araya getiren şey köklü bir mücadele geleneğinin 
ta kendisidir. Yarım asrı aşan bu mücadele sürecinde en 
karanlık dönemleri bile, yan yana gelerek, mücadeleyi 
ortaklaştırarak aştık. Hiç şüpheniz olmasın bu Saray 
Rejiminin, bu OHAL-KHK Rejiminin, bu faşist düzenin 
karanlığını da aşacağız.

Gençler yan yana geldikçe, kadınlar yan yana geldikçe, 
işçiler yan yana geldikçe, kamu emekçileri yan yana 
geldikçe, mühendisler-mimarlar-şehir plancıları yana 
geldikçe, kamu emekçileri yan yana geldikçe önünde 
hiçbir kuvvet duramaz. Bu ülkedeki anti-emperyalist, 
bağımsızlıktan yana, toplumcu mücadele geleneğinin 
taşıyıcısı olan TMMOB ile kamu emekçilerinin fiili, meşru, 

militan mücadele geleneğinin taşıyıcısı olan KESK yan yana 
geldikçe önünde hiçbir kuvvet duramaz.

Geçtiğimiz üç yıl boyunca emek ve demokrasi mücadelesinde 
omuz omuz yürüdüğümüz, her eylemde yan yana olduğumuz 
tüm KESK yöneticilerine Lami Özgen ve Şaziye Köse eş 
başkanların şahsında teşekkür ediyorum. Önümüzdeki zorlu 
dönemde görev alacak olan arkadaşlara başarılar diliyorum.

KESK ve TMMOB olarak bugüne kadar hayatın her alanında, 
ülkenin tüm meydanlarında sürdürdüğümüz mücadele 
birlikteliğini daha da büyüteceğiz, yol arkadaşlığımızı daha 
da ilerleteceğiz.

9. Genel Kurulunuzun emek ve demokrasi mücadelesinin 
yolunu aydınlatması dileklerimle,  hepinize saygılarımı 
sunuyorum.
Emin KORAMAZ
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı

TMMOB KESK’İ ZİYARET ETTİ

TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
II. Başkan Züber Akgöl, Sayman üye Bahattin Şahin, 
Yürütme Kurulu Üyeleri Mehmet Besleme, Kemal 
Zeki Taydaş ve Genel Sekreter Dersim Gül’den oluşan 
TMMOB Heyeti, KESK 9. Olağan Genel Kurulu sonrası 
28 Temmuz 2017 tarihinde KESK Merkez Yürütme 
Kurulu üyelerini ziyaret ederek KESK Eş Genel Başkanı 
Aysun Gezen, Basın Yayın ve Eğitim Örgütlenme 
Sekreteri İlhan Yiğit ve Hukuk, TİS ve Uluslararası 
İlişkiler Sekreteri Yusuf Şenol ile görüştü.
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25 gün önce Ankara’dan başlayan ve on binlerin katıldığı 
Adalet Yürüyüşü, iki milyon yurttaşın katıldığı mitingle 9 
Temmuz 2017’de son buldu. Aralarında TMMOB’nin de 
bulunduğu milyonlar “Adalet” taleplerini bir kez daha bu 
geniş katılımlı mitingle dile getirdiler.

CHP Milletvekili Enis Berberoğlu’nun tutuklanması ardından 
Kemal Kılıçdaroğlu’nun çağrısıyla Ankara’dan İstanbul’a 
başlatılan Adalet Yürüyüşü, 25’inci gününde Maltepe’de 
Büyük Adalet Mitingi ile son buldu. Yürüyüşe destek veren 
on binlerce kişi, Maltepe’de toplanan iki milyondan fazla 
yurttaşla birleşti.

8 Temmuz Cumartesi günü, Birliğimize bağlı Odaların 
Başkan ve Yöneticileri, şubelerimiz ve temsilciliklerimizin 
yöneticileri ve üyelerimizle birlikte, Adalet Yürüyüşü’ne 
katılarak Maltepe miting alanına varıştan önceki son bekleme 
noktasına kadar TMMOB olarak “Ülkemiz, Halkımız, 
Geleceğimiz için ADALET” pankartı eşliğinde yüzbinlerle 
birlikte yüründü.

9 TemmuzPazar miting günü illerden gelen üyeleriyle birlikte 
alanda toplanan TMMOB milyonlarla buluşarak “Adalet” 
talebini büyüttü. 

Siyasi partiler, emek ve demokrasi güçleri, sendikalar, sivil 
toplum örgütleri ve sanatçıların yanı sıra Türkiye’nin dört bir 
yanından gelen kadın-erkek, genç- yaşlı yurttaşlar yaşanan 
hukuksuzlukları, AKP politikalarını protesto etti ve ‘Adalet’ 
talep etti. 

Miting alanında sahneye çıkan sanatçı Onur Akın, yürüyüşün 
sembollerinden olan ‘Bekle Bizi İstanbul’ şarkısını milyonlarla 
birlikte söyledi. Onur Akın’ın ardından Zülfü Livaneli 
sahneye çıkarak türkülerini seslendirdi.

Mitingde Kemal Kılıçdaroğlu 10 
maddelik bir deklarasyon okudu. 10 
Madde şöyle;

1- 15 Temmuz darbe girişimini 
açık bir şekilde lanetliyoruz. 249 
şehidimizin aziz hatırası ve 2301 
gazimiz için FETÖ terör örgütünün 
siyasi ayağı ortaya çıkarılmalı 
ve gerçek darbecilerden hesap 
sorulmalıdır.

2- İktidar tarafından 20 Temmuz’da 
getirilen OHAL ile biz buna sivil 
darbe diyoruz yasama yürütme ve 
yargı tek elde toplanmıştır. OHAL 
bir an önce kaldırılmalıdır.

3- Yargıyı siyasetin emrine vermek demokrasiye ihanettir. 
Kollektif suç gibi insan haklarına aykırı uygulamalardan 
vazgeçilmelidir.

4- OHAL mağdurlarının yargıya erişim ve sosyal güvenlik 
haklarını kısıtlayan tüm uygulamalara son verilmelidir.

5- FETÖ ile hiçbir ilişkisi ile bulunmayan ama sırf hükümete 
muhalif olduğu için görevlerinden alınan akademisyenler 
görevlerine dönmeli ve tutuklu milletvekilleri serbest 
bırakılmalıdır.

6- Mesleklerini yaptıkları için tutuklu bulunan gazeteciler 
serbest bırakılmalıdır.

7- OHAL ortamında ve devlerin tüm imkanları seferber 
edilerek yapılan anayasa değişikliği gayrimeşrudur. Bu bir 
mühürsüz seçimdir. Türkiye gayrimeşru bir anayasa ile 
yönetilemez, yönetilmemelidir.

8- Demokratik parlamenter sistem üzerindeki her türlü vesayet 
kaldırılmalıdır. Eğitimde laiklik ilkesinin aşındırılmasına son 
verilmelidir.

9- Sadece hukuk alanında değil toplumsal alanın tüm 
alanlarında adaletsizlik devam etmektedir. Yoksulluk, yaygın 
şiddet, terör gibi sorunlara karşı ortak irade geliştirilmelidir. 
Toplumsal adaletsizliğin en vahimlerinden olan kadın hakları 
konusunda ayrımcılığın önüne geçilmelidir.

10- Son zamanlarda uygulanan saldırgan dış politika ülkemiz 
içindeki sorunları da kökleştirmiştir. Türkiye coğrafyasındaki 
tüm halklara kardeşçe yaklaşan adilane bir dış politikaya 
dönüş yapmalıdır.

MİLYONLAR ADALET TALEBİ İLE BULUŞTU
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HDP’nin İzmir’de düzenlediği ‘Vicdan ve Adalet Nöbeti’ 
DİSK-KESK-TMMOB ve TTB tarafından 19 Ağustos 2017 
tarihinde ziyaret edildi.

Ziyarete TMMOB Yönetim Kurul Başkanı Emin Koramaz, 
TMMOB YK II. Başkanı Züber Akgöl, Yürütme Kurulu 
üyeleri Cengiz Göltaş ve Turhan Tuncer ve TMMOB İzmir İl 
Koordinasyon Kurulu bileşenleri ile DİSK Genel Başkanı Kani 
Beko, KESK Eş Genel Başkanı Aysun Gezen, TTB Başkanı 
Raşit Tükel katıldı.

Nöbetin son gününde konuşan TMMOB Yönetim Kurul 
Başkanı Emin Koramaz şöyle dedi:

“Değerli basın emekçileri, sevgili arkadaşlar

Türkiye bütün bir yazı adalet arayışıyla geçirdi. Doğusundan 
batısına kadar ülkenin her yanında adalet talebiyle insanlar 
yollara döküldü, meydanlara çıktı.

Bizler de TMMOB olarak bulunduğumuz her yerde, bu 
adalet arayışının bir parçası olduk. Bugün de Yürütme Kurulu 
üyelerimiz ve İzmir İl Koordinasyon Kurulumuzla birlikte 
Vicdan ve Adalet Nöbeti tutan dostlarımızın yanındayız.

Vicdan ve Adalet talebinin polis barikatlarıyla ablukaya 
alındığı bir ülkede yaşıyoruz. 25 Temmuz’dan bu yana 
Diyarbakır, İstanbul, Van ve nihayet İzmir’de de ortaya çıkan 
bu görüntü, iktidarın vicdansızlığının ve adaletsizliğinin de 
itirafıdır.

Bir yılı aşkın süredir her türden hak ve özgürlüğün askıya 
alındığı bir OHAL rejimi ile yönetilen bir ülkede;

Milletvekillerinin hatta siyasi parti başkanlarının sudan 
gerekçelerle cezaevine konulduğu bir ülkede;

Seçilmiş belediye başkanlarının tutuklandığı belediyelerim 

kayyumlar aracılığıyla yönetildiği bir ülkede insanlar elbette 
sokaklara çıkacak.

Gazetecilerin, köşe yazarlarının, insan hakları savunucularının 
asılsız iddianamelerle hapse atıldığı bir ülkede;

Yüzbinlerce kamu emekçisinin sorgusuz sualsiz işlerinden 
atıldığı bir ülkede;

Her türden hak arayışının şiddetle bastırıldığı bir ülkede;

Yargıya güvenin kalmadığı, parlamentoya güvenin kalmadığı, 
hükümete güvenin kalmadığı bir ülkede elbette vicdan ve 
adalet nöbeti tutulacak.

Değerli basın emekçileri, sevgili arkadaşlar

2010 yılı referandumu öncesinde Gülen Cemaati ile birlikte 
yüksek yargıya el koymak isteyen AKP, “üstünlerin hukuku 
yerine hukukun üstünlüğünü getireceğiz” diyordu. “Hukukun 
üstünlüğü” diye oy isteyip, hukuku ayaklar altına aldılar. 
“OHAL’i kaldırdık” diye oy isteyip, tüm ülkeye OHAL 
getirdiler. “İleri demokrasi” diye oy isteyip, tek adam rejimi 
kurdular.

Kurdukları bu düzenin hiçbir meşruiyeti yoktur. Yaratmaya 
çalıştıkları bu parti devletinin sürdürülebilirliği yoktur. 
Bizi içine çekmeye çalıştıkları karanlığın geleceği yoktur. 
Türkiye’yi bu karanlığın elinden, vicdan ve adalet talepleriyle 
yollara dökülen milyonların iradesi kurtaracaktır.

Türkiye’deki 500 bini aşkın Mühendis, mimar ve şehir 
plancısının örgütü olarak TMMOB hak ve adalet arayışının 
yanındadır. TMMOB, toplumsal vicdanın yanındadır. 
TMMOB barışın yanındadır. TMMOB halkların bir 
arada kardeşçe yaşayabileceği bir çözümün yanındadır. Bu 
mücadelede hepimize kolay gelsin.

Kurtuluş yok tek başına, ya hep beraber, ya hiç birimiz!”

DİSK, KESK, TMMOB, TTB VİCDAN VE ADALET NÖBETİ’Nİ ZİYARET ETTİ
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“ADALET, BARIŞ VE LAİKLİK TALEPLERİ 
BİRLEŞTİRİR”

Toplum en çok hangi konuda sıkıntı yaşıyorsa, toplumsal 
muhalefet de doğal olarak o konu etrafında şekilleniyor. 
AKP hükümetinin iktidar çoğunluğunu yakalayamadığı 7 
Haziran seçimlerinden sonra kendi iktidarını koruyabilmek 
için her türden hukuk kuralını ayakları altına alması “adalet” 
talebinin bu denli büyümesine neden oldu.

Kürt Sorunu’nun barışçıl bir zeminde çözümünün kendi 
çıkarına olmadığını gördüğü için HDP Eş Başkanlarını 
ve milletvekillerini hapsetti. Suriye’de savaşan taraflarla 
ilişkisini açıklayamadığı için Cumhuriyet gazetesi 
çalışanlarını cezaevine gönderdi. Demokratikleşme ve insan 
hakları konusunda Avrupa Parlamentosu ile sorun yaşadığı 
için İnsan hakları örgütlerinin başkanlarını tutukladı. 
Kendileri gibi düşünmüyor diye KHK’ler ile kamuda çalışan 
binlerce kişiyi ihraç etti, dernekleri kapattı, gazeteleri 
susturdu. AKP’nin 15 yıllık iktidar dönemi -Ergenekon, 
Balyoz vb- Türkiye tarihinin en tartışmalı davalarının 
görüldüğü dönem oldu. Bugün yürütülen yargılama 
süreçlerine bakıldığında AKP’nin Gülen Cemaati’yle 
işbirliği döneminde kazandığı “siyasal meseleleri hukuki-
polisiye yöntemlerle çözme” alışkanlığını devam ettirdiğini 
görüyoruz.

Geniş kesimlerin “adalet talebi” ekseninde yürüttüğü 
bu seferberliği, AKP hükümetinden bir adalet beklentisi 
olarak değil, AKP’nin hukuk dışı yönetimine karşı, laik, 
demokratik bir hukuk devletinin inşasına yönelik siyasal 
bir iddia olarak değerlendirmek gerekir. Toplumsal adalet, 
barış, laiklik ve kamusal bir bakış etrafından şekillenecek 
güçlü bir toplumsal muhalefet hareketi, bu ülkenin yegâne 
umududur.

Muhalefet toplumun taleplerini görmeli

OHAL rejiminin derhal kaldırılması, KHK’ler ile hukuksuz 
biçimde ihraç edilen arkadaşlarımızın işlerine dönmesi 
öncelikli talebimizdir. Son 1 yıldır fiilen uygulanan tek adam 
rejimi altında alınan kararlar meşru değildir. Başta şaibeli 
Anayasa Değişikliği Referandumu olmak üzere, OHAL 
dönemi boyunca yapılan her türden hukuki düzenleme 
iptal edilmelidir.

Toplumsal muhalefetin gündemi ve önceliği, OHAL 
uygulamalarıyla sınırlı kalmamalıdır. AKP’nin 15 yıllık 
iktidar dönemi, ekonomik alanda kamusal mal ve 
hizmetlerin yandaş sermaye kesimlerine peşkeş çekildiği 
neoliberalizmin, sosyal alanda ise özgürlük ve laiklik karşıtı 

dinci-gericiliğin egemen olduğu bir süreç olarak yaşanmıştır. 
15 yılık bu sürecin bu ülkeye maliyeti ekonomik yoksullaşma 
ve toplumsal yozlaşma olmuştur.

Cumhuriyet döneminin en büyük özelleştirmeleri, en 
büyük yağması geçtiğimiz 15 yıl içerisinde gerçekleştirildi. 
AKP’nin yarattığı bu rantiye ve yağma düzenine karşı yeni 
bir kamusallık anlayışıyla mücadele etmemiz gerekiyor. 
Emekten ve halktan yana, eşitlikçi-özgürlükçü değerler 
etrafından şekillenecek, üretime ve sanayileşmeye dayalı 
bu kamucu bakış açısı, ülke ekonomisinin yeniden inşası 
için en önemli önceliklerden birisidir.

AKP, ekonomik yapıyı olduğu gibi toplumsal dokuyu da 
yozlaştırmıştır. Sosyal devlet anlayışının geri çekildiği her 
alan, cemaat ve tarikat ilişkileriyle ikame edilmiştir. 15 
Temmuz darbe girişimi, bu kesimlerin güçlenmesinin ne 
gibi sonuçlara yol açabileceğinin de göstergesi olmuştur. 
Yaşadıklarımızdan ders almayan AKP, Gülen Cemaatinden 
boşalan pozisyonları diğer cemaatlerle doldurmaktadır. 
Devletin her kademesi gerici kadrolarla doldurulurken, 
devlet hizmetlerinin tamamı da bu gerici anlayışla yeniden 
şekillendirilmektedir. Bütün bu saldırılara karşı mücadele 
edebilmek için, laiklik talebini toplumsal muhalefetin ana 
gündemlerinden birisi haline getirmek zorundayız.

TMMOB karanlığa teslim olmaz

15 yıllık iktidar dönemi boyunca AKP’nin en önemli 
önceliklerinden birisi, örgütlü toplum kesimlerini dağıtmak, 
onları güçsüz kılmak olmuştur. Türkiye’deki 500 bini aşkın 
mühendis, mimar ve şehir plancısının örgütü olan TMMOB 
de bu 15 yıl boyunca, AKP’nin saldırılarının hedefinde 
olmuştur. Kimi zaman yasal düzenlemeler, kimi zaman 
da ekonomik ve idari baskılarla TMMOB susturulmak, 
etkisizleştirilmek istenmiştir.

Şurası gerçek ki, AKP’nin topluma egemen kılmak isteği 
değerler ile TMMOB’nin 70’li yıllardan bu yana savunduğu 
değerler birbirinin taban tabana zıttır. Bizler bugüne 
kadar yaşadığımız tüm baskılara rağmen ilerici, yurtsever, 
toplumcu çizgimizden bir adım bile sapmadık ve bundan 
sonra da bu anlayışla mücadele etmeye devam edeceğiz.

Bu dönemde bir yandan TMMOB örgütlülüğünü koruyup 
geliştirirken, diğer yandan da AKP’nin artık had safhaya 
ulaşan neoliberal ve gerici saldırılarına karşısında etkin 
bir emek-demokrasi mücadelesi örmekle yükümlüyüz. 
Artık kelimenin gerçek anlamıyla uçurumunda kenarına 
kadar gelmiş durumdayız. Bu durumdan ya hep beraber 
kurtulacağız ya da AKP’nin karanlığı tüm toplumu teslim 
alacak. Buna asla izin vermeyeceğiz!

EMİN KORAMAZ “ADALET, BARIŞ VE LAİKLİK TALEPLERİ BİRLEŞTİRİR”
BirGün Gazetesi’nde yayınlanan “Adalet Talebi Yükselirken Toplumsal Muhalefet Ne yapacak” başlıklı yazı dizisinde, 
TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz’ın görüşleri de yeraldı.
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TMMOB KMO YÖNETİCİLERİ HAKKINDA AÇILAN DAVANIN 
İKİNCİ DURUŞMASI YAPILDI

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın suç duyurusu üzerine 
TMMOB Kimya Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu’nun 
görevden alınması yönünde açılan davanın ikinci duruşması 10 
Temmuz 2017 tarihinde Ankara Adliyesi Ek Binasında gerçek-
leştirildi.

AKP iktidarının TMMOB’ye yönelik yürüttüğü politikanın bir 
devamı olarak açılan dava, Ankara 24. Asliye Hukuk Mahke-
mesinde görüldü.

TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri, Oda Yönetim Kurulu başkan-
ları ve üyeleri, TMMOB ve Oda avukatları duruşmaya katıldı.

Mahkeme, Birliğimize bağlı Odalarımızın ve Oda Avukatlarının 
müdahillik taleplerini kabul etti. 

Davanın üçüncü duruşması, mahkemenin ilgili yasanın Ek-3 
ve Ek-4 maddelerini incelenmesinden sonra görüşülmesi kararı 
alınarak 25 Eylül 2017 saat 10.00’a verildi.

10 Ekim Ankara Tren Garı Katliamı Davası’nın 4. 
duruşması 10 Temmuz 2017 Pazartesi günü başladı. 
Duruşmanın ilk gününde, tutuklanan sanıklar hakim 
karşısına çıkarıldı. Mahkeme sürerken avukatların itirazı 
üzerine mahkeme heyetinden tanıkların SEGBİS yöntemi 
ile değil asli olarak mahkemede bulunarak dinlenmesi 
gerektiği talep edildi. Avukatların itirazı ile davanın 
seyri açısından tanık olarak dinlenen kişilerin sanıklarla 
bağlantılı olduğu ortadayken bu kişilere ait dosyaların da 
Ankara’da görülmekte olan bu dava ile birleştirilmesi ve 

10 Ekim Ankara Katliamında yaşamını yitirenlerin 
yakınları ve yaralıların kurduğu 10 Ekim Barış ve 
Dayanışma Derneği Birinci Olağan Genel Kurulu 12 
Temmuz 2017 tarihinde Ankara’da gerçekleşti.

10 Ekim Ankara Katliamında yaşamını yitirenlerin 
yakınları ve yaralıların kurduğu 10 Ekim Barış ve 
Dayanışma Derneği Birinci Olağan Genel Kurulu 12 
Temmuz 2017 tarihinde Ankara’da gerçekleşti.

TMMOB Jeoloji Mühendisleri Odası konferans 
salonunda düzenlenen genel kurula TMMOB Genel 
Sekreteri Dersim Gül katıldı ve bir konuşma yaptı. 
Genel kurulda derneğin yeni yönetim kurulu belirlendi.

10 EKİM KATLİAMI DAVASI 4. DURUŞMASI YAPILDI
tanık olarak ifade veren yine bu kişilerin tutuklanması 
gerektiği savunuldu. Duruşma esnasında sanıklar, 
avukatlara yönelik hakaret ve tehditlerde bulundu. 

10 Ekim Davası’nın 4. Duruşmasına TMMOB Genel 
Sekreteri Dersim Gül, TMMOB Ankara İl Koordinasyon 
Kurulu, 10 Ekim Barış ve Dayanışma Derneği yöneticileri, 
Emek-Meslek Örgütleri temsilcileri, Demokratik Kitle 
Örgütleri temsilcileri, katliamda yaralananlar ve katliamda 
hayatını kaybedenlerin aileleri katıldı.

10 EKİM-DER İLK GENEL KURULUNU YAPTI
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Birliğimizce 01.06.2013 tarih 28664 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Planlı Alanlar Tip İmar Yönetmeliği hakkında 
açtığımız iptal davası sonucunda, aradan 4 yıl geçtikten sonra 
Danıştay 6. Dairesi önemli maddeler hakkında yürütmenin 
durdurulmasına karar vermiştir. 

Karar önemli olmakla birlikte, bugün için ne ifade ediyor? 
Aradan 4 yıl geçmiş ve kimi maddeler bu süreç içinde değiş-
tiğinden dava konusu edilen bu maddeler hakkında konusuz 
kaldığından karar verilmesine yer olmadığı tespit edilmiş, 
hukuka aykırılığı tespit edilen maddeler ise 4 yıldan bu yana 
yürürlükte olup uygulanmıştır. Bugün ise yönetmelik tama-
mıyla değişmiştir. Yani geç gelen adalet uygulamada hayat 
bulamamış ve kâğıt üzerinde kalmıştır.

Danıştay 6. Daire ciddi bir çalışma yapmış ve 149 sayfalık 
gerekçeli karar yazmıştır. Ekte sunulan karar incelendiğinde, 
644 Sayılı KHK’ye dayalı hukuki yorumlara ve planlama 
ilkeleri açısından katılmadığımız noktalar olmakla birlikte 
ciddi bir çalışma olduğu da bir gerçektir.

Maddeler bazında yürütmenin durdurulmasına karar verilen 
maddeler;

Madde:9/3. fıkrası; “baz istasyonları”na ilişkin düzenleme 
hakkında yürütmenin durdurulmasına,

Madde 11: Belediye başkanının sorumluluğun devri konu-
sunda yürütmenin durdurulmasına,

Madde 12/2 fıkrasının son cümlesinde geçen “mevcut yapı” 
tabirinin muğlak olması hem de bütün ile irtibatlandırılması-
nın güç olması nedeniyle yürütmenin durdurulmasına,

Madde 12/2. fıkrasının 3. cümlesinin: kamulaştırma şartları 
ve mülkiyet hakkının kullanımı yönünden getirilen her 
kısıtlamanın yasal olması gerektiği gerekçesiyle yürütmenin 
durdurulmasına,

Madde 12/2. fıkrasının 4. cümlesinin; süresi biten yapı ruhsat-
larına kazanılmış hak bahşeden 3, 4, 5 ve 6. cümlesi hakkında 
yürümenin durdurulmasına,

Madde 14 : sosyal ve kültürel altyapı alanları; (2/ab); “oto-
park”, “trafo”, “..1.katı, h=4,50 m’yi ve taban alanı kat sayısı 
toplamda 0,03’ü geçmemek, sökülüp takılabilir malzemeden 
yapılmak kaydıyla, açık çay bahçesi, büfe, pergole, kameriye, 
muhtarlık, güvenlik kulübeleri, sporcu soyunma kabinleri, 
taksi durağı”, ifadeleri yönünden yürütmenin durdurulmasına,

Madde 14 (b); “açık ve kapalı otopark”, “büfe, lokanta, 
pastane, çayhane ve spor faaliyetlerine ilişkin ticari üniteler” 
ifadeleri hakkında yürütmenin durdurulmasına,

Madde 14 3. fıkrasının son cümlesi “ uygulama imar planında 
değişiklik yapılarak konut kullanımından çıkarılması” ifadesi 
yönünden yürütmenin durdurulmasına,

Madde 14 (3/c) ticaret+ konut, ticaret+hizmet+konut gibi 
karma kullanım alanları hakkında yer verilen düzenlemenin 
yürütmesinin durdurulmasına,

Madde 16/1. fıkrasının birinci bendindeki “kontrol kulübele-
ri”, “açık havuz” ibarelerinin KAKS hesabında değerlendiril-
mesi gereken hususlar eksik düzenleme nedeniyle yürütmenin 
durdurulmasına,

Madde 16 1. Fıkrasının 4. bendinin ikinci paragrafının imar 
parsel içinde bağımsız bölüme veya kata kapalı alan kullanımı 
sağladığı ayrıca yapı ve nüfus yoğunluğuna sebebiyet vereceği 
nedeniyle yürütmenin durdurulmasına,

Üçüncü paragrafın “temelden çatıya taşıyıcı sistemle doğru-
dan bağlı olmayan binaya bitişik veya ayrık bir veya birden 
fazla kenarı açık olan alanlar” düzenlemesinin emsal hesabı 
dışında bırakıldığından yürütmenin durdurulmasına,

Dördüncü paragrafın “kapıcı daireleri ve bahçıvan evlerinin 
toplam 75m2” si kısmının emsal hesabı dışında tutulmasından 
dolayı yürütmesinin durdurulmasına,

Altıncı paragrafın “sahanlıklar” ibaresinin de emsal hesabı 
dışında tutulmasından dolayı yürütmesinin durdurulmasına,

Yedinci paragraf, “silolar” ibaresinin tanımsız olduğundan 
eksik düzenleme, “trafolar” yönünden de eksik düzenleme 
nedeniyle yürütmenin durdurulmasına,

Sekizinci paragraf, bütün cepheleri toprağın altında kalan 
katlarda yer alan ve tek başına bağımsız bölüm oluşturmayan 
ortak alan veya binaya ait sosyal tesis ve spor birimlerinin 
yapı ve nüfus yoğunluğuna sebep olduğundan emsal içinde 
değerlendirilmeyen bu düzenleme hakkında yürütmenin 
durdurulmasına,

Dokuzuncu paragrafdaki “depo”, Onuncu paragraftaki “açık 
yüzme havuzları, atlama kuleleri”, On birinci paragraftaki 
toplam yapı inşaat alanlarının %5’ini aşmamak koşuluyla 
750 m2’yi geçmeyen kreş ve bakım ünitelerinin, On ikinci 
paragraftaki sökülür-takılır-katlanır balkonlar, açık çıkmalar 
ile kat bahçe ve teraslar, emsal dışında bırakıldığından yü-
rütmenin durdurulmasına, On dördüncü paragraftaki “asma 
kat” düzenlemesindeki muğlaklık nedeniyle yürütmenin 
durdurulmasına,

Madde 18: Konut binalarında çekme mesafelerini küçülten 
düzenleme hakkında yürütmenin durdurulmasına,

Madde 27: hem mimari estetik komisyonları tarafından ar-
tırılabilecek bina cephe uzunluğu üst sınırın, hem de cephe 
uzunluğu-bina yüksekliği ilişkisi tanımlanmamış olmasının 
şehircilik ilkelerine uygun olmaması nedeniyle yürütmenin 
durdurulmasına,

Madde 29: imar planlarında kat adetleri veya bina yüksek-

PLANLI ALANLAR TİP İMAR YÖNETMELİĞİ’NİN BAZI MADDELERİ HAKKINDA 
YÜRÜTMEYİ DURDURMA KARARI
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likleri belirtilmemiş yerlerde bina yüksekliklerine ilişkin, 
yapıların dikey limitlerinin yalnızca kat adedine göre sınırla-
manın eksik olduğu, parsellerin cephe aldığı metre cinsinden 
yol ve kesitleriyle ilişkili olarak kat adediyle birlikte en fazla 
yüksekliğin metre cinsinde tabloda gösterilme zorunluluğu ne-
deniyle yürütmenin durdurulmasına, daire “ Ancak, (10.000) 
m.ye daha geniş yollarda 3.00 m’den fazla ön bahçe mesafesi 
bulunan parsellerde fazladan her 2.m’lik ön bahçe mesafesi 
için kat adedine 1 kat ilave yapılabilir” düzenlemesi de yapı 
ve nüfus yoğunluğuna sebebiyet vereceğinden yürütmenin 
durdurulmasına,

Madde 35/2. fıkra: çatı aralarında yapılacak mekanlara ilişkin 
asgari yükseklik şartı aranmaz hükmü de emsal ve yükseklik 
sınırlanası dışında bırakıldığından yürütmenin durdurulma-
sına, “özelliği olan binalarda, ihtiyaç halinde bakanlık görüşü 
alınarak bu maddede belirtilmeyen farklı uygulamalar yapı-
labilir” hükmünün de yargısal denetim yapılmasına olanak 
vermeyecek derecede muğlak olması nedeniyle yürütmenin 
durdurulmasına, maddenin 10 fıkrasındaki talebin Madde 18 
hakkında yürütmenin durdurulması verildiğinden o maddeye 
uygun düzenleme yapılması durumunda bu maddenin hukuka 
aykırı olmayacağına karar verilmiştir.

Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı’nca 2009 yılında yayın-
lanan ve bakanlığa bağlı personelin görevleri gereği katılmak 
zorunda oldukları toplantılar dışındaki her türden panel, se-
miner ve konferansa katılımlarını yazılı izne bağlayan talimat 
hakkında Birliğimiz tarafından açılan dava sonuçlandı. Uzun 
yıllardır devam eden dava sonucunda bakanlığın talimatı, 
Danıştay’ın bozma kararı doğrultusunda, Ankara 1. İdare 
Mahkemesi tarafından hukuka aykırı bulunarak iptal edildi.

Yurttaşların anayasa tarafından güvence altına alınan 
hak ve özgürlüklerini hiçe sayarak, çalışanların kişisel ve 
mesleki gelişimlerini engelleyecek biçimde onları zapturapt 
altına almaya yönelik Bakanlık talimatına karşı açtığımız 
davanız bozma kararında Mahkeme tarafından şu ifadelere 

GÖREVLENDİRME DIŞI ETKİNLİKLERE KATILIMIN BAKANLIK İZNİNE 
BAĞLANMASINA KARŞI AÇTIĞIMIZ DAVAYI KAZANDIK

yer verildi: “Bakanlığın kararına gerekçe olarak gösterilen 
657 Sayılı Kanunun 15. Maddesiyle Devlet memurlarına 
açıklama yasağı getirilen bilgiler, kamu görevlerine ilişkin 
olup; memurların eğitimleri ve mesleki tecrübeleriyle elde 
ettikleri mesleki ve bilimsel bilgilerin bu kapsamda değer-
lendirilmesine imkân bulunmadığından, kanuni bir yasağın 
idari bir işlemle genişletilerek, anılan nitelikteki bilgilerin 
davalı idarenin izni bulunmadan çeşitli bilimsel ve mesleki 
toplantılarda paylaşılmaması sonucunu doğuran dava ko-
nusu işlemde hukuka uyarlık bulunmamaktadır.”

TMMOB olarak üyelerimizin ve çalışanların hak ve öz-
gürlüklerini sınırlamaya yönelik her türlü girişime karşı 
hukuki-meşru mücadelemizi sürdürmeye devam edeceğiz.

Mersin’in Gülnar İlçesi sınırlarında yapılması planlanan 
Akkuyu Nükleer Güç Santrali’ne ait Çevresel Etki 
Değerlendirmesi (ÇED) raporlarının sahte imzayla 
düzenlendiğinin ispatlanması üzerine Raporu hazırlayan 
firmanın yeterlik belgesinin iptal edilmesine yönelik davamızı 
“ehliyet yönünden” reddeden Ankara 3. İdare Mahkemesinin 
kararı Danıştay Ondördüncü Dairesi tarafından hukuka aykırı 
bulunarak bozuldu.

Bilindiği gibi Akkuyu Nükleer Güç Santrali’ne ait ÇED 
Raporları 2013 yılında Çevre ve Şehircilik Bakanlığı 
tarafından kabul edilerek, nükleer enerji santrali yatırımı 
onaylanmıştı. Birliğimiz tarafından yapılan incelemede, 
ÇED raporunda yer alan imzaların ismi zikredilen nükleer 
enerji mühendislerine ait olmadığını fark edilmesi üzerine, 
bu imzalar üzerinde kriminal inceleme yaptırılarak, imzaların 
sahte olduğu ortaya çıkartılmıştı.

İmzaların sahte çıkması üzerine Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığına, Nükleer Güç Santraline onay verilmesine neden 

olan ÇED Raporunu hazırlayan mühendislik firmasının 
yeterlik belgesinin ve olumlu ÇED kararının iptali istemiyle 
başvuru yapılmıştı. Bakanlığın bu talebimizi reddetmesi 
üzerine işlemin iptali için idare mahkemesine dava açılmıştı. 
Davaya bakan mahkeme Birliğimizin söz konusu işleme taraf 
olmadığı gerekçesiyle “Ehliyet yönünden” reddedilmişti. 
Ret kararına ilişkin yaptığımız temyiz başvurusu Danıştay 
Ondördüncü Dairesi tarafından görüldü. Görülen dava 
sonucunda, TMMOB Kanunu’nda ve Anayasa’da yer alan 
hükümler gereği, Birliğimizin amacı ve faaliyet alanı ile dava 
konusu işlemin doğrudan ilişkili olduğu, dolayısıyla dava açma 
ehliyetimizin olduğu, bu nedenle de İdare Mahkemesinin 
ehliyet yönünden reddetme kararının hukuka aykırı 
bulunduğu kararı verildi.

TMMOB olarak üyelerimizin haklarını ve mesleğimizin 
onurunu korumaya, doğanın talan edilmesine karşı mücadele 
etmeye devam edeceğiz.

DANIŞTAY, SAHTE İMZALI ÇED RAPORU KONUSUNDA BİRLİĞİMİZİN 
İTİRAZINI KABUL ETTİ
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TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz’ın forum 
açış konuşması şöyle;

Değerli Arkadaşlar,

Bugün Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği`nin 1973-
1980 yılları arasında başkanlığını yapan, mühendis-mimar 
hareketinin toplumcu bir çizgiye sahip olmasında büyük payı 
olan, öncü kişiliği ve yiğitliğiyle hep ön saflarda yer alan, 
TMMOB ile bütünleşen Teoman Öztürk’ün ölümünün 23. 
yıldönümü…

Sevgili Teoman Öztürk’ü anmak için düzenlediğimiz “AKP 

TMMOB’ye Neden Saldırıyor?” konulu foruma hoş geldiniz.

Bildiğimiz üzere TMMOB; bugün kendisini andığımız sevgili 
Teoman Öztürk’ün sözleriyle, “bilimi ve tekniği, emperyalizmin 
ve sömürgenlerin değil, emekçi halkımızın hizmetine sunmak 
için her çabayı güçlendirerek sürdürme yolunda inançlı ve 
kararlı” kadroların örgütüdür.

Teoman ağabeyi anmanın en anlamlı yolu da;

Onun ve arkadaşlarının bizlere devrettiği yurtsever, demokrat, 
kamucu, halkçı-toplumcu mücadeleci geleneği sürdürmektir.

TMMOB’ye yönelik saldırılara direnmek; örgütümüzün 

TEOMAN ÖZTÜRK’Ü ANDIK

Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği’nin 1973-1980 yılları arasında başkanlığını yapan, mühendis-mimar hareketinin 
toplumcu bir çizgiye sahip olmasında ön saflarda yer alan, TMMOB ile bütünleşen Teoman Öztürk 11 Temmuz 2017 Salı 
günü ölümünün 23. yıldönümünde anıldı. Öztürk için önce Karşıyaka’daki anıt mezarda anma etkinliği gerçekleştirildi, 
daha sonra İMO Rüştü Özal Toplantı Salonu’nda “AKP TMMOB’ye Neden Saldırıyor” başlıklı bir forum düzenlendi.

Teoman Öztürk’ün  Karşıyaka’daki anıt mezarı başında gerçekleştirilen anmada; TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin Koramaz, Teoman Öztürk’ün çizdiği yolda bugün de mücadelenin devam ettiğini belirtti. Koramaz’dan sonra Oğuz 
Türkyılmaz ve Hüseyin Yeşil söz alarak onunla ilgili duygularını aktardı.

Teoman Öztürk için daha sonra İMO Rüştü Özal Toplantı Salonu’nda “AKP TMMOB’ye Neden Saldırıyor”  başlıklı 
bir forum gerçekleştirildi. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz  açış konuşmasının ardından forumun 
moderatörlüğünüde  üstlendi. Emin Koramaz’dan sonra sırasıyla Ali Ekber Çakar (MMO), Tezcan Karakuş Candan (MO), 
Oğuz Türkyılmaz (MMO), Mehmet Soğancı (MMO) konuştular.



31 
Temmuz - Ağustos 2017/Sayı 175
birlik haberleri

sürekliliğini her koşulda sağlamaktır.

Planlı bir şekilde kalkınmış, kamusal-toplumsal hizmeti 
benimsemiş; bağımsız, eşit, özgür, demokratik Türkiye 
özlemimizi gerçekleştirmektir.

Uzun söze gerek yok, hepimiz biliyoruz, AKP  bunun 
için  TMMOB’ye saldırıyor. Teoman Öztürklerin yolunda 
yürüdüğümüz için bizlere saldırıyor.

Onların Türkiyesi sömürgenlerin Türkiyesidir. Onların 
Türkiyesi bilimi ve çağdaş değerleri değil dogmayı, dini 
referansları temel alanların Türkiyesidir.

Onların Türkiyesi gelişmiş, kalkınmış, insanca bir yaşam 
ve insanca bir düzeni değil, baskıyı, yağmayı, talanı ve 
eşitsizlikleri temel alanların Türkiyesidir.

Değerli Arkadaşlar,

70’li yıllardan beri siyasi iktidarların halkımız aleyhine 
yürüttüğü politikalara ve uygulamalara karşı sözünü 
söylemekten çekinmeyen; yayınladığı raporlarla siyasi 
iktidarlarının yalanlarına karşı halkı bilinçlendirmeye 
çalışan, açtığı davalarla kamu çıkarlarını korumaya çalışan, 
düzenlediği kongre, sempozyum vb. etkinliklerle bilim ve 
tekniğin doğru uygulanması durumunda başka bir dünyanın 
mümkün olduğunu gösteren TMMOB her dönem “yaramaz 
çocuk” olarak görülmüş ve susturulmaya çalışılmıştır.

Ancak hiçbir dönemde AKP’nin iktidarda bulunduğu son 
15 yıldaki gibi hedef gösterilmemiştir.

AKP iktidarının gerçekleştirdiği siyasi, idari, ekonomik, sosyal 
dönüşümlerle piyasacı-rantçı yeni bir devlet yapısı hâkim 
kılınmıştır. Tüm ekonomik altyapı piyasaya devredilerek 
ticarileştirilmiştir.

Mesleklerimizin, meslektaşlarımızın, meslek alanlarımızın 
ve meslek örgütlerimizin sanayi, tarım, kent, gıda, enerji, 
çevre, ulaşım vb. toplum yaşamına yönelik bilimsel teknik 
temellerdeki kamusal, toplumsal hizmet niteliği, özellikle bu 
iktidar tarafından aşındırılmıştır.

İktidarın Türkiye’yi neoliberal politikalarla yeniden dizayn 
etmeye çalışmasını, kentlerimizi, ormanlarımızı, suyumuzu, 
madenlerimizi sermayeye peşkeş çekmesini açığa çıkarttıkça 
AKP’nin “ileri demokrasisinin” hedefi haline geldik.

TMMOB, iktidarın şevkle uyguladığı kamu yararını tasfiye 
eden neoliberal politikalar ile rant imparatorluğunun önünde 
bir engel olarak görülmektedir.

Neoliberal-rantçı politikalar uyarınca kamu yararı ve 
bağlantılı tüm sosyal işlevler tasfiye edilirken , bu çerçevede 
hizmet veren TMMOB’nin kamusal hizmet ve mesleki 
denetim işlevleri ortadan kaldırılmaya TMMOB örgütlülüğü 

dağıtılmaya çalışılmaktadır.

AKP Birliğimizi ve mesleğimizi  sistematik bir biçimde dizayn 
etmenin, işlevsizleştirmenin peşindedir.

Sevgili Arkadaşlar,

AKP’nin TMMOB’a yönelik saldırılarını birkaç başlık altında 
şöyle sıralayabiliriz:

Bu saldırıların ilki, TMMOB Yasası’nı değiştirmeye, Birliğimiz 
ve Odalarımızı yapısal düzeyde yeniden yapılandırmaya 
yöneliktir.

Bu kapsamda, kuruluş yasamız  2007 ve özellikle 2009 
yılından beri gündeme gelen bir çok girişim ile değiştirilmeye 
çalışılmıştır.

Farklı tarihlerde Devlet Denetleme Kurulu Raporunda 
yazılanlar, Cumhurbaşkanı dâhil iktidar temsilcileri 
tarafından söylenenler, yandaş medya tarafından saldırılar, 
abuk sabuk ithamlar bu hedefe yönelik olarak gündeme 
gelmiştir.

Bu girişimler, TMMOB ve bağlı Meslek Odalarının verdiği 
tepki, kamuoyundan sağlanan destek ve 7 Haziran 2015 
seçimleri nedeniyle gerçekleşememiştir.

Fakat 16 Nisan referandumu sonrası Çevre ve Şehircilik 
Bakanlığı tarafından yeni bir yasa değişiklik taslağı 
hazırlandığı bilinmektedir.

31 Mayıs 2017 tarihinde Birliğimize ulaşan bir bilgi ile Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı tarafından hazırlanan “6235 SAYILI 
TMMOB KANUNU DEĞİŞİKLİK TASLAĞI”nın görüş 
almak üzere bazı Bakanlıklara gönderildiğini öğrendik.

Yasa taslağı incelendiğinde, TMMOB Yasasının kritik 
önemde birkaç maddesinde değişiklikler  yapılarak, TMMOB 
ve Odalarda işleyişin kökten bir şekilde değiştirilmesinin 
amaçlandığı açıkça görülmektedir. Odalarımızın mesleki 
denetim yapma yetkisi ortadan kaldırılmakta, Birlik ve Oda 
genel Kurulu ile Oda ve Şube Yönetim Kurulları yeni bir seçim 
sistemi ile oluşturulmakta, Birlik ve bağlı odalar tarafından 
hazırlanan Yönetmeliklerin ilgili Bakanlıklar tarafından 
onaylandıktan sonra yayımlanabilmesi koşulu getirilmekte, 
Birlik ve bağlı odaların Bakanlıkların bir alt teşkilatı gibi 
hiyerarşik denetime tabi tutulması öngörülmektedir.

Değiştirilen hükümlerin tamamı, siyaset erkinin meslek 
odalarını hiyerarşik vesayeti altına almak istediğini, Nazi 
Almanya’sında örneği görülen ve “parti-devlet-toplum 
birliği” şeklinde formüle edilen toplumsal düzenin mesleki 
örgütlenmelere yansıtılmasının amaçlandığını göstermektedir.

İkinci saldırı, imar ve yapı denetimi ile diğer mevzuatlarda 
yapılan düzenlemelerle mesleki denetimin ortadan 
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kaldırılması girişimleridir.

Tüm yeraltı ve yerüstü zenginliklerimizi, sermaye kesimlerinin 
çıkarları uğruna talan etmekten çekinmeyen AKP iktidarı 
TMMOB ve bağlı Odaların gerek üyelerinin mesleki denetimi 
gerekse kamusal denetim adına verdikleri hizmetleri kendi 
dar bakış açısıyla  bir gelir kaynağı olarak göstermektedir.

Böylece bir taşla iki kuş vurmaktadır. Bir yandan gelir 
kaynaklarını kısarak TMMOB’yi  etkisizleştirecek, diğer 
yandan bilimsel gerekliliklerden uzak ve kamu zararı yaratan 
uygulamaları için dikensiz gül bahçesi yaratacaktır.

Bunun son örneği ülkemizde yaygın olarak yapılan yakıt 
sistemi tadilatı uygulaması olan araçların LPG/CNG’ye 
dönüştürülmesi işlemine ilişkin Makine Mühendisleri odamız 
tarafından yürütülmekte olan denetim işleminin Bilim Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı tarafından yapılan bir yönetmelik 
değişikliği ile kaldırılmasıdır.

Yine sekiz gün önce, 03.07.2017 tarihli Resmi Gazete’de 
yayımlanan Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği bu çabaların 
niteliğindedir.

AKP iktidarının bilmediği bir şey var. Gelir kaynaklarını 
kısarak TMMOB’yi susturamazsınız. Teoman Öztürk’lerin 
TMMOB’si geçmişte bir çok yaşanan olayda, bir masa, bir 
sandalye, bir daktiloyla dahi gerçekleri ortaya koyabilme 
gücünde ve kararlılığındadır. 

Üçüncü saldırı, TMMOB ve bağlı Meslek Odalarının Çevre 
ve Şehircilik Bakanlığı ile diğer bazı Bakanlıklar tarafından 
idari ve mali denetime tabi tutulmasına yönelik Bakanlar 
Kurulu kararı ve buna bağlı gelişmelerdir.

Bir türlü teslim almadığı diz çöktüremediği örgütümüzü 
parçalayıp bölmek için bulduğu her fırsatı değerlendiren 

AKP iktidarı, 12 Eylül sonrasında bir KHK ile TMMOB 
Yasası’na eklenen ama 35 yıl boyunca hiçbir iktidar tarafından 
uygulanmayan Odalar üzerinde bakanlıkların idari ve 
mali denetim öngören bir hükmü uygulamaya çalışarak, 
Odalarımıza müfettişler göndermiştir.

İlk olarak Bilim ve Sanayi Bakanlığı tarafından Kimya 
Mühendisleri Odamızdan aradan birkaç ay geçtikten sonra 
da Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından 11 Odamızdan 
idari ve mali denetim adı altında yürüttükleri iş ve işlemlere 
ilişkin bilgi ve belgeler istemiştir.

Bakanlığın bu girişimiyle amaçlanan açıktır. TMMOB ve 
Odalar üzerinde Anayasanın ilgili hükümlerine rağmen 
hiyerarşik bir ilişki tesis edilmeye çabalanmakta, yönetimler 
korkuyla sindirilmek istenmektedir.

TMMOB ve bağlı Odalarının bütün karar ve tasarrufları 
Bakanlığın değil tüm halkımızın bilgi ve denetimine 
açıktır.  TMMOB şeffaf bir örgüttür. Bu nedenle hâlihazırda 
web siteleri aracılığı ile duyurmaktadır. Ancak TMMOB 
ve bağlı Odaları kendilerine Bakanlığın bir birimi gibi 
davranılmasını, Anayasa ile verilen yetkilerinin ve 
görevlerinin sınırlandırılması yönündeki girişimleri de 
kabullenemez.

Açtığımız davalara ve yazışmalarımıza rağmen, Anayasa’nın 
135. Maddesinde belirtilen “Meslek kuruluşları üzerinde 
Devletin idari ve mali denetime ilişkin kurallar kanunla 
düzenlenir.” hükmüne aykırı olarak Bilim ve Sanayi Bakanlığı 
müfettişleri tarafından hukuksuzca denetleme isteminde 
ısrar edilmiş ve bu girişimi kararlılıkla reddeden Kimya 
Mühendisleri Odamıza ilgili Bakanlık tarafından dava 
açılmıştır.

Dün ikinci duruşması gerçekleşen davaya Birliğimiz ve bağlı 
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odalar gerek müdahil olarak gerekse duruşmalara kitlesel 
katılım ile destek vermektedir.

Bilinmelidir ki, TMMOB iktidarların değil, halkın örgütüdür. 
Gücümüzü 12 Eylül darbecilerinden değil örgütlü üyemizden 
alırız.

Bilinmelidir ki, TMMOB, her zaman olduğu gibi Teoman 
Öztürk ve arkadaşlarının elbirliği yarattıkları anti-emperyalist, 
demokratik, halkçı, toplumcu geleneğine sahip çıkarak 
demokratik mevziisini koruyacaktır.

Dördüncü saldırı, 16 Nisan referandumu ile Devlet 
Denetleme Kurulu’na, meslek kuruluşları hakkında idari 
soruşturma açabilme yetkisinin verilmiş olmasıdır.

Beşinci saldırı doğrudan mesleğimize, meslektaşlarımızın 
çalışma koşullarına, meslektaşlarımızın hak ve yetkilerine 
yönelik saldırılardır.

Bu kapsamda iş güvenliği, yapı denetimi, bilirkişilik gibi 
birçok alan ticarileştirilmiş, mühendislik eğitiminin düzeyi 
düşürülmüş, niteliği aşındırılmıştır.

Teknoloji fakültelerinin açılması ve teknik öğretmenlere 
mühendislik unvanı verilmesi ile ilgili karar ise zincirin bir 
başka halkasını oluşturmuştur.

Mühendislik eğitiminin önemini azaltan ve değersizleştiren 
bu uygulama, meslek alanlarımıza saldırının bir parçası olarak 
gündeme gelmiştir.

AKP iktidarı hizmet sunumunda vatandaşa değil yabancıya 
öncelik veren, vatandaşı için aradığı koşulları yabancıdan 
istemeyen, mühendislik, mimarlık hizmetlerde yabancılarda 
akademik ve mesleki yeterlilik aramayan, yabancı şirketlerin 
ülkeye getireceği mühendis, mimar, şehir plancısı olup 
olmadığını dahi bilmediğimiz yabancı mühendis ve 
mimarların istihdamına olanak veren, kendi ad ve namlarına 
kolayca hizmet sunmalarının önünü açarak kendi vatandaşı 
aleyhine haksız rekabet ortamı yaratan ve bu arada 
TMMOB’nin yasasından kaynaklı yetkilerini de budamaya 
çalışan Uluslararası İş Gücü Yasa taslağını Meclise getirmekte 
bir sakınca görmemiştir.

Yasa tasarısında TMMOB de unutulmamış, TMMOB 
Yasası’nın yabancı mühendis ve mimarın taahhüt ettikleri 
işe münhasır kalmak kaydıyla TMMOB’nin görüşünün 
alınmasını koşul olarak düzenleyen 34. maddesi yürürlükten 
kaldırılmak istenmiştir.

Söz konusu kanun tasarısı üzerine görüşmeler 28 Temmuz 
2016 tarihli Meclis Genel Kurul toplantısında tamamlanmış 
ve kabul edilmiştir.

TMMOB Kanun Tasarısının geri çekilmesi için ülke 
genelinde tüm örgüt birimleriyle bir kampanya yürütmüş 

bu çalışmalar sayesinde kazanılmış haklarımız korunmuştur.

Yasa bütünüyle geri çekilmese de, Bakanlar Kuruluna 
karşılıklılık ilkesi çerçevesinde çalışma izinlerini sınırlayabilme 
yetkisi tanınması gibi, yabancı mühendis ve mimarların 
yalnızca proje bazlı ve geçici işlerde çalışabileceği gibi bir 
takım kazanımlar elde edilmiş ve TMMOB’nin yetkilerinin 
budanmasının önüne geçilmiştir.

Yine, Birliğimizin ve bağlı Odalarımızın gerek Adalet 
Komisyonuna bizzat katılıp sözlü olarak gerekse yazılı 
olarak sunduğu görüşleri dikkate alınmaksızın hazırlanarak 
TBMM’ne sunulan Bilirkişilik Kanun Tasarısı, 02-03 Kasım 
2016 tarihlerinde TBMM Genel Kurulunda görüşülerek 
kabul edilmiştir.

Ülkemizde 2010 Anayasa Referandumu ile başlayan ve 
sonrasında sürekli ve bilinçli olarak sürdürülen müdahale ile 
adalet mekanizması yeniden dizayn edilmiş, yargı, bağımsız 
olmak bir kenara siyasi iktidarın elinde tuttuğu bir güçlü 
silah haline gelmiştir.

Gelinen noktada ne yargı bağımsızlığından ne de yargıç 
teminatından söz etmek mümkün değildir.

Yargı dizayn edilirken, bilirkişiler de unutulmamış, Bilirkişilik 
Kanunu ile kamusal bir görev üstlenen ve bu bağlamda 
bağımsız ve tarafsız olmaları gereken Bilirkişiler Adalet 
Bakanlığı’nın memuru konumuna getirilmiştir. Kanun 
bilirkişilik hizmetlerini özel hukuk tüzel kişilerine de açarak 
özel ve teknik bilgiye dayalı aydınlatma ve bilgilendirme 
yükümlülüğünü bizzat yerine getirme mecburiyeti bulunan 
bilirkişilerin, görevlerini bağımsız olarak yerine getirmelerinin 
önüne ciddi bir engel koymuş ve hizmeti ticarileştirmiştir.

TMMOB bilirkişilerin tarafsızlığını ve bağımsızlığını ortadan 
kaldıracak; yargı kararlarına gölge düşürecek Bilirkişilik 
Kanun Tasarısının yasalaşmaması yönünde ciddi bir çaba 
sarf etmiştir.

En son, ücretli çalışan üyelerimize yönelik önemli 
kazanımlarımızdan biri olan, Sosyal Güvenlik Kurumu ile 
TMMOB arasında yaklaşık 6 yıldır yapılan mühendis, mimar, 
şehir plancısı asgari ücret belirlemesine dair protokol, işveren/
sermaye kesimi lehine feshedilmiştir.

Birliğimiz TMMOB ile sürekli olarak uğraşmakta olan AKP 
iktidarı son olarak Sosyal Güvenlik Kurumu tarafından 
yapılan bir hamle ile üyelerimizi hak kaybına uğratmıştır. 
Mühendis, mimar ve şehir plancılarının ücretlerinin, 
TMMOB tarafından belirlenerek SGK’ya iletilen asgari 
ücretlerin altında olmaması için kurum tarafından gerekli 
tedbirlerin alınması ve böylelikle bir yandan devletin gelir 
kaybı önlenirken diğer yandan da üyelerimizin çalışma 
hayatında emeklerinin karşılığını alması gelecekte de 
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emeklilik haklarının korunması amacıyla imzalanan ve 2012 
yılından beri sorunsuz olarak yürütülen karşılıklı işbirliği 
protokolü sermaye çevrelerinin baskısı ile sudan gerekçelerle 
kurum tarafından tek taraflı olarak feshedilmiştir.

Siyasi iktidarın ve Sosyal Güvenlik Kurumunun bu 
yaklaşımı eğitimli iş gücüne nasıl baktıklarını gözler 
önüne sermektedir. Mimar, mühendis ve şehir plancılarına 
dayatılan bu uygulamanın sonu güvencesiz çalışma ve sefalet 
ücretidir. Sosyal Güvenlik Kurumu’nun görevi patronların 
sermayenin hakkını savunmak değil, çalışanların emekçinin 
hakkını savunmaktır. TMMOB üyelerimizin kazanılmış 
haklarının korunması ve daha ileri seviyelere çıkarılması için 
mücadelesine devam edecektir.

Sevgili Arkadaşlar,

Bütün bu saldırılar, yandaş medya ve paydaş kesimlerle 
işbirliği içerisinde organize bir şekilde yürütülmektedir.

AKP’nin, yeni tipte bir sermaye egemenliği, yeni tipte 
bir faşizm ve şeriat-hilafet anayasasına, kararlı bir şekilde 
“HAYIR” diyen TMMOB, bu duruşunu kamuoyu ile 
paylaşması sonrasında siyasi iktidarın doğrudan müdahale 
girişimlerinin yanı sıra, ırkçı, gerici, işbirlikçi çevrelerin hedefi 
haline gelmiştir.

Birliğimizin antiemperyalist, yurtsever, ilerici, demokrat, 
halkçı, toplumcu çizgisinin tasfiye edilmesi için algı 
operasyonları yapılmakta, yandaş basın ve kalemşörleri 
tarafından TMMOB kapatılmalı, yöneticileri derdest 
edilmeli, kampanyaları yürütülmektedir.

Bu süreçte üyelerimize gönderdiğimiz mektup üzerinden 
Birliğimize yönelik karalama kampanyaları yapılmış, Ankara, 
Bursa ve Gaziantep’te Birlik Yönetim Kurulumuza yönelik 
suç duyurularında bulunulmuştur. İktidar destekli, kendisine 
“Mimar, Mühendis Grubu” adını uygun gören, bugüne kadar 
odalarımızın ve birliğimizin kapısının önünden geçmemiş 
bu grup suç duyurularının ardından Birliğimize yaptırım 
uygulanmasını isteyen basın açıklamaları yapmıştır.

Ancak kamuoyu nezdinde bu girişimler itibar görmemiş ve 
haklılığımız bir kez daha tescillenmiştir.

Yine bu süreçte Jeoloji Mühendisleri Odamızın ve Maden 
Mühendisleri Odamızın yıllardan beri düzenlemekte oldukları 
kongre ve sempozyum etkinlikleri kamu kurumları tarafından 
yer verilmemek veya kurum çalışanı mühendislerin etkinliğe 
katılımına onay vermeyerek engellenmeye çalışılmıştır.

Sevgili Arkadaşlar,

Bütün bu girişim ve düzenlemeler; tüm emekçilerin emekleri 
gibi meslektaşlarımızın emeklerinin de iktidarın hedefinde 
olduğunu; TMMOB’nin, Yasası gereği birinci dereceden 

sorumlu olduğu kamusal mesleki sürecin dışına itilmeye 
çalışıldığını açıkça göstermektedir.

Siyasi iktidar, bütünlüklü bir programı hayata geçirmektedir. 
Saray iktidarı her fırsatta TMMOB örgütlülüğünü yok etme 
girişimlerine devam etmektedir.

İktidarın imar, yapı üretim süreci, çevre, enerji, maden, 
gıda vb. alanlara yönelik politikaları ile TMMOB ve bağlı 
Odalarının yapısını değiştirmeye yönelik girişimleri bir 
bütünün parçalarını oluşturmaktadır.

Ama tüm bunlar TMMOB’yi mücadeleden döndüremeyecektir. 
Toplumsal muhalefetin içinde yer alan TMMOB, dünyada 
ve ülkemizde yaşananlara seyirci kalmayarak, karanlığa karşı 
aydınlığı, savaşa karşı barışı, eşitsizliğe karşı adaleti, şiddete 
karşı kardeşliği, sömürüye karşı emeği savunmaya, “Başka bir 
Türkiye ve başka bir dünya” mücadelesinde onurlu ve dik 
yürüyüşünü sürdürmeye devam edecektir.

Mesleğimize ve meslek örgütlerimizle ilgili yapılan her türlü 
yetkisizleştirme ve 

etkisizleştirme ile tasfiye sürecine karşı sessiz kalmayacağız, 
mesleğimize, odalarımıza ve TMMOB‘ ne sahip çıkacağız.

Mesleki ve toplumsal sorumluluklarını bir bütün olarak 
gören TMMOB; ülkemizi, halkımızı, Birliğimizi, neoliberal 
ve siyasal İslamcı bir tarzda, kökten bir şekilde dönüştürmeyi 
amaçlayan diktanın karşısında olacak; Cumhuriyeti, 
demokrasiyi, laikliği, barışı, emeği, eşitliği, özgürlüğü ve 
adaleti bir bütün olarak kazanmak için dostlarıyla birlikte 
mücadele edecektir.

Değerli Dostlar,

54 yıl süren onurlu yaşam mücadelesini 11. 07. 1994 
Çapa Tıp Fakültesi Hastanesi’nde günü tamamlayan 
başkanımız Teoman Öztürk, mücadelemizde yaşamaya devam 
edecektir. “Halkımızın tam bağımsızlık ve gerçek demokrasi 
yolundaki mücadelesi, giderek, mutlaka, güç kazanacak ve 
ilerleyecektir. Zaman zaman yavaşlatılmaya ve belki de, yakın 
geçmişte olduğu gibi durdurulmaya çalışılacak; fakat geri 
götürülemeyecek, engellenemeyecektir.” diyen Başkanımızı 
sevgiyle ve saygıyla anıyorum.

Son olarak, Teoman ağabeylerin yolunu açtığı yurtsever, 
demokrat, halkçı, toplumcu geleneği bilinçle, inatla, 
kararlılıkla sürdürmek boynumuzun borcu olmalıdır 
diyerek konuşmamı tamamlıyor; Teoman ağabey ve bütün 
yitirdiklerimizi sevgi ve saygıyla anıyor; hepinizi coşkuyla 
kucaklıyorum.

Yaşasın haklı mücadelemiz.

Yaşasın demokrasi mücadelemiz.

Yaşasın TMMOB örgütlülüğü.
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TMMOB İzmir İl Koordinasyon Kurulu tarafından 1 Temmuz 
Denizcilik ve Kabotaj Bayramı dolayısıyla geleneksel olarak 
düzenlenen Karton Tekneler Yarışmasının onuncusu 
gerçekleşti.

Yarış öncesinde tekneler, Türk Mühendis ve Mimar Odaları 
Birliği’ne (TMMOB) bağlı odaların İzmir şubelerinin 
üyeleri tarafından Alsancak Cumhuriyet Meydanı’nda 
yapıldı. Tekneler, yaklaşık 3 saatlik çalışma ile sadece karton 
ve koli bantı kullanılarak yapıldı. Teknelerin yapımının 
tamamlanmasının ardından yarışmacılar teknelerini kortej 
oluşturarak yarışmanın gerçekleşeceği Konak Pier yanına 
taşıdılar. Burada gerçekleşen yarışmada yarış parkurunu ilk 

KARTON TEKNELER 10. KEZ YARIŞTI

sırada tamamlayan ise Orman Mühendisleri Odası İzmir 
Şubesi tarafından yapılan tekne oldu.

Yarışın ardından Cumhuriyet Meydanı’nda ödül töreni 
gerçekleşirken, ilk batan tekneyi yapan Çevre Mühendisleri 
Odası İzmir Şubesi, Titanik ödülünü kazanırken, aynı 
zamanda En İyi Tasarım ödülünün de sahibi oldu. En temiz 
çalışan ekip olarak Maden Mühendisleri Odası Mavi Bayrak 
ödülünü, en sportmen ekip olarak Makina Mühendisleri 
Odası Centilmenlik ödülünü aldı. En iyi kostüm ödülünü ise 
Harita ve Kadastro Mühendisleri Odası İzmir Şubesi aldı. 
Yarışmada, Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri Odası 
ikinciliği, Gemi Mühendisleri Odası ise üçüncülüğü kazandı.
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TMMOB Ankara İl Koordinasyon Kurulu; Birliğimize 
bağlı Peyzaj Mimarları Odası, Çevre Mühendisleri Odası, 
Ziraat Mühendisleri Odası, Mimarlar Odası Ankara 
Şubesi ve Şehir Plancıları Odası Ankara Şubesi tarafından 
kamu yararı gözeterek AOÇ’nin Ankara Büyükşehir 
Belediyesi eli ile ranta ve talana açılmasına karşı Ankara 
18. İdare Mahkemesine açılan davanın reddine ilişkin 13 
Temmuz 2017 tarihinde TMMOB’de bir basın toplantısı 
gerçekleştirdi. 

Basın toplantısında açıklamayı Ankara İKK Sekreteri 
Özgür Topçu okudu ardından sırasıyla  Peyzaj Mimarları 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ayşegül İbici Oruçkaptan, 
Mimarlar Odası Ankara Şube Yönetim Kurulu Başkanı 
Tezcan Karakuş Candan ve Şehir Plancıları Odası Ankara 
Şube Yönetim Kurulu Başkanı Emre Sevim söz aldılar.

KAMUNUN VE ÜLKENİN ÇIKARLARINI 
SAVUNMAKTAN VAZGEÇMEYECEĞİZ

ADALET İSTİYORUZ

Bilindiği üzere birliğimize bağlı odalarımız ülkenin 
kamusal alanlarının yağma ve talanına karşı mücadelesini 
sürdürmekte ve hukuki yollara başvurmaktadır. Birliğimize 
bağlı Peyzaj Mimarları Odası, Çevre Mühendisleri Odası, 
Ziraat Mühendisleri Odası, Mimarlar Odası Ankara Şubesi 
ve Şehir Plancıları Odası Ankara Şubesi tarafından kamu 
yararı gözeterek AOÇ’nin Ankara Büyükşehir Belediyesi eli 
ile ranta ve talana açılmasına karşı açılan davayı; Ankara 
18. İdare Mahkemesi konu üzerinde Birliğimizin bir menfaati 
olmadığını söyleyerek reddetmiştir.

Bu kararla bir kez daha görülüyor ki yargı tamamen 

AKP iktidarının kontrolü altına girmiştir. Bu 
durum, demokrasi ve hukukun yokluğuna, 
hukukun otoriter ve keyfi kullanımına yol 
açmaktadır. Gelinen süreçte ülkeyi yönetenler 
OHAL’ in grevleri engellemenin bir aracı olarak 
kullanıldığını dahi açıkça itiraf etmektedir. Özelde 
Ankara 18. İdare Mahkemesi, genelde ülkemizin 
hukuk sistemi, anayasayı hiçe saymaktadır.

Anayasa i le kurulmuş olan birl iğimizin 
amaçlarından biriside ülke ve kamu yararı için 
gerekli gördüğü tüm girişimlerde bulunmaktır. 
Ülkemizin tüm kurumlarının iktidar eliyle 
yeniden dizayn edilmeye çalışıldığı, muhalif tüm 
seslerin baskı ve zor araçlarıyla sindirilmesinin 
amaçlandığı böylesi koşullarda, bilim ve tekniğin 

ışığında, kişisel menfaatler yerine kamu yararını gözeten bir 
tavrın, mevcut hukuk sisteminde haksız düşürülmesi bir 
tesadüf değildir.

63 yıllık tarihinde TMMOB örgütlülüğü kamu yararı 
ve emekçilerin çıkarlarının savunucusu olma iddiasını 
gururla taşımış ve bu konuda bedeller ödemek pahasına bu 
çizgisinden asla taviz vermemiştir. Hukukun fiilen askıya 
alındığı ve adaletin işlemez hale getirildiği bu günlerde 
Ankara 18. İdare Mahkemesinin verdiği bu kararla AKP 
iktidarının yargı mekanizmalarını ne derece etkilediği 
bir kez daha görülmüştür. Kamu yararı algısından zerre 
nasiplenmemiş olan büyükşehir belediye başkanının 
söylemleriyle, yargıdaki değişimi gözlemlemek mümkündür. 
Onlarca yıllık kent yönetimi dönemlerinde en büyük 
şikayeti, TMMOB ve bağlı odalarının yargıya yaptığı itirazlar 
sonucu iş yapamamak olan bir büyükşehir belediye başkanı, 
bugün alınan bu adaletsiz kararın en yılmaz savunucusu 
olmayı kendine görev adletmiştir. Değil büyükşehir yönetimi, 
en minimalist ilişkilerde dahi bu tavrın en hafif ifadesi 
tutarsızlıktır. Gerçekte rahatsız olunan konunun, projelerin 
yargıya taşınması değil; istenilen kararların çıkmaması oluşu 
en kör gözlerce dahi farkedilebilir.

Bizler; kentimizi, tarihimizi, değerlerimizi kişisel rantları 
uğruna kamusal alanları parsel parsel peşkeş çekenlere karşı 
halkımızın, doğanın, emeğimizin yanında saf tutmaktan 
ne pahasına olursa olsun vazgeçmeyeceğiz. Sokaklarımızı, 
meydanlarımızı, yaşam alanlarımızı, geçmiş kuşaklardan 
teslim aldığımız tüm kamusal alanları emeğimizle bütünleşen 
doğamızı haramilere teslim etmeyeceğiz.

ANKARA İKK: KAMUNUN VE ÜLKENİN ÇIKARLARINI SAVUNMAKTAN 
VAZGEÇMEYECEĞİZ ADALET İSTİYORUZ
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İstanbul’da dün ve bugün yaşanan yoğun yağış, şehirdeki alt 
yapı eksikliği nedeniyle taşkınlara sebep olmuş, kent yaşamını 
felç etmiştir.

Şehir yönetiminde planlama ve denetleme mekanizmaları 
etkin kullanıldığında; bu tip yağışların olası olumsuz sonuçları 
kontrol edilebilir bir boyut kazanmaktadır. Yağış rejimleri ne 
kadar doğalsa ortaya çıkan ve ‘afet’ diye adlandırabileceğimiz, 
can ve mal kaybıyla sonuçlanan durumlar ise o kadar 
yapaydır.

Yağış rejimleri elbette küresel ölçekte yaşanan iklim 
değişikliğinden etkilenmektedir. Ancak bilim, küresel iklim 
değişikliğinin etkilerini de verilerine dahil etmiştir. Bir doğa 
olayını afet haline dönüştürmemek, uzun süreli ve olası en 
kötü ihtimal göz önünde bulundurularak alınan önlemlerle 
mümkündür.

Şiddetli yağışların doğal yaşam alanlarına ve kent 
yaşamına etkisi farklı oluyor. Doğal yaşam alanları yağışları 
tolere edebiliyorken, toprak yapısı, zemini değişmiş, su 
alanlarının önüne engeller çekilmiş, betonlaşmış ve aşırı 
yapılaşmış şehirlerde bu yağışlar büyük sorunlara sebebiyet 
verebilmektedir.

İstanbul ve yakın çevresindeki doğal akım birikimi ve onu 
şekillendiren akarsu havzaları ile bu havzalardaki doğal akım 
yönünün kabaca kuzey-güney yönlü olması; akışların ya 
güneyden Karadeniz’e ya da kuzeyden Marmara Denizi’ne 
doğru gerçekleşmesi teknik bir bilgidir. Bu teknik bilgi göz 
önünde bulundurulmadan yapılan yapılaşmalar İstanbul’un 
her seferinde bir afet platosuna dönmesine neden olmaktadır. 
Yapılaşma faaliyetlerinin bilimsel bilginin ışığında yeniden 
düzenlenmesi ve mevcut yapıların ise bu gibi olumsuz 
durumlardan etkilenmemesini sağlamak için rehabilite 
edilmesi önemli ve hayatidir.

Şiddetli bir yağışı bir afete dönüştüren bazı yönetimsel 
hatalar vardır. Orman alanlarının, toprak örtüsünün ve 
su havzalarının yapılaşmaya açılarak yok edilmesi, şehirde 
yapılan kazı-dolgu çalışmalarının doğal eğim koşullarının 
değişmesine neden olması, betonlaşma ve diğer sert zemin 
miktarının artması ile doğal bitki örtüsü tahrip edilerek 
tarım ve orman alanlarının infiltrasyon imkanının ortadan 
kaldırılması, dere ıslahı yapılırken dere yataklarının 
betonlaştırılması, yağmur suyu kanallarının yetersiz olması ve 

kanal sistemlerinin birleşik sistemle işletilmesi, yağmur suyu 
ve atık su kanalizasyon bakımlarının düzenli yapılmaması, 
yağış oranlarının bütünsel ve yüzyıllık değil kısa vadeli 
hesaplanması gibi hatalar bunlara örnek olarak gösterilebilir.

Tüm bunların yanı sıra İstanbul’daki kentsel dönüşüm 
furyası altyapı sistemleri yeterli hale getirilmeden yapılıyor. 
Bölgelerde insan yoğunluğu artarken bölge altyapısında 
kanal çapı değişmiyor ya da yeni kanal ilavesi yapılmıyor. 
Bu durumda da mevcut kanal sisteminin ihtiyacı karşılaması 
mümkün olmuyor. İmar kararlarındaki ve denetim 
uygulamalarında eksiklikler bugünkü benzeri tabloların 
tekrarlanmasına neden oluyor.

TMMOB ve bağlı Odaları, mühendis, mimar ve şehir 
plancıları; meslek alanlarından edindikleri bilgi, birikim ve 
deneyim ile şimdiye dek olduğu gibi, yaptıkları açıklama ve 
etkinliklerle kamuoyunu bilgilendirmeye, açtıkları davalarla 
kentli haklarını korumaya, yöneticileri uyarmaya ve yaşanılası 
bir kent için mücadele edenlerle bir arada durmaya devam 
edecektir.

Yıllardır belediyelerin ve merkezi yönetimlerin, şehirlerin 
gelişimi konusunda almış olduğu kararların büyük bir kısmı 
TMMOB tarafından kabul edilemez olarak nitelendirilmiştir. 
TMMOB, temelini bilimden almayan ve kamu yararı 
gözetmeyen hiçbir kararı onaylamamaktadır. Bugün yaşanan 
durum şehir ve ülke yöneticilerinin mühendislik-mimarlık ve 
şehir plancılığı meslekleriyle bağdaşmayan tutumlarını gözler 
önüne sermektedir. Yine bugün gelinen durum ve halkın 
yaşadığı olumsuz koşulların düzenli olarak tekrar ediyor oluşu 
TMMOB’nin yöneticilere olan eleştirilerinde haklı olduğunu 
kanıtlamaktadır.

Bir kez daha hatırlatıyoruz, doğal olayların olumsuz etkileri 
önlenebilirdir. Planlama ve denetleme mekanizmalarının 
etkin kullanımı, düzenli şehirleşme, rant odaklı değil kamu 
yararını gözeten ve doğadan yana tavır alan projelendirme 
bugün yaşananların bir daha tekrar etmemesini sağlayacaktır.

Bilimsel bilgimiz ve mesleki deneyimimizin bize öğrettiklerine 
dayanarak yöneticileri uyarıyoruz: Kentsel yönetim rant için 
değil halk için olmalıdır. Afetleri yaratan doğa değil, doğaya 
müdahaledir. Her yönetici, halkına karşı sorumludur. Suçu 
doğaya atarak sorumluluktan kaçınılmamalı, İstanbul halkı 
bir kez daha mağdur edilmemelidir.

İSTANBUL İKK: DOĞAYA MÜDAHALE VE PLANSIZ KENTLEŞME AFETLERE 
DAVETİYE ÇIKARIYOR!

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu, 18 Temmuz 2017 tarihinde İstanbul’da yaşanan sel felaketine ilişkin bir basın 
açıklaması yaptı.
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TMMOB Adana İKK Sekreteri Ali Kuzu, Aladağ’da meydana 
gelen kız öğrenci yurdu yangınının ikinci duruşmasının 
ardından bir basın toplantısı gerçekleştirdi.

TMMOB Adana İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Ali 
Kuzu, Adana Aladağ’da meydana gelen kız öğrenci yurdu 
yangınının kaza değil, sorumluları belli olan bir cinayet 
olduğunu vurguladı.

Mahkeme sürecinin başlamasının hemen ardından yanan 
yurt binasında gerekli keşif ve incelemelerin sürmesine aldırış 
edilmeden binanın tamamen yıkılmasının anlamsızlığını da 
ifade eden Kuzu, elektrik kontağının önlenemez bir felaket 
olmadığını ancak sorunların çözümü yerine adeta yangından 
mal kaçırırcasına hareket edilerek yeni felaketlerin önünün 
alınmasına fırsat verilmediğine işaret etti.

Türkiye’deki uygulamalar, denetim eksikliği ve yetersiz 
mevzuat düzenlemelerinin yangınların katliamlarına 
dönüşmesine yol açtığına vurgu yapan Kuzu, “Öncelikle 
çocuklarını kaybeden ailelere yeniden başsağlığı, yaralı 

ADANA İKK: SORUŞTURMA SÜRERKEN YURT BİNASI NEDEN YIKILMIŞTIR?
çocuklarımıza da acil şifa diliyoruz. Bu facia bir kaza ya da 
kader değildir. Bu, denetimsizliğin yol açtığı, sorumlusu belli 
olan bir cinayettir” dedi.

Kozan Ticaret Odası Salonu’nda gerçekleşen ikinci duruşmada 
sanıkların tutukluluk halinin devamına, sonraki duruşmanın 
9 Ekim 2017 tarihine ertelendiğini hatırlatan Kuzu, “Yangın 
göstermiştir ki somut olarak tedbirler alınmamıştır. Sanıkların 
yangın esnasında ve ardından başlayan yargılama sürecindeki 
umursamaz tavırları ve gazetecilere yönelik ‘teröristi mi 
çekiyorsunuz’ şeklindeki çıkışları olayın vehametini de 
gözler önüne sermektedir. Sanıkların suçu sabittir ancak 
çocuklarımızın hayatına mal olan yurtlara izin verenler, gerekli 
yasal düzenlemeleri yapmayanlar, mevcut düzenlemelerin 
hayata geçirilmemesine göz yumanlar da en az sanıklar kadar 
suçludur” diye konuştu.

Ali Kuzu, TMMOB Adana İKK olarak, yurt binasını işleten 
dernek yetkilileri ve sorumluları gibi ilgili kamu görevlilerinin 
de mahkemelerde hesap vermesinin önünün açılması 
gerektiğini sözlerine ekledi.

TMMOB Fizik Mühendisleri Odası İstanbul Şube Yönetim 
Kurulu Başkanımız Alper MERTOĞLU’nun 12 yıldır 
çalışmakta olduğu TURKCELL’deki işine, Ali İsmail 
KORKMAZ Eğitim Vakfı’na destek amacıyla başlattığı 
kampanya sırasında son verilmiştir.

Ensar Vakfı’nın sponsorları arasında olan Turkcell’ in Alper 
MERTOĞLU’nun işten çıkarılmasına ilişkin almış olduğu 
karar; ülkede birçok konuda olduğu gibi bu olayda da “bizden 
olan yandaşlar” ve “ötekiler” ayrımı yapıldığını göstermiştir.

Kuruluş amacı; toplumsal birlik ve beraberliğin sağlanması, 
demokrasi ve toplumsal barış kültürünün gelişmesi, toplumsal 
şiddetin azaltılması amacıyla çeşitli sosyal ve kültürel 
çalışmalar yolu ile Ali İsmail Korkmaz’ın anısını yaşatmak olan 
ALİKEV, bu çalışmalarını dostlarından gelen bağışlar, sportif 
faaliyetler ve büyük fedakarlıklarla oluşturulan kaynaklarla 
sağlamaktadır.

Alper MERTOĞLU vakfın çalışmalarını duyurmak ve 
desteklemek için İstanbul Boğazı yüzme yarışmasına katılmış 
ve bu vesileyle geniş çaplı bir kampanya yürütmüştür. Buna 
karşın; toplumsal hafızamızda çok kötü bir yeri olan, yandaş 

firma ve cemaatler tarafından desteklenen ENSAR Vakfı’nın 
en büyük sponsorlarından olan Turkcell, Alper Mertoğlu’nun 
ALİKEV’e destek amacıyla düzenlemiş olduğu eğitim, spor 
ve barış içerikli kampanyasını “öteki” tarafta gördüğü için 
adil olmayan bir tutum sergilemiş ve çalışanını işten atmıştır.

Bu durumda şirket politikası kişisel hak ve özgürlüklerin 
neresinde durmaktadır? Türkiye’de işçi alımı ve işten 
çıkarmalar artık kişinin iktidarı destekleyip desteklemediğine 
göre mi yapılmaktadır? Şirket, Türkiye’nin çocuklarını 
birbirinden ayırmakta mıdır? Ali İsmail Korkmaz ve onun 
hayallerini paylaşanlar bu toprakların çocuğu değil midir?

“Kurumsal” kimliklerinin arkalarına saklanarak, Türkiye’de 
yaşanan hukuksuz uygulamaları kendilerine örnek alanlar, 
iktidar baskısından çekinerek bu kararları verenler bu 
hukuksuzluğa derhal son vermelidirler. TMMOB İstanbul 
İl Koordinasyon Kurulu olarak yaşanan sürecin takipçisi 
olacağımızın ve hukuki mücadeleyi sürdüreceğimizin 
bilinmesini isteriz.

Cevahir Efe AKÇELİK
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri

İSTANBUL İKK: ALİ İSMAİL KORKMAZ’IN ANISINI YAŞATMAK 
İŞTEN ATILMA SEBEBİ OLAMAZ!

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu, FMO İstanbul Şube Yönetim Kurulu Başkanı Alper Mertoğlu’nun işten 
çıkarılmasına ilişkin 4 Ağustos 2017 tarihinde bir basın açıkalaması yaptı.
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TÜRKİYE BUGÜN, 17 AĞUSTOS 1999 MARMARA 
DEPREMİNDEN DAHA İYİ DURUMDA DEĞİL!

Öncelikle 17 Ağustos 1999 Marmara depreminde ve tüm 
depremlerde yaşamlarını yitiren yurttaşlarımızı buradan bir 
kez daha rahmetle anıyoruz.

Türkiye, dünyadaki en etkin deprem kuşakları arasında 
yer alan Akdeniz-Alp-Himalaya kuşağı üzerindedir ve 
toprakları ile sanayi ve barajlarının büyük kısmı bu aktif 
deprem kuşağının üzerinde yer almaktadır. Bu gerçekliğe 
karşı etkili önlemler alabilmek için, depremin çok disiplinli 
bir mühendislik, mimarlık, şehir plancılığı alanı olarak 
görülmesi gerekir. Ancak bu disiplinler rant çıkarları için 
dışlanmaktadır. 17 Ağustos 1999 Marmara ve 12 Kasım Düzce 
Depremleri sonrasındaki yapı denetimi düzenlemelerinde 
kamusal denetim ticarileştirilmiş, meslek odalarının önerileri 
dışlanmıştır. Yapı Denetim Yasası’nda kamu yapıları denetim 
dışı tutulmuş, yasanın kapsamı daraltılmış; TMMOB’ye 
bağlı Odaların mevzuatla tanınmış görevleri içinde bulunan 
mühendislik, mimarlık hizmetlerinin mesleki yeterlilik, 
eğitim, belgelendirme, denetleme gereklilikleri dışlanmıştır.

Planlama, mühendislik, mimarlık, yapılaşma ve kamusal 
denetime ilişkin sorunlara ayna tutan, yüzyılın afeti olarak 
anılan ve yaklaşık 340 bin yapının önemli ölçüde yıkıldığı veya 
hasar gördüğü, on binlerce yurttaşımızın yaşamını kaybettiği 
1999 Marmara Depreminden hiçbir ders alınmadığı; Deprem 
Şurası, Ulusal Deprem Konseyi gibi oluşumların devre dışı 
bırakılması ile, Van depremi ve diğer depremler sonucu 

oluşan sosyal yıkım tablosu ile, mevzuat düzenlemelerinin rant 
eksenli olması, kentsel dönüşüm programlarının muhtevası ve 
bütün ülkenin imara açılması ile tekrar tekrar ortaya çıkmıştır.

Türkiye bugün, 18 yıl önceki 17 Ağustos 1999 Marmara 
depreminden daha iyi durumda değildir. Yer seçimi 
kararlarında, yapı tasarımı, üretimi ve denetiminde bilimsel, 
bütünlüklü bir düzen yoktur. Zira dolgu alanları, dere yatakları 
ve kıyılar imara açılmakta, her yere AVM ve gökdelenler 
yapılmaktadır. Yanlış kentsel dönüşüm uygulamaları ve 
yanlış mega projelerin artması, su yatakları ile yeşil alanlar 
arasındaki bağların koparılması, sel-su baskınlarının artması, 
ısı adalarının oluşması, depremlerin yıkıcı etkilerini artırıcı 
sonuçlar oluşturmaktadır. Öylesine ki; Yıllardır güvenli yapı 
üretiminin sağlanmasıyla ilgili kayda değer adım atılmamışken, 
kamuoyunun karşısına kentsel dönüşüm projeleri ile çıkmanın 
doğurduğu soru işaretleri, projelerin kentlerin rant değeri 
yüksek bölgelerinde başlatılmış olması, kentsel dönüşüm 
projelerini üstlenen kamu destekli firmaların, orta ve üst gelir 
gruplarına dönük konut üretimine yönelmesi, soru işaretlerini 
çoğaltmaktadır. Açıkçası kentsel dönüşüm projeleri tam 
bir bilinmeze işaret etmektedir. Ne bütünlüklü ve merkezi 
planlamadan söz etmek mümkündür ne de mevcut yapı 
stokunun ne kadarının güçlendirildiği ne kadarının yıkılıp 
yeniden yapıldığına ilişkin verilere ulaşılmaktadır. “İnşaat 
seferberliği”, adeta “inşaat çılgınlığına” dönüşmüştür ve 
güvenli yapı üretilip üretilmediğine dönük kaygılar varlığını 
sürdürmektedir. Kentsel dönüşüm asıl amacından saptırılarak 
tamamen rant odaklı bina bazında dönüşüm olarak 

BURSA İKK: TÜRKİYE BUGÜN, 17 AĞUSTOS 1999 MARMARA DEPREMİNDEN 
DAHA İYİ DURUMDA DEĞİL!

TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu, Marmara Depreminin 18. yılı dolayısıyla 17 Ağustos 2017 tarihinde bir basın 
toplantısı düzenledi.
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uygulanmaya başlamış, sonuçta kentlerin emlak değeri yüksek 
bölgeleri inşaat şantiye sahalarına dönüşmüştür.

Yapı denetimi uygulamasını yönlendiren kararlar ve ilgili tüm 
mevzuatın, TMMOB ve bağlı Odalar, üniversiteler ve ilgili 
kesimlerin katılımıyla düzenlenmemesi durumunda ülkemizi 
yeni büyük sosyal afetler, sosyal yıkımlar beklemektedir.

Yapı denetimi, “kaliteli ve afet güvenli bir yapılaşmayı 
gerçekleştirmek için” etüt-proje ve yapı üretim süreçlerinin 
denetimini gerçekleştiren bir sisteme” dönüştürülmelidir. 
Çünkü yapı denetimi, gelecekte ortaya çıkması ihtimal 
dahilinde olan sorunlara bugünden önlem alınmasını 
sağlayacak bir sistemdir.

Bugün yapı denetimi, özel firmalar aracılığıyla yapılmakta, 
kamusal özellik taşıması gereken hizmet, ne yazık ki 
piyasanın rekabetçi koşullarına terk edilmektedir. Yapı 
denetim firması, denetlemekle yükümlü olduğu işverenle 
ücret ilişkisi kurmaktadır. Bu ilişkiden sağlıklı bir denetime 
ulaşmak mümkün değildir. Dolayısıyla, sistemin özüne dair 
değişikliklerin bir an önce yapılması, işveren-yapı denetim 
firması ilişkisinin yeniden düzenlenmesi, kamu idaresinin 
ilişkinin belirleyicisi haline getirilmesi gerekmektedir. Yapı 
denetim firmalarındaki ihmal ve etüt-proje sisteminin 
denetim mekanizmasının dışında tutulması büyük bir kısmı 
1.ve 2. Derece deprem kuşağında yer alan ülkemiz için 
tehlikeli senaryoların gündeme gelmesini kaçınılmaz hale 
getirecektir.

Depremler ve büyük doğa olaylarına karşı bütünlüklü, 
sağlıklı, insanca bir yaşam ve çevre için alınması gereken 

önlemler ivedi bir öneme sahiptir. Bunun için, mevcut Yapı 
Denetim Yasası’nın öngördüğü, ticari yanı ağır basan yapı 
denetim şirketi ve öngörülen teknik müşavirlik şirketi modeli 
yerine uzmanlık ve etik niteliklere sahip yapı denetçilerinin 
etkinliğine dayalı, meslek odalarının sürece etkin katılımını 
sağlayacak yeni bir planlama, tasarım, üretim ve denetim 
süreci modelinin benimsenmesi gerekmektedir.

Sonuç olarak;

“Doğanın er ya da geç intikam alacağını” söyleyerek 
kendi sorumluluklarını gölgelemeye çalışanları, hamaseti 
kamuoyunu yanıltmak için silah olarak kullananları, 
kentsel alanları sermaye gruplarına peşkeş çekenleri, su 
havzalarını, yeşili yok edenleri, kenti insanın değil, sermayenin 
ihtiyacına göre düzenleyenleri, bilimi ve meslek disiplinlerini 
önemsizleştirerek kaderciliği yönetim biçimi haline getirenleri 
buradan birkez daha uyarıyoruz;

Depremlere karşı alınacak önlemler bütünlüğü için,

Güvenli yapılaşma, halkın sağlıklı kent ve doğal çevre hakkı 
için,

PİYASACI VE RANTÇI YAKLAŞIMLARDAN VAZGEÇİN.

Halkımıza da 17 ağustos 1999 Marmara Depremi 
yıldönümünde buradan bir kez daha sesleniyoruz;

DEPREMİ UNUTMA, UNUTTURMA, YIKILMA.

Saygılarımızla.

Fikri DÜŞÜNCELİ
TMMOB Bursa İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri

TMMOB Gaziantep İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Burkay 
Güçyetmez, Şahinbey İlçesi Akdere Mahallesinde 20 Ağustos 
2016 tarihinde gerçekleşen Kına gecesi katliamının birinci yıl 
dönümü dolayısıyla bir mesaj yayımladı.

Güçyetmez yayınladığı mesajda şöyle dedi:

“İnsanların hayatlarındaki en mutlu oldukları, sevinçlerini 
paylaştıkları bir gecenin katliama dönüştüğü, çoğunluğu 
18 yaşın altında çocuklar olmak üzere 56 kişinin hayatını 
kaybettiği saldırının üzerinden tam bir yıl geçti. Yaşamını 
yitiren masum insanları, çocukları, kadınları saygıyla anıyor 
bir daha böyle acılar yaşanmamasını diliyoruz. Devam eden 
dava sürecinde tüm suçluların gereken cezaları almalarını ve 
bağlantılarının ortaya çıkarılmasını bekliyoruz.

İnsan haklarını temel alan, barış ve huzur içerisindeki çoğulcu 
bir demokrasi; hain odakların, din maskesi altında türeyen 
cihatist çetelerin ülkemizde türemesini engelleyici en önemli 
unsur olacaktır. TMMOB ülkemizdeki ve dünyadaki insanlık 
dışı saldırıların ve katliamların karşısında dün olduğu gibi 
bugün de yaşam hakkının korunmasından yana olan tutu-
munu devam ettirecektir. Bu hain saldırıda kaybettiklerimizi 
unutmadık unutturmayacağız “

GAZİANTEP İKK: TMMOB UNUTMADI
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Deprem toplanma alanları; olası bir afet anında ve sonrasında 
afetin olumsuz etkilerinden korunabilmek için barınma, 
beslenme ve sağlık gibi temel ihtiyaçların karşılanacağı 
alanlardır. 17 Ağustos ve 12 Kasım 1999 depremlerinin 
ardından  İstanbul’da “Afet Acil Eylemi Planı” çerçevesinde 
470 toplanma alanı belirlenmiş; ancak bugün İstanbul 
Büyükşehir Belediyesi Deprem ve Doğal Afet Komisyonu 
raporuna göre bu alanlardan sadece 77 tanesi varlığını 
sürdürebilmiştir. Bu tespite İstanbul ilçe belediyeleri ve çeşitli 
yetkililerden itirazlar gelmekte, olası bir afet durumunda 
İstanbul’da oluşturulacak çadır ve konteyner kentler ile 
diğer geçici barınma alanlarına ilişkin farklı sayılar ifade 
edilmektedir.

Deprem toplanma alanları daha özel olarak; üzerinde geçici 
kentlerin kurulabileceği, elektrik, su, ısınma, duş, tuvalet 
gibi temel ihtiyaçlarında karşılanabileceği altyapıya sahip 
büyük ve geniş alanlar olarak tarif edilmektedir. Dolayısıyla 
ilçe belediyelerinin deprem toplanma alanı olarak gösterdiği 
okul bahçelerinin, parkların, boş arazilerin toplanma alanı 
olarak belirlenmesinin herhangi bir önemi ve gerçekliği 
bulunmamaktadır[1].

Üsküdar Acıbadem Mahalle Muhtarı Sayın Semra AYDIN’ın 
talebi üzerine, mahalle muhtarlığı ile koordineli yapılan 
çalışmada, Üsküdar Belediyesi tarafından, 1.Derece Deprem 
Bölgesi’nde bulunan Acıbadem Mahallesi’nde 4 adet 
toplanma alanı belirlendiği tespit edilmiştir. Bunlar Erdem 
Parkı (1798 m2) , Vali Evler Parkı (1299 m2) , Menekşe Parkı 
(1120 m2) ve Gülistan Parkı (709 m2)’dır[2].

Acıbadem Mahallesi’nin 2016 yılı itibariyle toplam nüfusu 
25.027 kişi olup, yukardaki verilere göre deprem toplanma 
alanı olarak kişi başına düşen miktar 0,19 m2 ‘dir. Kızılay’ın 
verilerine göre afet acil barınma çadırının büyüklüğü ortalama 
16,5 m2 [3] olup yukarıdaki veriler temel alındığında 25.027 
kişinin yaşadığı mahalleye en fazla 298 çadır kurulabilmektedir.

Söz konusu sayısal verilere yetkililer tarafından mahalle 
nüfusunun tamamının geçici barınma hizmetlerine ihtiyaç 
duymayabileceği gerekçesiyle karşı çıkılabilir; ancak afet acil 
eylem planları, mevcut tüm tehlikelere karşı risk analizlerinin 
yapılıp, en kötü senaryoya göre mahalle nüfusunun tamamını 
kapsayacak şekilde planlanır/planlanmalıdır.

Yine muhtarlık ile birlikte yapılan incelemeler sonrası, 
toplanma alanı olarak belirtilen parkların tamamının 
binalar arasında kaldığı, depremde yaşanması muhtemel 
kaotik ortamda ulaşım problemlerinin oluşabileceği ve 
deprem sonrası olası yıkımlar sonucu kullanılamaz duruma 
gelebileceği görülmüştür.

Deprem Toplanma Alanı - Vali Evler Parkı

 

Deprem Toplanma Alanı - Gülistan Parkı / Erdem Parkı

 

İSTANBUL İKK: DEPREM TOPLANMA ALANLARI VE ÜSKÜDAR ACIBADEM 
MAHALLESİ ÖRNEĞİ

TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu, Deprem Toplanma Alanlarına ilişkin 24 Ağustos 2017 tarihinde bir basın 
açıklaması yaptı.
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Deprem Toplanma Alanı - Menekşe Parkı

 Deprem Toplanma Alanı Eski Otosan 
Fabrikası Arazisi

Acıbadem Mahallesi’ndeki 181.400 m2 ‘lik eski Otosan 
Fabrikası arazisi, 1999 depremleri sonrası Afet Acil Eylemi 
Planı  çerçevesinde belirlenen 470 toplanma alanından biriydi. 
İstanbul Büyükşehir Belediye Meclisi’nce 1 Aralık 2006’da 
onaylanan imar tadilatıyla arazi üzerinde konut, ticari alan, 
alışveriş merkezi ve rezidans yapımına onay verildi. Anadolu 
yakasının en büyük deprem toplanma alanlarından birinin 
yerinde bugün Akasya AVM ve rezidanslar yükselmektedir.

2006 yılı uydu görüntüsü

2016 yılı uydu görüntüsü

Üsküdar Acıbadem Mahallesi örneği afete hazırlıksız oldu-
ğumuz gerçeğine verilebilecek örneklerden yalnızca biridir. 
Mahalle acil ulaşım yollarının belirsizliği, deprem toplanma 
alanlarının durumu, belirlenen alanın imara açılması gibi 
birçok problem ile karşı karşıya. İstanbul’un farklı bölgele-
rinde inceleme yapıldığında sonucun bu bölgeler açısından 
da iç açıcı olmayacağı açıktır. Kent planlamasında afet 
yönetiminin mutlaka yer alması gerekmekte, imar planları 
deprem toplanma alanları göz önüne alınarak yapılmalıdır. 
Deprem toplanma alanlarını imara açarak çadır kurulacak 
alan bırakmamak, kelimenin tam anlamıyla, deprem sonra-
sında ortaya çıkacak olumsuzluklara davetiye çıkartmaktır. 
Bunun vebalinin ağır ol

acağını söylemek ve acilen önlem alınmasını istemek, 
TMMOB olarak kamusal sorumluluğumuzun bir gereğidir.

Cevahir Efe AKÇELİK
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri

[1] TMMOB İnşaat Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi, “Deprem 

Tehlikesini Yok Saymak Mümkün Mü?” , 16 Ağustos 2017

[2] Üsküdar Belediyesi Destek Hizmetleri Müdürlüğü’nün 09.08.2017 

/ E.2375 tarih ve sayılı tarafımıza göndermiş olduğu yazı

[3] http://afetyonetimi.kizilay.org.tr/tr/egitimler/afet-malzemelerini-ta-

nima.html
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17 Ağustos 1999 Marmara depreminin üzerinden 18 yıl geçti. 
18 yıl önce bugün, merkez üssü Gölcük olan ve beraberinde 
tüm Marmara bölgesini etkileyen 7,4 büyüklüğünde bir 
deprem meydana geldi. 17.479 kişi hayatını kaybetti,  
45.953 kişi yaralandı, 244.383 civarında konut ve işyeri 
hasar gördü, ülke ekonomisi kısa zamanda telafi edilmesi 
mümkün olmayacak derecede etkilendi. Bilançonun yol 
açtığı acı, depremin toplumsal travma haline gelmesine 
neden olmakla kalmadı, başta yapı üretim süreci, mevcut 
yapılar, kentleşme politikası, afet sonrası önlemler, mevzuat 
olmak üzere yetersizliğimizi, hatalarımızı gün yüzüne çıkardı. 
Görmezden gelinen, yok sayılan sorunlar dramatik bir olayla 
varlığını hissettirdi. Ülkemizin jeolojik gerçekliği olarak 
depremlerle sık sık karşılaşacağımız bilinmesine karşın, 
deprem gibi bir doğa olayının “asrın felaketine” dönüşmesinin 
ardından geçen on altı yıl sonra bugün, yaşadığımız çevrenin 
afetlere karşı daha güvenli olduğunu söylemek mümkün 
değildir. Son günlerde Karadeniz`den Akdeniz`e, Ege 
Denizinden Van`a kadar ülkemiz coğrafyasında meydana 
gelen depremler, ülkemizin olması gereken can alıcı gündem 
maddelerinden birisinin deprem olduğu gerçeğini bizlere 
defalarca hatırlatmaya devam etmektedir.

Deprem gerçeği ve Türkiye

Türkiye bir deprem ülkesidir. Topraklarının ve nüfusunun 
büyük bir bölümü deprem tehlikesi altındadır.

Türkiye topraklarında 1900`lü yılların başından günümüze 
otuz civarında büyük ölçekli deprem meydana gelmiş ve 
resmi kayıtlara göre 100.000 civarında insan hayatını 
kaybetmiştir. Yasa bazında gerekli değişiklikler yapılmamasına 
karşın 17 Ağustos depremi sonrasında yürürlüğe konan 
Yönetmelik ve Genelgelerle, güvenli yapılaşmanın ilk 
adımı olan zemin etütlerinin ve sağlıklı kentleşmenin 
altlığını oluşturan imar planlarına esas Jeolojik-Jeoteknik 
etütlerin zorunlu hale getirilmesi önemli bir gelişme olarak 
değerlendirilmesine rağmen, afet risklerinin azaltılması 
açısından yaşamsal öneme sahip bu düzenlemelerin 
uygulanması ve hayata geçirilmesi konusunda yerel 
yönetimlerin yeterli duyarlılığı göstermemeleri, hala yeterince 
ders almadığımızı göstermektedir.

Bu yıl da,17 Ağustos Depremi`nin yıldönümünün hemen 
öncesinde deprem gerçeği kendini bir kez daha hatırlatmıştır. 

Uzunca bir süredir Çanakkale, Manisa,  Adıyaman ve İzmir 
ilimiz, son olarak ta Muğla ilimiz ve ilçeleri depremden 
nasibini almış, 6.6 büyüklüğünde olan deprem aynı zamanda 
bir su hareketine (tsunami)  neden olmuş. Bodrum ve 
Datça`da yapılar hasar görmüş,  Deniz kıyısında bulunan 
tekne ve otomobiller üst üste yığılarak çalışamaz hale 
gelmiş, Can kaybı olmasa da panik ve korku ile koşuşan ve 
pencerelerden atlayarak yaralanan insanlar olmuştur.

Bugün kişi başına 1.5 m2 yeşilin olduğu; ağacın, ormanın 
ve su havzalarının yok edilerek boş alanların betona teslim 
edilen bir kentle karşı karşıyayız. Bu kent 7 ve üzeri deprem 
bekleyen İstanbul`dur.

Her zaman olduğu gibi bilim ve mühendislik dışı yapılaşma 
ve kentleşme anlayışı bir tarafa bırakılıp, dere yataklarının 
yapılaşmaya açılması ve yağan yağmur suyunu alacak 
toprağın kalmaması ve derin bodrum kazılarının yer altı 
drenaj sistemini bozması dikkate alınmamakta, yağan 
yağmur suçlu olarak ilan edilmektedir. Yazılı ve görsel 
basının büyük çoğunluğunun  “çok yağmur yağdı” anlayışıyla 
konuyu gündeme getirmesi, sorunun doğru bir zeminde 
tartışılmasının önüne geçmektedir.

Buna rağmen, daha çok rant amaçlı olan kentsel dönüşüm 
projeleri dışında, deprem kaygısını giderecek adımlar 
atılamamış, güvenli yaşam sağlanamamıştır. Kaldı ki kentsel 
dönüşüm projeleri kapsamında TOKİ tarafından üretilen 
konutlar yapı denetimden muaf tutulmakta, özellikle yoksul 
ve dar gelirliler için üretilen konutların bir iki sene içerisinde 
niteliksizliği açığa çıkmaktadır.

Mevcut yapı stokuna ilişkin verilerin tahminlere dayandığı 
vurgulanmalıdır. Çünkü ülkemizin ayrıntılı yapı envanteri 
yoktur.  Dolayısıyla mevcut bilgiler güncellenememekte ve 
merkezi düzeyde kamuoyuyla paylaşılmamakta, güçlendirme 
çalışmalarının hangi düzeyde olduğu, kaç binanın yıkılıp 
yeniden yapıldığı, okullar, yurtlar, hastaneler başta olmak 
üzere kamu binalarının mevcut durumu bilinmemektedir. 
Marmara ve Van depremlerinde sınavı geçemeyen yapı 
stokumuzun, bir bütün olarak olası depremde ne tür tepki 
vereceği ise adeta bilinmeze terk edilmiştir.

Meslek Odalarının  işlevi

Ancak son birkaç yıldır siyasi iktidar mevzuatta kabul 

KOCAELİ İKK: “17 AĞUSTOS’UN YIL DÖNÜMÜNDE BİR KEZ DAHA 
UYARIYORUZ:DEPREM HÂLÂ ÜLKEMİZİN EN BÜYÜK SORUNUDUR!”

TMMOB Kocaeli İl Koordinasyon Kurulu, Marmara Depremi’nin 18. yılı dolayısıyla 16 Ağustos 2017 tarihinde bir 
basın açıklaması yaptı.
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edilemez köklü değişiklilere imza atmış, meslek odalarının 
toplumsal yarar hassasiyetinden kaynaklanan kamu 
projelerine müdahale etme kanallarını kapatmış, üyelerini 
denetlemesini, sicillerini tutmasını, mesleki faaliyetlerini 
kayıt altına almasını engellemiş, “imzacılıkla” ve sahte 
mühendislerle mücadeleyi zayıflatmış, bir taraftan da 
Meslek Odaları üzerinde mali ve idari denetim kurarak 
vesayet ilişkisini hayata geçirmek istemiştir. Değişikliklerin 
Meslek Odalarını güçsüzleştirecek ve Oda-üye ilişkisinin 
zayıflayacak içeriğe sahip olmasının yaratacağı handikap 
bir yana, mevzuatın yapı üretim sürecini denetimsizliğe 
mahkum edecek hükümler içermesinin ve siyasi iktidarın 
Meslek Odalarını devre dışı bırakmasının topluma pahalıya 
mâl olacağı açıktır.

Anlaşılan o ki siyasi iktidar ne ülkenin deprem gerçeğinin 
farkındadır ne de mesleklerin ve meslek odalarının işlevini 
bilmektedir.

Depreme Hazır mıyız?

Türkiye depreme hazır mı? Bu soruya ne yazık ki olumlu 
yanıt veremiyoruz. Ne deprem önlemleri ne de afet sonrası 
hazırlığı ikna edici buluyoruz.

Açıkçası ne sorunlar ne de çözüm sırdır. Ne sorunlar 
değişiyor ne de güvenli yaşam kuracak adımlar atılıyor. 
Siyasi iktidarın kentleşme ve imar politikaları bağlamındaki 
yaklaşımı ve doğal afetleri “kader” gibi gören anlayış ne yazık 
ki endişelerimizi artırıyor. Kentler deprem tehlikesine değil 
ranta göre düzenleniyor.

Endişeliyiz. Yapı üretim sürecinin endişelerimizi giderecek 
şekilde sağlıklı işlemediğinin farkındayız. Lakin endişemiz 
bu kadarla sınırlı değildir. En azından meslek odalarının, 

üniversitelerin, bilim çevrelerinin, sivil inisiyatiflerin kamu 
yönetimi tarafından oluşturulacak ortak bir zeminde bir araya 
gelerek başlatacağı sürecin, tuhaf ki yine siyasi iktidarın yanlış 
tutumu nedeniyle sekteye uğratıldığını görmek endişelerimizi 
artırıyor. Mevcut yapı stoku bizleri endişelendiriyor. TOKİ 
tarafından üretilen büyük konut projelerinin yapı denetim 
sisteminden muaf tutulması bizleri endişelendiriyor. Deprem 
toplanma alanlarının imara açılması, yerel yönetimlerin 
rant odaklı projeler geliştirmesi ve en az diğerleri kadar 
önemli olmak üzere deprem tehlikesinin görmezden 
gelinmesi, toplumsal duyarlılığın törpülenmesi endişelerimizi 
pekiştiriyor.

Son yıllarda yaşanan depremler, gereken önlemlerin alınması 
için “bizlere doğanın bir uyarısı” olarak görmek, “geçen her 
saniyenin çok önemli olduğunun farkında olarak” ivedilikle 
eksikliklerimizi tamamlamak ve başta deprem olmak üzere 
ülke jeolojik koşullarının ürünü olan risklere ve teknolojik 
risklere karşı “etkin ve verimli bir afet yönetim sistemini 
oluşturmak” zorunda olup, mevcut Yapı Denetim Yasası’nın 
öngördüğü, ticari yanı ağır basan yapı denetim şirketi ve 
öngörülen teknik müşavirlik şirketi modeli yerine uzmanlık 
ve etik niteliklere sahip yapı denetçilerinin etkinliğine dayalı, 
meslek odalarının sürece etkin katılımını sağlayacak yeni 
bir planlama, tasarım, üretim ve denetim süreci modelinin 
benimsenmesi gerekliliğini bir kez daha vurguluyoruz.

Bizler geleceğe endişeyle değil, güvenle bakmak istiyor ve 
bu isteğimizin her daim arkasında olacağımızı kamuoyuna 
duyuruyoruz.

Ünal ÖZMURAL
TMMOB İL KOORDİNASYON KURULU SEKRETERİ
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DİSK, KESK, TMMOB, TTB Bursa Bileşenleri, Nuriye 
Gülmen ve Semih Özakça ile ilgili AİHM kararına ilişkin 11 
Ağustos 2017 tarihinde bir basın toplantısı yaptı.

TMMOB Bursa İKK Sekreteri Fikri Düşünceli, DİSK Birleşik 
Metal Bursa Şube Başkanı Ayhan Ekinci, Bursa Tabip Odası 
Başkanı Dr. Güzide Elitez ve CHP Bursa Milletvekili Orhan 
Sarıbal’ın da katıldığı basın toplantısında açıklamayı KESK 
Bursa Şubeler Platformu Dönem Sözcüsü ESM Şube Başkanı 
Uğur Üçöz okudu. 

BASINA VE KAMUOYUNA

Ölüm sınırında olan, sendikamız EĞİTİM SEN üyeleri Nuriye 
Gülmen ve Semih Özakça açlık grevi direnişlerinde kritik eşik 
aşılmış olup yaşamları büyük bir risk altına girmiştir. Nuriye 
ve Semih’i kaybetme ile yüz yüzeyiz.

Bizler yaşamaları ve diğer ihraç edilen tüm kamu emekçileri 
gibi her iki üyemizin de işlerine geri dönmeleri için mücadele 
ederken iktidar ve iktidara bir şekilde destek olan kesimler 
ölüm üzerine politika yapıyorlar.

Bu anlamda Avrupa İnsan Hakları Mahkemesi’nin Nuriye 
Gülmen ve Semih Özakça hakkında “Hayati tehlike 
doğuracak ciddi ve onarılamaz hasar riski oluşmadığı” kararı 
ne hukuki, ne de insanidir.

AİHM’in, ihraçlara ilişkin yapılan başvuruları bir iç 
mekanizma olarak tanımladığı OHAL İşlemleri İnceleme 
Komisyonunu işaret ederek reddetmesi ne kadar siyasi bir 
karar ise bu karar da o kadar siyasidir.

AİHM, kuruluş değerlerine ve amacına gölge düşüren bir 

karar almıştır. AHİM, olumsuz bir durumun yaşanması 
halinde suç ortağı olacaktır.

Bu süreçte hazırlanan 10 sağlık raporunun sekizinde hayati 
tehlikeye dikkati çekilmesine rağmen AİHM’in sadece 
Sincan Cezaevi Kampüs Hastanesi ve Numune Hastanesi 
raporlarını esas alması manidardır! AİHM kararını gözden 
geçirmeli, bir süredir siyasi iktidarı rahatlatmaya yönelik 
tarafgir kararlarından ve tutumundan vazgeçmelidir.

Hükümet, sağlıklı biçimde yaşamlarına devam edebilmeleri 
için hiç gecikmesizin, derhal harekete geçmelidir. İşe iade 
talebiyle açlık grevine başlayan ve sağlık durumları kötüleşen 
Nuriye Gülmen ve Semih Özakça’nın tutukluluk halleri 
derhal sonlandırılmalı, telafisi mümkün olmayan sonuçlar 
ortaya çıkmadan, bir an önce görevlerine iade edilmeleri 
sağlanmalıdır.

Giderek içine sürüklendiğimiz bu karanlık girdaptan 
kurtulmak için OHAL ve KHK rejimine derhal son 
verilmelidir. KHK’lar iptal edilmeli, ihraç edilenler ve açığa 
alınanlar bütün haklarıyla birlikte işlerine iade edilmelidir.

Aksi halde gelişebilecek tüm olumsuzluklardan hukuk dışılığı 
ve keyfiyeti OHAL/KHK’lar yoluyla bir yönetim biçimi olarak 
hayata geçiren, “yaşamı ve yaşatmayı” değil kendi siyasal 
amaçlarını öncelleyen AKP iktidarı ve aynı doğrultuda 
hareket edenler sorumlu olacaktır.

Bizler; ihraç edilen kamu emekçileri işlerine iade edilinceye 
kadar mücadelemizi kesintisiz olarak sürdürmeye devam 
edeceğiz.

DİSK - KESK - TMMOB - TTB BURSA ŞUBELERİ

DİSK-KESK-TMMOB-TTB BURSA BİLEŞENLERİ’NDEN NURİYE GÜLMEN VE 
SEMİH ÖZAKÇA’YA DESTEK
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Emek ve meslek örgütlerinin Ankara 
Bileşenleri, günlerdir Dersim’de devam eden 
orman yangınlarına ilişkin olarak 14 Ağustos 
2017 tarihinde Sakarya Caddesinde bir basın 
açıklaması gerçekleştirdi.

Açıklamada, orman yangınlarına bilinçli olarak 
müdahale edilmediği,  bu yangında endemik 
bir çok türün ciddi zarar gördüğü vurgulandı. 
Bu yangına bir an önce müdahale edilmesi 
için yetkililerin bir an önce harekete geçmesi 
talep edildi.

Basın açıklamasına TMMOB Genel Sekreteri 
Dersim Gül ve Ankara İl Koordinasyon Kurulu 
Sekreteri Özgür Topçu da katılarak destek 
verdi.

17 Ağustos Marmara Depremi’nin 18. yıldönümünde 
TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu tarafından 
“İstanbul Depreme Hazır mı?” başlığıyla 16 Ağustos 2017 
tarihinde bir basın toplantısı gerçekleştirildi. 

Makina Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi toplantı 
salonunda gerçekleştirilen basın toplantısında TMMOB 
İstanbul İKK bünyesinde Elektrik, İnşaat, Jeofizik, Jeoloji, 
Makina Mühendisleri ve Şehir Plancıları Odası İstanbul 
Şubelerinin katılımıyla oluşturulan Çalışma Grubu tarafından 

DERSİM’DE ORMAN YANGINLARI DURDURULMALIDIR

İSTANBUL İKK’DAN DEPREM RAPORU

hazırlanan detaylı bir değerlendirme raporu kamuoyuyla 
paylaşıldı.

Görsel ve istatistiki verilerle detaylandırılan raporda, 
İstanbul’un zemin ve yapı açısından deprem riski 
değerlendirmesi, uygulanan kentsel dönüşüm projelerinin 
eleştirisi, 19 Ağustos Depremi’nden bu yana alınan ve 
alınmayan tedbirler, afet ve acil durum senaryolarının 
durumu, tsunami olasılığı, enerji ve sanayi bölgelerinin 
analizi, enerji ve haberleşme ağlarının güvenliği gibi konular 
ele alındı.
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Denetleme Tarihi               : 28 Temmuz 2017
Denetleme Dönemi           : 01 Nisan 2017 – 30 Haziran 2017
Denetlemeye Katılanlar :Asiye Ülkü KARAALİOĞLU, 
Taylan KALENDER, Ayşegül AKINCI YÜKSEL, Abdullah 
MELİK

Kurulumuz toplantıya 23 Haziran 2017 tarihinde vefat eden 
Birliğimiz Mali Müşaviri Vehbi TURHAN’ı anarak başlamıştır.

Kurulumuz yapmış olduğu toplantıda; Oturum Başkanlığına 
Taylan KALENDER’i, Oturum Yazmanlığına Abdullah ME-
LİK’i seçmiştir. Denetleme sırasında TMMOB Sayman Üyesi 
Bahattin ŞAHİN ve Muhasebe Görevlisi İhsan AYDIN’dan 
mali konularda gerekli bilgiler alınmıştır.

Denetleme Kurulumuz aşağıda belirtilen hususları tespit 
etmiştir.

1- Yönetim Kurulu Karar Defteri incelemesinde;

a. 22 Nisan 2017 – 09 Temmuz 2017 tarihleri arasında 4 (dört) 
toplantı yaptığı ve 39 (otuzdokuz) karar aldığı,

b. TMMOB Yönetim Kurulu’nun 09 Temmuz 2017 tarih 
ve 218 sayılı kararı ile “Basın Danışmanı” kadrosuna Mutlu 
ARSLAN’ın atandığı,

c. Yönetim Kurulu kararlarının usulüne uygun olarak alındığı 
ve imzalandığı,

görülmüştür.

2- Kasa incelenmesi;

28 Temmuz 2017 tarihi saat 14.00 itibariyle yapılan kasa 
sayımında, kasada 27 Temmuz 2017 tarihinden devreden 
3.631,97 (üçbinaltıyüzotuzbir Türk Lirası doksanyedi Kuruş) 
TL bulunduğu, bu rakamın muhasebe kayıtları ile uygun 
olduğu ve TMMOB 44.Dönem Bütçe Uygulama Esasları Yö-
netmeliği’nin 10. maddesine titizlikle uyulduğu görülmüştür.

3- Demirbaş Defteri incelemesinde;

Demirbaş Defteri’nin usulüne uygun ve düzenli şekilde tu-
tulduğu görülmüş ve imzalanmıştır.

4-Banka Hesapları incelemesinde;

Banka mevcutlarına ilişkin hazırlanan tutanak EK-1 dedir.

5- Çek – Senet  Hesapları incelenmesinde;

Çek ve senetlerin hesaplarına ilişkin hazırlanan tutanak 
EK-1 dedir.

6- Defter ve Muhasebe kayıtlarının incelenmesinde;

Muhasebe kayıtlarının ve defterlerin usulüne uygun, titiz ve 
düzenli şekilde tutulduğu görülmüştür.

7- Oda Ödentileri;

a- Yapılan incelemede TMMOB 44. Dönem Bütçe Uygulama 
Esasları Yönetmeliği’nin 2.maddesi gereğince yapılan ödemelerin 
gerçekleşme durumlarını gösteren tabloların Odalara düzenli 
olarak gönderildiği görülmüştür.

b- 2016 yılı Birlik Hissesini payını eksik ödeyen Odalarımızdan; 
Bilgisayar Mühendisleri Odası’nın geçmiş dönem borcunu 
kapattığı, Elektrik Mühendisleri Odası’nın ise halen ödeme 
yapmadığı görülmüştür.

c- 2017 yılı birlik hissesi ödentilerini bu dönem içerisinde 
tamamlayamamış olan Çevre Mühendisleri Odası, Elektrik 
Mühendisleri Odası, İç Mimarlar Odası, Meteoroloji Mühendisleri 
Odası ve Mimarlar Odası’na yazı yazılarak ödemelerinin ivedilikle 
tamamlanmasının istenmesine karar verilmiştir. 

d- Odalarımızın, “TMMOB Teoman ÖZTÜRK Öğrenci 
Evi ve Sosyal Tesisi” katkı payı borçlarını % 96,78 oranında 
tamamlandığı, kalan borçlu Odaların ödeme takvimi çerçevesinde 
ödemelere devam ettikleri ancak Çevre Mühendisleri Odası ile 
İç Mimarlar Odası’nın vermiş olduğu ödeme planına uymadığı 
görülmüş olup yazı yazılarak uyarılmasına,

Ayrıca borçlu odalarımızdan kalan borçlarını imkanları dahilinde 
daha kısa bir zaman içerisinde kapatmaları yönünde istemiş 
olduğumuz çalışma kapsamında Gıda Mühendisleri Odamızın 
kalan borcunun tamamını kapattığı diğer odalarımızın ise 
herhangi bir çalışma yapmadığı görülmüştür. 

8- Diğer Hususlar;

Odaların Denetleme Kurulları;

TMMOB ve Odalar Denetim Yönetmeliği’nin 4.1.1. ve 
4.1.2.maddesi gereği yapılan incelemede;

Ocak – Haziran 2017 dönemi içerisinde denetlemelerini 
tamamlamamış ya da raporunu Birliğe iletmemiş olan Bilgisayar 
Mühendisleri Odası, Çevre Mühendisleri Odası, Gemi 
Mühendisleri Odası, Gemi Makinaları İşletme Mühendisleri 
Odası, Jeofizik Mühendisleri Odası, Metalurji Mühendisleri Odası, 
Meteoroloji Mühendisleri Odası, Petrol Mühendisleri Odası ve 
Peyzaj Mimarları Odası’nın yönetmeliğin ilgili maddelerine uygun 
olarak denetleme raporlarını yönetmeliğe uygun bir şekilde 
hazırlayarak ivedilikle Birliğimize göndermelerinin istenmesine,  

karar verilmiştir.

TMMOB 44. DÖNEM BEŞİNCİ DENETLEME KURULU TOPLANTISI YAPILDI
TMMOB 44. Dönem V. Denetleme Kurulu toplantısı 28 Temmuz 2017 tarihinde TMMOB`de yapıldı. Toplantıya; TM-
MOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 2. Başkanı Züber Akgöl, Yönetim Kurulu Sayman üyesi Bahattin Şahin, 
Yürütme Kurulu üyeleri Mehmet Besleme ve Kemal Zeki Taydaş, Denetleme Kurulu üyeleri  Asiye Ülkü Karaalioğlu, 
Taylan Kalender, Abdullah Melik ile Ayşegül Akıncı Yüksel katıldı. TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül ve Muhasebe 
Görevlisi İhsan Aydın da toplantıda hazır bulundu.



48 birlik haberleri
Temmuz - Ağustos 2017/Sayı 175

TMMOB Güncesi

1 Temmuz 2017 Cumartesi

• TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 2 
Temmuz Sivas Katliamı'nın yıl dönümü nedeniyle bir 
basın açıklaması yaptı.

2 Temmuz 2017 Pazar

• 24 yıl önce 35 kişinin yakılarak öldürüldüğü Sivas 
katliamı çeşitli kentlerde düzenlenen etkinliklerle bir 
kez daha lanetlendi. Ankara’da Kurtuluş kavşağında 
toplanan binlerce kişi Madımak Otel’de yakılarak 
katledilenlerin fotoğraflarını taşıyarak Kolej Meydanı’na 
yürüdü. TMMOB yöneticileri ve üyeleri de mitinge geniş 
katılım sağladı.

3 Temmuz 2017 Pazartesi

•TMMOB Yüksek Onur Kurulu toplantısı gerçekleştirildi.

4 Temmuz 2017 Salı

• TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
TMMOB ve SGK arasında imzalanan asgari ücret 
protokolün SGK tarafından tek taraflı iptaline ilişkin; bir 
basın toplantısı düzenleyerek konuyu kamuoyu ile paylaştı.

• TMMOB Oda Sekreterleri ve Ankara İKK “SGK ve 
TMMOB arasında imzalanan asgari ücret protokolün SGK 
tarafından tek taraflı iptali" gündemiyle 4 Temmuz 2017 
tarihinde TMMOB’de toplandı. Toplantıya; TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, TMMOB Genel 
Sekreteri Dersim Gül, TMMOB Genel Sekreter Yardımcısı 
Gülsüm Sönmez, Oalardan, Adil Güneş Akbaş (Bilgisayar 
M.O.), Alaattin Ali Yolcu (Elektrik M.O.), Emre Metin 
(Elektrik M.O.), Taner Özden (Elektrik M.O.), Bahattin 
Sarı (İnşaat M.O.), Özgür Topçu (İnşaat M.O.), Halil 
Kavak (Kimya M.O.), Yunus Yener (Makina M.O.), Seyit 

Ali Korkmaz (Makina M.O.), Sinan Tütüncü (Mimarlar 
O.), Ayşen Gül Şimşek (Mimarlar O.), Burak Sevim 
(Peyzaj Mim. O.) ve Gözde Gürdal (Şehir Plancıları O.) 
katıldı.

6 Temmuz 2017 Perşembe

• Türkiye genelinde TMMOB'ye bağlı İl Koordinasyon 
Kurulları, SGK İl Müdürlükleri önlerinde kitlesel basın 
açıklamaları düzenleyerek; 31 Temmuz 2012 tarihinde 
imzalanan işbirliği protokolünün SGK tarafından 9 
Haziran 2017'de tek taraflı fesedilmesini protesto ettiler. 
SGK’nın Mithatpaşa Caddesi’ndeki binası önünde 
konuşan TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz, “Biz bu gömleği giymeyeceğiz” diyerek tüm 
mühendis, mimar ve şehir plancılarına mücadele çağrısı 
yaptı.  

7 Temmuz 2017 Cuma

• TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
TMMOB ve SGK arasında imzalanan asgari ücret 
protokolünün SGK tarafından tek taraflı iptaline ilişkin 
TMMOB üyelerine açık mektup gönderdi. Mektupta; 
mühendis, mimar, şehir plancılarının haklarının 
gaspedilmesine karşı mücadelede birlikte hareket etme 
çağrısı yapıldı.

• TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
Kamu Emekçileri Sendikaları Konfederasyonu'nun 
(KESK) Ankara'da gerçekleştirilen 9. Genel Kuruluna 
katılarak bir konuşma yaptı.

9 Temmuz 2017 Pazar

• CHP Milletvekili Enis Berberoğlu’nun tutuklanması 
ardından Kemal Kılıçdaroğlu’nun çağrısıyla Ankara’dan 

Temmuz-Ağustos 2017
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İstanbul’a başlatılan Adalet Yürüyüşü, 25’inci gününde 
Maltepe’de Büyük Adalet Mitingi ile son buldu. Birliğimize 
bağlı Odaların Başkan ve Yöneticileri, şubelerimiz ve 
temsilciliklerimizin yöneticileri ve üyelerimiz, TMMOB 
olarak “Ülkemiz, Halkımız, Geleceğimiz için ADALET” 
pankartı eşliğinde, Adalet Yürüyüşü’ne katılarak Maltepe 
miting alanına varıştan önceki son bekleme noktasına 
kadar yüzbinlerle birlikte yürüdü.

10 Temmuz 2017 Pazartesi

• Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nın suç duyurusu 
üzerine TMMOB Kimya Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu’nun görevden alınması yönünde açılan davanın 
ikinci duruşması Ankara Adliyesi Ek Binasında 
gerçekleştirildi. AKP iktidarının TMMOB’ye yönelik 
yürüttüğü politikanın bir devamı olarak açılan dava, 
Ankara 24. Asliye Hukuk Mahkemesinde görüldü. 
TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri, Oda Yönetim Kurulu 
başkanları ve üyeleri, TMMOB ve Oda avukatları 
duruşmaya katıldı.

• 10 Ekim Davası'nın 4. Duruşmasına TMMOB Genel 
Sekreteri Dersim Gül, TMMOB Ankara İl Koordinasyon 
Kurulu, 10 Ekim Barış ve Dayanışma Derneği yöneticileri, 
Emek-Meslek Örgütleri temsilcileri, Demokratik Kitle 
Örgütleri temsilcileri, katliamda yaralananlar ve katliamda 
hayatını kaybedenlerin aileleri katıldı.

11 Temmuz 2017 Salı

• Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği'nin 1973-
1980 yılları arasında başkanlığını yapan, mühendis-
mimar hareketinin toplumcu bir çizgiye sahip olmasında 
ön saflarda yer alan, TMMOB ile bütünleşen Teoman 
Öztürk ölümünün 23. yıldönümünde anıldı. Öztürk 
için önce Karşıyaka'daki anıt mezarda anma etkinliği 
gerçekleştirildi, daha sonra İMO Rüştü Özal Toplantı 
Salonu’nda “AKP TMMOB'ye Neden Saldırıyor” başlıklı 
bir forum düzenlendi.

• Kıbrıs Türk Mühendis ve Mimar Odaları Birliği 
(KTMMOB) İnşaat Mühendisleri Odası Başkanı 
Seran Aysal ve Oda Sayman Üyesi Ahmet Sönmezler, 
TMMOB'yi ziyaret ederek TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz, II. Başkan Züber Akgöl, Yürütme 
Kurulu Üyesi Mehmet Besleme ve İnşaat Mühendisleri 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Cemal Gökçe ile görüştü.

12 Temmuz 2017 Çarşamba

• TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül, 10 Ekim Ankara 
Katliamında yaşamını yitirenlerin yakınları ve yaralıların 
kurduğu 10 Ekim Barış ve Dayanışma Derneği Birinci 
Olağan Genel Kurulu 'na katılarak bir konuşma yaptı.

15 Temmuz 2017 Cumartesi

• TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz 15 
Temmuz'un 1. yılına ilişkin olarak bir basın açıklaması 
yaptı.

• TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
14 Temmuz 2017 tarihinde yayınlanan 692 sayılı Kanun 
Hükmünde Kararname ile 300'ün üzerinde meslek 
mensubunun ve 7000'in üzerinde kamu çalışanının ihraç 
edilmesine ilişkin olarak bir basın açıklaması yaptı.

18 Temmuz 2017 Salı

• Artvin Kültür ve Yardımlaşma Derneği Başkanı Cengiz 
Yücel ve Artvin Kalkınma ve Eğitim Vakfı Başkanı Demir 
Akın, TMMOB'yi ziyaret ederek, TMMOB Yönetim 
Kurulu Emin Koramaz, TMMOB Genel Sekreteri Dersim 
Gül, TMMOB Yönetim Kurulu Eski Başkanı Mehmet 
Soğancı ve Makina Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu 
Sayman Üyesi Tahsin Akbaba ile görüştü.

20 Temmuz 2017 Perşembe

• TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
OHAL'in yeniden 3 ay uzatılmasına ilişkin olarak, bir 
basın açıklaması yaptı.

22 Temmuz  2017 Cumartesi

•  TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
21 Temmuz 2017'de yaşanan Bodrum Depremi'ne ilişkin 
olarak, bir basın açıklaması yaptı.

25 Temmuz 2017 Salı

• EMO Yönetim Kurulu’nda yapılan değişikliğin ardından 
EMO Yönetim Kurulu yeni Başkanı Hüseyin Önder ile 
önceki Yönetim Kurulu Başkanı Hüseyin Yeşil, TMMOB’yi 
ziyaret ederek TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin 
Koramaz ve Yönetim Kurulu II. Başkanı Züber Akgöl ve 
TMMOB Genel Sekreteri Dersim Gül ile görüştü. 

26 Temmuz 2017 Çarşamba

• DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, OHAL/KHK rejimine 
karşı, bir basın toplantısı düzenlediler. DİSK Genel 
Başkanı Kani Beko, KESK Eş Genel Başkanı Aysun 
Gezen, TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
TTB Merkez Konseyi II. Başkanı Sinan Adıyaman, 
milletvekilleri ve Emek Meslek Örgütlerinin katılımıyla 
gerçekleşen basın açıklamasını  KESK Eş Genel Başkanı 
Aysun Gezen okudu.

27 Temmuz 2017 Perşembe

• Türk Tasarım Danışma Konseyi’nin 16. toplantısı Bilim, 
Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nda gerçekleştirildi. "2017 
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yılının ilk yarısında tasarım alanında yaşanan gelişmeler, 
Türk sanayisinin geleceğinde tasarımın rolüne ilişkin 
tasarımcı sunumu, tasarım stratejisi ve eylem planında 
bulunan eylemlere ilişkin gelişmeler" gündemleriyle bir 
araya gelen konseye TMMOB’yi temsilen Yürütme Kurulu 
Sayman Üyesi Bahattin Şahin katıldı.

• İşçi Sağlığı ve İş Güvenliği toplantısı gerçekleştirildi. 
Toplantıya; Mehmet Çelik (TMMOB), Eren Şahiner 
(TMMOB), Talat Karataş (Maden M.O.), Bedri Tekin 
(Makina M.O.), Hazeli Akgöl (Mimarlar O.) katıldı.

28 Temmuz 2017 Cuma

• TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 27 
Temmuz 2017'de İstanbul'da yaşanan sel ve taşkınlara 
ilişkin olarak, bir basın açıklaması yaptı.

• TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
II. Başkan Züber Akgöl, Sayman üye Bahattin Şahin, 
Yürütme Kurulu Üyeleri Mehmet Besleme, Kemal 
Zeki Taydaş ve Genel Sekreter Dersim Gül'den oluşan 
TMMOB Heyeti, KESK 9. Olağan Genel Kurulu sonrası 
KESK Merkez Yürütme Kurulu üyelerini ziyaret ederek 
KESK Eş Genel Başkanı Aysun Gezen, Basın Yayın ve 
Eğitim Örgütlenme Sekreteri İlhan Yiğit ve Hukuk, TİS 
ve Uluslararası İlişkiler Sekreteri Yusuf Şenol ile görüştü.

•TMMOB Yüksek Onur Kurulu toplantısı gerçekleştirildi.

• TMMOB Denetleme Kurulu toplantısı gerçekleştirildi.

1 Ağustos 2017 Salı

• 3 milyon kamu emekçisinin 2018 ve 2019 yıllarındaki 
maaş artışları ve diğer özlük haklarına ilişkin Toplu 
Sözleşme Sürecinin ilk gününde, KESK üye ve yöneticileri 
ile birlikte, Milli Kütüphane'den Çalışma Bakanlığı'na 
kadar yürüyüş ve basın açıklaması gerçekleştirildi.Çok 
sayıda emek ve meslek odası yöneticisi ile milletvekillerinin 
de destek verdiği açıklamada TMMOB adına Genel 
Sekretermiz Dersim GÜL de bir konuşma yaptı. 

• TMMOB Yönetim Kurulu ile Oda Başkanları 
Toplantısı, Bakanlar Kurulu Kararı ile ham petrol ve 
doğal gaz arama ve üretim faaliyetleri kapsamında 
Türkiye Petrolleri Anonim Ortaklığına ait Sondaj, 
workover, kuyu tamamlama ve jeofizik operasyonları 
servis hizmetlerine ait her türlü araç, iş makinesi, kule, 
gemi, diğer ekipman, malzeme, sondaj park sahaları ve 
müştemilatı Turkish Petroleum International Company’ye 
(TPIC) bedelsiz olarak devredilmesine ilişkin yürütülecek 
ortak çalışmaların programlanması gündemiyle TMMOB 
toplantı salonunda gerçekleştirildi. Toplantıya; TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, II. Başkan 

Züber Akgöl, Yönetim Kurulu Üyeleri Kemal Zeki 
Taydaş, Ali Fahri Özten, Mehmet Çelik, Ümit Özcan, 
Genel Sekreter Dersim Gül, Genel Sekreter Yardımcısı 
Gülsüm Sönmez, Teknik Görevliler Bülent Akça, Eren 
Şahiner, Odalardan; Bahadır Acar (EMO), Yusuf Şengül 
(GIDAMO), Emrah Kaymak (İÇMO), F. Kemal Yıldırım 
(İMO), Şevket Demirbaş (JFMO), Hüseyin Alan (JMO), 
Ali Uğurlu (KMO), Ayhan Yüksel (MADENMO), Ali 
Ekber Çakar (MMO), İ. Hakkı Barı (OMO), Mehmet 
Kul (PETROLMO) katıldı.

3 Ağustos 2017 Perşembe

• TMMOB Kamuda Çalışan Mühendis, Mimar, 
Şehir Plancıları Özlük Hakları Çalışma Grubu, Kamu 
emekçilerinin 2018-2019 maaş ve özlük haklarına 
ilişkin Toplu Sözleşme süreciyle ilgili bir basın açıklaması 
gerçekleştirildi.

• TMMOB heyeti Diyarbakır Sur'da Lalebey ve Alipaşa 
mahallelerinde teknik incelemede bulunarak yöre 
sakinleriyle görüştü. TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı 
Emin Koramaz, II. Başkan Züber Akgöl, Sayman üye 
Bahattin Şahin, Yönetim Kurulu üyeleri Kemal Zeki 
Taydaş, Turhan Tuncer, Genel Sekreter Dersim Gül, 
Diyarbakır İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Mehmet 
Orak, Oda Yönetim Kurulu üyelerinden Hüseyin 
Yeşil(Elektrik Mühendisleri Odası), Malik Bakır (Jeoloji 
Mühendisleri Odası), Kimya Mühendisleri Odası Yönetim 
Kurulu Başkanı Ali Uğurlu, Makina Mühendisleri 
Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ali Ekber Çakar, Peyzaj 
Mimarları Odası Yönetim Kurulu Başkanı Ayşegül 
Oruçkaptan, Şehir Plancıları Odası Yönetim Kurulu 
Başkanı Orhan Sarıaltun, Ziraat Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Özden Güngör ve Diyarbakır 
İKK bileşenlerinden oluşan TMMOB heyeti; Lalebey ve 
Alipaşa Mahallelerinde yaptıkları inceleme sonrası bir 
basın açıklaması yaparak kamuoyuna seslendi.

• TMMOB Heyeti, Diyarbakır Sur’da yaptığı incelemelerin 
ardından 3 Ağustos 2017 tarihinde MMO Diyarbakır 
Şubesinde Sur’daki Yıkımlar ile KHK’larla ihraç edilen 
Mühendis, Mimar, Şehir Plancılarına ilişkin bir basın 
toplantısı düzenledi.

TMMOB Yönetim Kurulu üyeleri, TMMOB’ye bağlı 
odaların başkan ve yöneticileri, TMMOB Diyarbakır 
İKK bileşenleri ihraç edilen yöneticilerin de katılımıyla 
gerçekleşen basın toplantısında açıklamayı TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz okudu.

• TMMOB Diyarbakır İl Koordinasyon Kurulu 
toplantısı TMMOB Yürütme Kurulu üyeleri, Odaların 
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Yönetim Kurulu Başkanları, Diyarbakır İl Koordinasyon 
Kurulu Sekreteri, Diyarbakır Oda Yöneticileri ve açığa 
alınan üyelerin katılımıyla MMO toplantı salonunda 
gerçekleştirildi.

4 Ağustos 2017 Cuma

• TMMOB Yönetim Kurulu toplantısı TMMOB'de 
gerçekleştirildi.

8 Ağustos 2017 Salı

• TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
Birliğimize bağlı Fizik Mühendisleri Odası İstanbul Şubesi 
Yönetim Kurulu Başkanı Alper MERDOĞLU'nun Boğaziçi 
Kıtalararası Yüzme Yarışına ALİKEV yararına katıldığı için 
işten çıkarılmasına ilişkin, bir basın açıklaması yaptı.

9 Ağustos 2017 Çarşamba

• 10 Ekim Barış ve Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu, 
gerçekleştirdikleri ilk genel kurulun ardından 10 Ekim 
Emek, Barış ve Demokrasi Mitingi'nin düzenleyicilerinden 
biri olan TMMOB'yi ziyaret etti. Ziyarete; 10 Ekim Barış 
ve Dayanışma Derneği Yönetim Kurulu Başkanı Mehtap 
Sakinci Coşgun, Yönetim Kurulu Üyeleri Elif Özdemir, 
Gökhan Yaralı, Dernek Üyeleri Ahmet Andıç ve Sinan 
Ok katıldı. Dernek heyeti, TMMOB Yönetim Kurulu 
Başkanı Emin Koramaz, Yönetim Kurulu II. Başkanı 
Züber Akgöl, Yürütme Kurulu Üyeleri Ekrem Poyraz, Ali 
Fahri Özten, Kemal Zeki Taydaş ve Teknik Görevli Eren 
Şahiner ile görüştü.

10 Ağustos 2017 Perşembe

• TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz ,3 
Temmuz 2017 tarihinde Resmi Gazete'de yayınlanarak 
yürürlüğe giren  Planlı Alanlar İmar Yönetmeliği 
hakkında, bir basın açıklaması yaptı.

11 Ağustos 2017 Cuma

• DİSK, KESK, TMMOB ve TTB, OHAL KHK'sıyla 
işlerinden edilen ve 156 gündür açlık grevinde olan 
Nuriye ve Semih için İstanbul Tabip Odasında ortak bir 
basın açıklaması yaptılar. DİSK Genel Başkanı Kani Beko, 
KESK Eş Genel Başkanı Mehmet Bozgeyik, TMMOB 
Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz ve TTB Merkez 
Konseyi Başkanı Prof. Dr. Raşit Tükel’in katıldığı basın 
açıklamasında ortak metin Raşit Tükel tarafından okundu. 

14 Ağustos 2017 Pazartesi

• TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
20 Temmuz 2017 tarihinde yayınlanan Bakanlar Kurulu 
Kararı ile TPAO ile TPİC arasında gerçekleştirilen devirler 
hakkında bir basın açıklaması yapıldı.

• Ankara Milletvekili Aylin Nazlıaka TMMOB'yi ziyaret 
ederek TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
II. Başkan Züber Akgöl ve Maden Mühendisleri Odası 
Yönetim Kurulu Başkanı Ayhan Yüksel ile görüştü.

• Emek ve meslek örgütlerinin Ankara Bileşenleri, 
Dersim'de devam eden orman yangınlarına ilişkin olarak 
Sakarya Caddesinde bir basın açıklaması gerçekleştirdi. 
Basın açıklamasına; TMMOB Genel Sekreteri Dersim 
Gül ve Ankara İl Koordinasyon Kurulu Sekreteri Özgür 
Topçu da katılarak destek verdi.

17 Ağustos 2017 Perşembe

• TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
17 Ağustos 1999 tarihinde gerçekleşen Büyük Marmara 
Depremi'nin 18. yıl dönümü nedeniyle bir basın açıklaması 
yaptı.

• Kadın Çalışma Grubu toplantısı gerçekleştirildi. 
Toplantıya; Ümit Özcan (TMMOB), Gülsüm Sönmez 
(TMMOB), Özgür Cemile Göktaş Küçük (TMMOB), 
Fatmagül Çıra (Gıda M.O.), M.Işık Gürbulak (Elektrik 
M.O.), Satıgül Kaya (Ziraat M.O.), Tuğba Arslan Konak 
(Mimarlar O.), Ümit Uzunhasanoğlu (Jeoloji M.O.), 
A.Ülkü Karaalioğlu (Harita ve Kadastro M.O.), 
Hanze Gürkaş (İç Mimarlar.O.), Fatma Doğan (Peyzaj 
Mimarlar O.), Pelin Kertmen (Maden M.O.) katıldı.

19 Ağustos 2017 Cumartesi

• HDP’nin İzmir’de düzenlediği 'Vicdan ve Adalet Nöbeti' 
DİSK-KESK-TMMOB ve TTB tarafından ziyaret edildi. 
Ziyarete; TMMOB Yönetim Kurul Başkanı Emin Koramaz, 
TMMOB YK II. Başkanı Züber Akgöl, Yürütme Kurulu 
üyeleri Cengiz Göltaş ve Turhan Tuncer ve TMMOB İzmir 
İl Koordinasyon Kurulu bileşenleri ile DİSK Genel Başkanı 
Kani Beko, KESK Eş Genel Başkanı Aysun Gezen, TTB 
Başkanı Raşit Tükel katıldı.

• TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
Bilgisayar Mühendisleri Odası tarafından Dokuz Eylül 
Üniversitesi Seferihisar Eğitim ve Dinlenme Tesislerinde 
düzenlenen BMO-Genç Yaz Eğitim Kampı’na katılarak 
TMMOB Örgütlenmesi ve Mücadelesi üzerine konuşma 
yaptı.

23 Ağustos 2017 Çarşamba

• TMMOB Yönetim Kurulu Başkanı Emin Koramaz, 
2017-2018 Eğitim-Öğretim döneminde yükseköğretime 
başlayacak Mühendis, Mimar ve Şehir Plancısı adayı 
öğrencilere hoş geldiniz mesaj gönderdi.

• TMMOB Yönetim Kurulu toplantısı TMMOB'de 
gerçekleştirildi.




